
مساله بزرگ شدن اقتصاد است و بس
جمشید پژویان/ کارشناس اقتصادی

اقتصادی که بازدهی صنعت در آن ۶ درصد و بازدهی تجارت ۲۰۰ تا ۳۰۰ درصد است 
با مشکلات  عدیده دست و پنجه نرم خواهد کرد که قطعا به تضعیف قدرت خرید فقرا 
و طبقه متوسط منجر خواهد  شــد. این موانع گرچه دردسرساز هستند ولی با اجرای 
سیاست هایی قابل رفع شدن است.عبور کردن از  پیچ سخت تحریم ها ربط مستقیم دارد 
به تعریفی که هرکس می تواند از عبور و سختی بدهد. آن طور که  من می خواهم تعریف 
کنــم، باید برای این گذر یک ما به ازای واقعی یافــت؛ از نظر من زمانی می توانیم  ادعا 
کنیم از پیچ ســخت تحریم ها عبور کردیم که بتوانیم به راحتی نفت خود را بفروشیم، 
درآمدهای  ارزی خود را آزادانه وارد کشــور کنیم و با سیاســت های اجرا شده از سوی 
نهادهای بالادستی شــکوفایی  اقتصادی به وجود آید. به بیان ساده تر زمانی می توانیم 
ادعا کنیم که از سختی ها عبور کردیم که از  کشوری مصرف کننده به اقتصادی تولید 
کننده تبدیل شــویم. طبعا با این تعریف ما هنوز مســیری طولانی  تا گذر از این تنگه 
داریم.اقتصاد ایران در دو سال گذشته از شوک خروج امریکا از برجام و تحریم  اقتصادی 
یک جانبه این کشور آسیب هایی دید. با این حال مساله این است که حاکمیت ایالات 
متحده اگر  بخواهد اقتصاد ایران در سالهای آینده هم رشد منفی به اندازه امسال داشته 
باشد، باید بتواند حداقل  اروپا را با خود متحد کند تا تحریم ایران در شورای امنیت به 
تصویب برســد. با این همه تک روی   آمریکایی ها و شــرایط خاص امروز این اتفاق را تا 
حدود زیادی نامحتمل کرده اســت.اقتصاد ایران  چنانچه با تحریم های بیشتری مواجه 
نشود، که در شرایط فعلی محتمل نیست، در سال آینده وضعیتی  دیگر خواهد داشت؛ 
چرا که شــوکی به اقتصاد ایران در سال گذشته وارد شد و به منفی شدن  شاخص های 
اقتصادی، از طریق منفی کردن رشد اقتصادی و بالا رفتن نرخ تورم، منجر شد. پس از 
 وارد شدن یک شوک اگر شوک جدیدی به وجود نیاید، طبیعی است که روند اقتصادی 
به تعادل برسد  ولی این مهم ناشی از اجرای سیاست خاصی نیست بلکه حاصل کاهش 
اثر بحرانی آن شــوک اســت. این  میان باید توجه داشت که مقایسه اصلی نباید میان 
شــاخص های دو سال متفاوت صورت گیرد که باید  حاصل مقایسه قیمت کالاها باشد؛ 
براین اســاس می توان گفت قیمت کالاها در ســال آینده به وضعیت دو  سال پیش باز 
نخواهد گشــت و این صرفا کالاهای وارداتی را شــامل نمی شود بلکه دیگر کالاها و از 
 جمله تولیدات داخلی را هم در بر می گیرد.مســاله اصلی اقتصاد ایران به طور کلی این 
است که باید  قرص نان خود را بزرگ کنیم یعنی با رشدی مناسب اقتصاد بزرگ تر شود 
و این رشد باید در بخش  صنعت و تولید رخ دهد. موانع عملی نشدن این مهم با اجرای 
سیاست هایی قابل رفع شدن است و از  دولت انتظار می رود چنین کند. طبیعی است در 
اقتصادی که بازدهی بخش صنعت ۶ درصد است ولی  بازدهی تجارت بین ۲۰۰ تا ۳۰۰ 
درصد است، چرا باید رشد تولید به وجود بیاید؟ قیمت مسکن چند  برابر افزایش یافت؟ 
طبیعی است سرمایه های کشور نیز به این بخش ها می رود و این نیز به معنای آن  است 

که اکنون نه تنها فقرا بلکه طبقه متوسط هم دیگر امکان داشتن سرپناهی را ندارد. 
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نگاه روز

گُل بنزین 
در وقت اضافه

یکــی از موضوعــات بســیار مهم در 
بخش تولید محاســبه قیمت تمام شده 
 محصول و عرضه آن با قیمت مناسب به 
بازار می باشد، به طوری که  تمام اقشار 
اقتصادی  با وضعیت  متناســب  جامعه 
خود بتوانند محصول  مورد نظر خود را 

خریداری کنند. 
در مواجهه با تبلیغ و ترویج اســتفاده 
از محصــولات ارگانیک به عنوان  غذای 
ســالم، معمولا عنوان می شــود گرانی 
ارگانیک مانع  خرید ماست.  محصولات 
ایــن توضیح چــه می توان  در برابــر 
گفت؟در این زمینه لازم  اســت به طور 
خلاصه آشــنایی اولیه ای با هزینه های 
تولید در بخش  کشاورزی داشته باشیم 
که بنابر یک رویه معمول شامل: آماده 
ســازی  زمین )شــخم و صــاف کردن 
زمیــن( ـ بذر پاشــی ـ کــود دادن ـ 
کشت و  زرع و وجین کردن ـ آبیاری ـ 
سمپاشی برای کنترل آفات و بیماریهاـ 
 برداشــت و خرمن کوبی ـ حمل و نقل 
ـ خشــک کردن ـ و انبار کردن  است. 
هزینه هرکــدام از این مراحل در تولید 
محصــول ارگانیــک به دلیــل  وجود 
روش های متفــاوت تولیدی با توجه به 
نوع محصول می تواند کاهش  یا افزایش 

پیدا کند. 
قیمــت بیشــتر محصــولات ارگانیک 
نســبت به محصــولات رایج بــه این 
 خاطر اســت که هزینه تولیــد اینگونه 
محصولات بیشتر از محصولات  رایج می 
باشد. اما فواید محصولات ارگانیک که 
پرداخت هزینه بیشتر  برای آن را از نظر 
اقتصادی توجیه پذیر می کند عبارتند از: 

ارزش  ارگانیــک  غذایــی  مــواد   -  ۱ 
غذایی بالاتری دارنــد. میزان ویتامین 
 C، کلســیم، منزیم، آهن و فســفر در 

موادغذایی ارگانیک بیشتر است. 
 ۲- موادغذایــی ارگانیــک حاوی آنتی 
اکســیدان بیشــتری می باشــد)آنتی 
 اکســیدان ها ترکیباتی هســتند که از 
تکثیر و جهش ژنها که منجر به  سرطان 
می شــوند جلوگیری می کند(، در مواد 
غذایی ارگانیک آنتی  اکسیدان فنولیک 
بیشــتر یافت می شــود)۵۰% بیشــتر 
از محصــولات غیر  ارگانیــک( چرا که 
این مواد  تولید  آفت کش های مصنوعی 
در گیاهــان را  کاهش داده اما کودهای 
آلی بکار رفته در کشــاورزی ارگانیک 

تولید آنها  را افزایش می دهد. 
عدم  دلیل  بــه  ارگانیک   ۳-محصولات 
مصرف کودها و ســموم شــیمیایی در 
 زمان تولید کمتر ســمی هســتند و از 
آنجایــی که فاقــد افزودنی های غذایی 

 هستند طبعا سالم تر هستند. 
 ۴-خوشــمزه و خوش طعم هســتند. 
یکی از دلایل این مورد این اســت که 
 محصولات ارگانیک پس از برداشت در 
مدت زمان کوتاه تری به دســت  مصرف 
تازه تر است. همچنین  کننده رسیده و 
در محصولات تهیه شــده به  روش رایج 
با فرآوری و دستکاری هایی که بر روی 
این محصولات  صــورت می گیرد نه بر 
کیفیــت و ارزش غذایی آنها، بلکه تنها 
بــه ظاهر،  رنگ، بالا بــردن ماندگاری، 
افزایــش تولید و مقاوم کــردن آنها در 
برابر  صدمات ناشی از حمل و انبارداری 

توجه می شود. 
عامــل دیگــر این اســت کــه قیمت 
محصــولات ارگانیــک به دلیــل نوع 
سیستم  کشــت و روش های های به کار 
رفته در آن بیشــتر از مواد غذایی رایج 
 است. مثلا در بخش داشت هزینه های 
با  مبــارزه  بــرای  ارگانیک  محصــول 
 علف های هرز به دلیل اســتفاده نکردن 
از سموم شــیمیایی بیشتر است.  چون 
علاوه بــر روش های جایگزیــن باید از 
نیروی انسانی بیشــتری برای  مبارزه و 
کنترل علف های هرز اســتفاده شود و 
تولید کننده با استفاده  نکردن از کودها 
و سموم شــیمیایی به نوعی هزینه های 
بهداشتی و زیســت  محیطی این روش 
کشــت را که شامل پاکســازی آبهای 
آلــوده و جبران  آلودگــی آفت کش ها 

است پرداخت می کند. 
یکــی از چالش هــای تولیــد محصول 
اولیــه کنترل  ارگانیک در ســال های 
 علف های هرز است تا جایی که با توجه 
نوع محصول، کشــاورز به علت  اینکه از 
سموم شــیمیایی ارزان قیمت استفاده 
نمی کنــد، بــا کاهش عملکــرد  روبرو 
می شــود. چنین فرآینــدی در نهایت 
کاهش درآمد کشاورز را در  بردارد. این 
نکته را هم باید یادآور شــد که کاهش 
عملکردها بیشتر  زمانی رخ می دهد که 
ترکیبات شــیمیایی به طور ناگهانی از 

زمینــی که  بــرای مدتــی طولانی به 
کودهای شیمیایی و آفت کش ها وابسته 
شده اند  حذف شوند. همچنین در بخش 
هزینه های داشت به روش ارگانیک مثلا 
 در بخش مبازره با آفات و بیماری های 
گیاهی، تولید کننده باید به دنبال  روش 
های دیگری به غیر از مبارزه شیمیایی 
باشد که معمولا مستلزم  پرداخت هزینه 

بیشتری است. 
به عنوان نمونه در استاندارد کشاورزی 
ارگانیــک در کشــور، کشــاورز  باید از 
کاربرد هرگونه مــواد غیرمجاز در روی 
زمیــن طی یک مدت  زمان مشــخص 
اجتناب کند تا واحد تولیدی صلاحیت 
دریافــت گواهی  محصــول ارگانیک را 
کســب نماید. مدتی کــه مابه التفاوت 
قیمت هــا به دلیل  اســتفاده نکردن از 
مواد غیر مجاز دریافت نمی شود. این در 
حالی است  که در کشــور ما دولت در 
از  بسیاری  مانند  زمینه سیاست گذاری 
یارانه ای جهت  یافته   کشورهای توسعه 
تولیدکننــدگان  محصولات  از  حمایت 

ارگانیک پرداخت نمی کند. 
نکته آخر اینکــه تولیدکننده محصول 
ارگانیک مقررات ســختگیرانه ای را  در 
تمــام مراحل تولید از ســر می گذارند 
و هزینه بازرســی این نظارت ها  را هم 
که  درصورتی  می کنــد.  پرداخت  خود 
در تولیــد محصولات رایج،  تولیدکننده 
هزینه های زیســت محیطی روش تولید 
مثل: )آلودگی رها ســازی  ســموم در 
محیط که ســبب کاهش تنوع گیاهان 

و جانوران می شــود که  برای آن ارزش 
مادی نمی توان تعییــن کرد، دفن غیر 
اصولی پســماند های  صنعتی، افزایش 
فرســایش خاک( را پرداخت نمی کند. 
چنانکه حتی  سیاست ها و ساختارهای 
موجــود در بخش کشــاورزی بیشــتر 
حمایت کننده  کشــاورزی غیرارگانیک 
است تا کشاورزی ارگانیک. همه موارد 
بالا در  کنــار همدیگر باعث می شــود 
که قیمت محصــولات ارگانیک گران تر 
از  محصــولات معمــول تمــام شــود. 
طــوری که اگــر این هزینه ها توســط 
تولیــد  کننده هــای رایج)محصــولات 
غیرارگانیک( هم پرداخت شــود قیمت 

آنها هم  ناگریز گران تر خواهد شد. 
ارگانیک های گران و هزینه های سلامت 

خانوار
این دغدغه اقتصادی بسیار درست است 
که با وجــود کاهش قدرت خرید،  تورم 
بالا و حذف شدن ناگریز برخی اقلام در 
ســبد خرید خانوار،   »گرانی محصولات 
ارگانیک« خانواده های بسیاری را ناتوان 
از خرید  آنهــا می کند. این دغدغه مهم 
و غیرقابل انکاری است. مطمئناً بخشی 
از  رونــق بازار محصــولات ارگانیک نه 
در ایران، بلکه در بســیاری از  کشورها 
افزایش درآمد  تابع رونق اقتصــادی و 
قشــر متوسط جامعه  اســت.طبیعی و 
پذیرفتنی اســت که تا درآمد عمومی 
جامعه افزایش نیابــد،  توقع زیادی در 
ارگانیک  محصــولات  افزایش  زمینــه 
نباید داشــت. اما با  تمام این ملاحظات 
ما امروزه شــاهدیم کــه در تورم بالا و 
هنوز  خانواده،  کوچک شــدن  ســفره 
هزینــه بالایــی توســط جامعه صرف 
پرداختن بــه  کالاهای مضر می شــود 
که اتفاقا گران هم هســتند. چیزی که 
می توانــد در  عوض معطــوف به خرید 

محصولات مفید و غذای سالم شود. 
همچنین در زمینه محصولات ارگانیک 
باید به جنبه دیگر خرید این  محصولات 
اندیشــید که همانا فوایــد مغذی این 
محصــولات و متعاقباً  ســلامت بدن و 
کاهــش احتمال ابتلا بــه بیماری های 
مختلف ناشــی از  مصــرف موادغذایی 

سالم است. 

 گزارش

چرا محصولات ارگانیک  گران هستند
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لذا متقاضیان می توانند جهت دریافت اوراق مزایده یک هفته پس از چاپ نوبت پنجم آگهی به واحد امور قراردادهای شهرداری هشتگرد مراجعه و یا با 
شماره تلفن های 4-44222022-026 تماس حاصل فرمایند ضمناً هزینه چاپ آگهی و کارشناسی بعهده برنده مزایده می باشد برندگان اول، دوم، سوم 
مزایده هرگاه حاضر به انعقاد قرارداد نشوند سپرده آنان به ترتیب ضبط خواهد شد و شهرداری در رد یا قبول هر یک از پیشنهادات مختار است و متقاضیان 
بابت شرکت در مزایده نسبت به پرداخت 5 % مبلغ کارشناسی تحت عنوان سپرده شرکت در مزایده طبق جدول ذیل به حساب شماره 1067613761 
نزد بانک رسالت شعبه هشتگرد کد 636 یا ارائه ضمانت نامه بانکی به میزان مبلغ مذکور الزامی می باشد و سایر اطلاعات و جزئیات مربوط به معامله در 
اسناد مزایده مندرج می باشد پیشنهادات می بایست در پاکتهای مجزا ) الف- ب- ج( لاک و مهر شده تا پایان وقت اداری روز شنبه مورخ 1398/9/2 به 

دبیرخانه شهرداری تحویل داده شود.

آگهی تجدید مزایده عمومی
واگذاری بصورت اجاره 8 باب غرفه تجاری ساختمان دارالقرآن  مرحله سوم

مبلغ اجاره ماهیانه طبق نظریه قیمت کارشناسی آدرسشرحردیف
رسمی دادگستری ) ریال(

مبلغ5 ٪ سپرده شرکت در 
مزایده ) ریال(

غرفه شماره 3 ساختمان 1
دارالقرآن

 شهرک ولیعصر 
) عج( خیابان معلم

3/800/000سال اول ) ماهیانه(

6/840/000 3/800/000سال دوم ) ماهیانه(

3/800/000سال سوم ماهیانه

غرفه شماره 4 ساختمان 2
دارالقرآن

 شهرک ولیعصر 
) عج( خیابان معلم

3/000/000سال اول ) ماهیانه(

5/400/000 3/000/000سال دوم ) ماهیانه(

3/000/000سال سوم ماهیانه

غرفه شماره 5 ساختمان 3
دارالقرآن

 شهرک ولیعصر 
) عج( خیابان معلم

2/400/000سال اول ) ماهیانه(

4/320/000 2/400/000سال دوم ) ماهیانه(

2/400/000سال سوم ماهیانه

غرفه شماره 7 ساختمان 4
دارالقرآن

 شهرک ولیعصر 
) عج( خیابان معلم

4/200/000سال اول ) ماهیانه(

7/560/000 4/200/000سال دوم ) ماهیانه(

4/200/000سال سوم )ماهیانه(

غرفه شماره 8 ساختمان 5
دارالقرآن

 شهرک ولیعصر 
) عج( خیابان معلم

4/800/000سال اول ) ماهیانه(

8/640/000 4/800/000سال دوم ) ماهیانه(

4/800/000سال سوم )ماهیانه(

غرفه شماره 10 ساختمان 6
دارالقرآن

 شهرک ولیعصر 
) عج( خیابان معلم

3/600/000سال اول ) ماهیانه(

6/480/000 3/600/000سال دوم ) ماهیانه(

3/600/000سال سوم )ماهیانه(

غرفه شماره 11 ساختمان 7
دارالقرآن

 شهرک ولیعصر 
) عج( خیابان معلم

3/000/000سال اول ) ماهیانه(

5/400/000 3/000/000سال دوم ) ماهیانه(

3/000/000سال سوم )ماهیانه(

غرفه شماره 12 ساختمان 8
دارالقرآن

 شهرک ولیعصر 
) عج( خیابان معلم

2/400/000سال اول ) ماهیانه(

4/320/000 2/400/000سال دوم ) ماهیانه(

2/400/000سال سوم )ماهیانه(
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لزوم اخذ نظرات اعضای شورای عالی استان ها 
برای بودجه ریزی  کشور

مرتضی الویری رئیس شورای عالی استان ها برلزوم اخذ نظرات  اعضای 
شورای عالی استان ها برای بودجه ریزی کشور تأکید کرد. 

الویری در بیســت و پنجمین اجلاس عمومی شــورای عالی استان ها 
گفت:  در ابتدا لازم می دانم با هموطنانی که در زلزله آذربایجان دچار 
آسیب ها  و صدمات مالی و جانی شده اند ابراز همدردی کنیم. حوادث 
طبیعــی  بخش جدا نشــدنی زندگی انسان هاســت و آن چه در حوزه 

مدیریت شهرها  اهمیت دارد آمادگی قبل، عین و بعد از حادثه است. 
وی افزود: ایمنی و مدیریت بحــران در برابر بلایای طبیعی و حوادث 
 موضوعــی محدود به مدیریت شــهری نیســت بلکه بــه همکاری و 
هماهنگی  تمام نهادهای سیاســت گذار و عموم شــهروندان نیاز دارد. 
اگر چه در  شــرایط اقتصادی پس از تحریم ها بیش از گذشــته دارای 
محدودیت هــای  مالی و کمبــود امکانات در این حوزه هســتیم اما با 
همکاری و مدیریت  یکپارچه می توانیم صدمات و خسارت های پس از 

حوادث را کاهش  دهیم. 
وی ادامه داد: برای داشتن شــهرهای تاب  آور در برابر حوادث متعدد 
 باید به مدیریت بحران و ایمنی شهرها توجه ویژه داشته باشیم. تأمین 
 ایمنی و افزایش تاب آوری شهری نیازمند وجود ساختارهای مدیریتی 
 یکپارچه و پویا اســت که در شــرایط بحرانی بتوان بحران های شهری 
را  مدیریــت کرد و آســیب ها را به حداقل رســاند. در این میان تعدد 
نهادهای  مسئول در مدیریت بحران همواره یکی از چالش های مدیریت 

شهری در  هنگام وقوع بحران است. 
رئیس شــورای عالی اســتان ها در بخش دیگری از صحبت های خود 
با  اشــاره به اینکــه در قانون جدیــد مدیریت بحران کشــور وظایف 
دســتگاه های  اجرایی، دولتی، عمومی و غیردولتی با وضوح بیشــتری 
تبیین شده،  افزود: در قانون قبلی این وضوح وجود نداشت. هم اکنون 
که در آســتانه  فصل سرما و بحران های ناشی از آن هستیم، باید خود 
را برای اجرایی  شــدن این قانون و مدیریــت یکپارچه در مواقع بروز 

بحران آماده کنیم. 
وی افزود: بودجه ریزی یکی از مهمترین وظایف سیاســت گذاران برای 
 اعمال تصمیمات توســعه ای در سطح کشور اســت. در کنار استفاده 
از  نظــرات علمی در این زمینه بهره گیری از مشــارکت شــهروندان و 
 نمایندگان آنان در فرایند تهیه بودجه و اعمال نظر آنان درباره تصویب 

 لایحه بودجه یکی از اصول بودجه ریزی مشارکتی است. 
وی ادامــه داد: پیش نویــس لایحه بودجه عمومــی را پس از تهیه در 
اختیار  شورای عالی اســتان ها قرار دهید تا شورا پیشنهادات اصلاحی 
خود را  در این باره اعلام کند. در ســال گذشــته نیز برخلاف قانون و 
به رغم  درخواست شــورای عالی استان ها این کار انجام نشد و نظرات 
شــورا در  بودجه سال ۹۸ اعمال نشد. لزوم پایبندی به قوانین خصوصا 
قوانینی که  با هدف توســعه مشــارکت و دخالت شــهروندان در اداره 
توســعه کشور  تدوین شده اند امری ضروری است لذا از رئیس سازمان 
برنامه و بودجه  درخواســت می کنیم که در تدوین بودجه سال ۹۹ از 
ظرفیت این قانون و  پتانسیل شورای عالی استان ها برای مردمی سازی 

بودجه و رفع تبعیض  استفاده کند. 
وی تأکید کــرد:  فضای شــهری مجموعه ای از عوامــل درهم تنیده 
 اجتماعی، اقتصادی و فرهنگی است که در عموم کلان شهرهای دنیا به 
 صورت یکپارچه اداره می شود. در شهرهایی همانند لندن و بارسلونا با 
 تکیه بر همین موارد گام های موثری را با ایجاد یک ائتلاف نهادی بین 

 ذی نفعان شکل دادند تا مدیریت یکپارچه تقویت شود. 
الویری با اشــاره به تصویب دو فوریت لایحــه درآمدها و هزینه های 
 پایدار که در مجلس شورای اسلامی به تصویب رسیده گفت: لازم است 
 توجه شــود که این لایحه اصل استقلال شــوراها و حق وضع عوارض 

 توسط این نهاد را به رسمیت قبول کند. 

تســلیح پهپادهای ابابیل ارتش و 
اســتقرار آنها در جنوب کشور را 
از  می توان  آرایش رزمی جدیدی 
پرنده های بدون سرنشین ایران در 

سواحل خلیج  فارس برشمرد. 
روز گذشــته و در جریان بازدید 
سرلشکر سید عبدالرحیم موسوی 
فرمانده  کل ارتش از پایگاه هوایی 
شهید یاســینی بوشهر، نمونه ای 
از پهپادهای  ارتقــاء یافته نیروی 
هوایی ارتش به نمایش درآمده که 
حاکی از تسلیح و  عملیاتی شدن 
نمونه رزمــی پهپادهای ابابیل-۳ 
در نیروی هوایی ارتش و  در پایگاه 

هوایی شهید یاسینی بوشهر بود. 
جملــه  از  ابابیــل-۳  پهپــاد 
ســاخت  پهپادهای  پرتیراژترین 
جمهوری اسلامی  ایران است که 
مختلف  ســازمان های  اختیار  در 
نیروهای مســلح کشورمان  اعم از 
ارتش و ســپاه برای اجرای طیف 

وسیعی از ماموریت ها قرار  دارد. 
ë  پهپاد ابابیل-۳ در بازدید

فرمانده کل ارتش از پایگاه 
هوایی شهید یاسینی

این پهپاد که عمده شهرت آن به 
ناوهای  دلیل شناسایی مســتمر 
آمریکایــی  و بیگانه مســتقر در 
خلیج فارس و پــرواز بر فراز آنها 
است، از جمله  بدون سرنشین های 
ایرانــی محســوب می شــود که 
نمونــه صادراتــی آن نیــز  برای 
در  خارجی  مشــتریان  به  عرضه 
نمایشگاه های مختلف هوایی ارائه 

عمومی  است.  مشــخصات   شده 
ابابیل-۳، شامل بدنه کامپوزیتی، 
طول بــال ۶ متر،  طــول ۴ متر، 
ارتفاع ۱ متر، بیشــینه ســرعت 
۲۲۰ کیلومتر بر ساعت،  حداکثر 
ارتفاع پروازی ۱۵ هزارپا، مداومت 
پروازی ۵ ساعت است.  همچنین 
ابابیل-۳ می تواند محموله هایی تا 
وزن ۴۰ کیلوگرم را حمل کند  که 
حداکثر وزن آن هنگام برخاستن 
را به ۲۵۵ کیلوگرم خواهد رسید. 

بــرد ابابیل-۳ در حالت ارســال 
کیلومتر   ۲۰۰ اطلاعــات  آنلاین 
و در حالت  آفلایــن بیش از این 
مقدار اســت. البته در ســال های 

اخیر برخــی از  نمونه های به روز 
شــده این پهپاد به قابلیت ارسال 
آنلایــن اطلاعــات تا بــرد   ۲۵۰ 

کیلومتر نیز دست یافته اند. 
ایــن پهپــاد را می تــوان یکی از 
بدون سرنشــین هــای ایرانی با 
بســیار  عملیاتی  قابلیت  انعطاف 
بالا برشــمرد، چراکه امکان فرود 
هم با اســتفاده  از چتــر و هم با 
اســتفاده از ارابه فرود را دارد و از 
سویی برای  برخاستن نیز می تواند 
از باند پــروازی تیک آف کند و یا 
توســط پرتابگــر  در مناطقی که 
باند پروازی وجود ندارد، به پرواز 
بعنوان  پیش تر  درآید. ابابیــل-۳ 

یک پهپاد شناسایی، تصویربرداری 
و حامل  پادهای جنگ الکترونیک 
شناخته می شــد، اما در مردادماه 
سال جاری با  رونمایی از بمب های 
ســری جدیــد قائــم و انتشــار 
تصاویــری از بکارگیــری  و نصب 
ایــن بمب ها بــر روی این پهپاد، 
پهپادهای  به جرگه  نیز  ابابیل-۳ 

 رزمی ایران پیوست. 

ë  پهپاد ابابیل-۳ مسلح به
بمب قائم

بمب های سری جدید قائم که بر 
روی پهپاد ابابیل-۳ نصب شــده 
است، با  استفاده از جستجوگرهای 

و  تصویری  پــردازش  لیــزری، 
فروســرخ، و  همچنیــن افزایش 
مساحت بالک های کنترل کننده 
که نقش زیادی در  پایداری حین 
پرواز بمب خواهد داشت، دقتی 
در حدود نیم متر دارند که  برای 
انهدام اهــداف دریایی مانند ناو 
و حتــی قایق هــای کوچک نیز 
کاربرد  دارد. بمب های سری قائم 
بــه صورت عمومــی ۶ کیلومتر 
برد دارند و ســرجنگی  آنها نیز 
از ۱.۷ کیلوگــرم مواد منفجره و 
۵۰۰ ترکش تشکیل شده است. 
 سرعت پرواز این بمب به سمت 
هدف ۳۱۰ متر بر ثانیه اســت و 
طــول و  قطر آن نیــز به ترتیب 

۱۱۶ و ۱۵ سانتیمتر است. 
ë بمب های سری قائم

نمونه های اولیه این پهپاد پیش 
از این نیز در اختیار نیروی هوایی 
ارتش  قرار داشت که در پایگاه ها 
جنوبی نیــروی هوایی به منظور 
شناســایی  اجرای  ماموریت های 
اســتفاده می شــد، اما با نمایش 
نمونه جدیدی و  مسلح این پهپاد 
در پایگاه هوایی شــهید یاسینی، 
به نظر می رسد که  بهره برداری از 
قابلیت های رزمی پرنده های بدون 
سرنشــین در کنار  جنگنده بمب 
افکن ها، در دســتور کار این نیرو 

قرار گرفته است. 
رزمی  پهپاد  نخستین  کمان-۱۲ 
نیروی هوایی اســت که پیش تر 
رونمایی و  خــط تولید آن افتتاح 

با سرعت ۲۰۰  شــد. کمان-۱۲ 
کیلومتــر بر ســاعت و  مداومت 
قابلیــت  ســاعت   ۱۰ پــروازی 
برخاســت از باندهایی با حداقل 
طول   ۴۰۰ متر را دارد. این پهپاد 
شعاع عملیاتی ۱۰۰۰ کیلومتری 
دارد و تا   ۱۰۰ کیلوگرم محموله را 

می تواند حمل کند. 
ë پهپاد کمان

موشــک  نیز  کمان-۱۲  ســلاح 
سوخت مایع اخگر است که با سر 
جنگی ۷  کیلوگرمی و بهره گیری 
از یــک موتــور میکروجت درون 
موشک، در  هنگام اصابت بیش از 
۶۰۰ کیلومتر ســرعت دارد و برد 

آن ۳۰ کیلومتر  است. 
ë موشک اخگر

تســلیح پهپادهای نیروی هوایی 
ارتــش از جملــه ابابیــل-۳ به 
بمب هــای دقیــق  و هوشــمند 
و اســتقرار آنهــا در پایگاه هــای 
جنوبی کشور و در سواحل خلیج 
 فــارس، اقدامی موثــر و آرایش 
رزمــی جدیــدی از پهپادهــای 
ایرانی برای  افزایــش توان رزمی 
و بازدارندگی کشــور و از سویی 
دارای معنای  خاص برای بیگانگان 
و آمریکایی های مستقر در خلیج 
فارس اســت  چراکــه پهپادهای 
مســلح ایرانی می توانــد یکی از 
جدی ترین تهدیدات  ناوگان بیگانه 
حاضر در خلیج فارس در صورت 

بروز هرگونه  رویارویی باشد. 

ا...یار ملکشــاهی رئیس کمیســیون قضایی مجلس 
گفت: طبق قانون اموال  مسئولان به صورت محرمانه 

در سامانه مربوطه ثبت می شود. 
رئیس کمیســیون قضایی و حقوقی مجلس شورای 
اسلامی در گفت وگو با  خبرنگار پارلمانی خبرگزاری 
تســنیم، با اشــاره به راه اندازی سامانه ثبت  اموال و 
دارایی مسئولان، اظهار داشت: ثبت اموال مسئولان 
از نظر  روانی اثر مثبتی در جامعه دارد چرا که باعث 
شــفافیت شــده و مردم در  جریان امــوال و دارایی 

مسئولان پیش و پس از خدمت قرار می گیرند. 
وی افزود: از طرف دیگر اجرایی شدن این قانون باعث 
پیشــگیری از  تخلف می شــود چرا که اگر مسئولان 
نیــز بداند که بایــد به صورت مرتب  امــوال خود را 
در ســامانه ای ثبت کنند اگر خدای نکرده مسئولی 
بخواهد  تخلفی انجام دهد، قطعاً چنین قانونی وی را 

از این کار باز می دارد. 

رئیس کمیسیون قضایی مجلس با بیان اینکه طبق 
این قانون اگر مســئولی  اموال  و دارایی خود را اعلام 
نکند مرتکب جرم شده است، اضافه  کرد:اگر مسئولی 
دارایی خود را کم تر از آنچه که اســت در ســامانه 
 مربوطه ثبت کند در صورتی که بعداً کشــف شــود، 
این هم جرم اســت و  مســئول متخلف طبق قانون 
مجازات می شود. ملکشاهی تاکید کرد: مشابه چنین 
ســامانه هایی در اکثر کشــور ها باب و  واقعاً تجربه و 
اثر مثبتی در راســتای اعتماد ســازی در آن جوامع 
داشته  است چرا که مردم به صورت شفاف در جریان 
اموال و دارایی  مســئولان قرار دارند. وی در پاســخ 
به این پرســش که آیا اموال اعلامی مســئولان باید 
محرمانه  باشد یا خیر؟گفت: فعلا بهتر است آنچه که 
در قانون آمده رعایت شود و  قانون هم آن را به نوعی 
محرمانه اعلام کرده اســت، یعنی رئیس قوه  قضائیه 
و نماینــده ای کــه او تعیین کرده بــه این اطلاعات 
دسترســی دارند و  اگر نهاد نظارتی این اطلاعات را 

نیاز داشته باشد در اختیار آن قرار  می دهند. 
رئیس کمیســیون قضایی مجلس تاکید کرد: طراح 
این قانون کمیســیون  قضایی مجلس بود که پس از 
تصویب در جلسه علنی با ایراد شورای  نگهبان مواجه 
شد که در نهایت مجمع تشخیص مصلحت نظام نظر 
 مجلــس را تایید کرد. که به اعتقــاد بنده این قانون 
یکی از اقدامات مثبت  کمســیون قضایی در مجلس 

دهم بود. 

سیاسی

رئیس بنیاد مستضعفان از واگذاری یک میلیون و ۲۰۰ 
هزار متر مربع  از زمین های مصادره شده توسط خاندان 
پهلوی در اســتان مازندران به  مالکان واقعی شان خبر 
داد. در مراسمی با حضور سید پرویز فتاح، ۱۲۵۰ فقره 
از اسناد علوی که  پیش از انقلاب توسط خاندان پهلوی 
مصادره شده بود، به مالکان آن،  واگذار شد. فتاح در این 
مراسم با اشاره به نهمین مرحله از واگذاری این اسناد 
به  مردم در استان مازندران گفت: در نهمین مرحله از 
طرح واگذاری  اســناد علوی به مردم، ۱۲۵۰ فقره سند 
واگذار می شــود و در مجموع ٩  مرحله واگذاری ها در 
این اســتان، نزدیک به ۱۰ هزار فقره از اســناد  علوی 
به مردم داده شد. وی با اشــاره به فرایند واگذاری این 
زمین ها تصریح کرد: در این  واگذاری ها، اســم مالکیت 
بنیاد مســتضعفان یا بنیاد علوی برداشــته می شود  و 
با نامه ســلب مالکیت بنیاد، ایــن عزیزان می توانند به 
ســازمان ثبت  مراجعه کرده و روال قانونی اخذ سند را 
انجام دهند. رئیس بنیاد مستضعفان ادامه داد: مساحت 
زمین های واگذار شــده در ٩  مرحله اخیر، یک میلیون 
و ۲۰۰ هزار متر مربع اســت و ارزشی در  حدود ۳۰۰ 
میلیــارد تومــان دارد که به صورت تقریبــا رایگان به 
مردم  مازندران واگذار شــده اســت و اگر هزینه ای هم 
داشته، هزینه های قانونی  مربوط به سازمان ثبت اسناد 
است. فتاح خاطرنشان کرد: این موارد زمین هایی است 

که مردم در آن ســاکن  بوده و یا آن را ســاخته اند که 
شــامل زمین های مسکونی و کشاورزی  می شود. رئیس 
بنیاد مســتضعفان با اشــاره به واگذاری ۸۵ هزار فقره 
اســناد علوی  به مردم در سراســر کشور گفت: آن پدر 
و پســر یعنی رضاشاه و  فرزندش این زمین ها را طیول 
خودشان کرده و به صورت غیرقانونی و  تصرف عدوانی، 
بــه مالکیت خودشــان درآورده بودند و به ما رســیده 
 اســت. وی با اشاره به مشــکلات تفکیک این زمین ها 
و واگذاری اســناد به  مالکان خــرد گفت: این زمین ها 
تفکیک نشده بود و تفکیک آن ها کار  بسیار سختی بود 
چرا که تفکیک زمین در کشــور تابع شرایط و قوانین 
 خاصی است که بحمدالله انجام شده و اراده نظام بر این 
است که مالکیت  تمام این ها به مردم واگذار شود. فتاح 
با تاکید بر تســریع روند واگذاری اســناد علوی تحت 
اختیار بنیاد  مســتضعفان به مردم گفت: وقتی اســناد 
این زمین ها واگذار و  سنددارشوند، ارزش آن ها بیشتر 
شــده و طبق قانون بــه ورثه منتقل شــده  که با اخذ 
مجوز می توانند اقدام به ســاخت و ســاز کنند و حتی 
به راحتی  خرید و فروش شــوند. وی در پایان با صدور 
دســتور تسریع در روند واگذاری این زمین ها  خواست، 
هرچه ســریعتر این املاک به کسانی که حقشان است 

واگذار  شود. 

سامانه ثبت اموال مسئولان در اکثر کشورها در حال اجرا است

بسیاری از نمایندگان کمیسیون عمران مجلس 
معتقدند، تعداد واحدهای  مسکونی ساخته شده 
در طرح اقدام ملی، تناســبی با نیاز موجود در 
این  بازار ندارند و تخت این شرایط این طرح اثر 

چندانی بر بازار مسکن  نخواهد داشت. 
مطابق آمار بدست آمده از سرشماری سال ٩5، 
1میلیــون و 400هزار  خانــوار ایرانی از نعمت 
مسکن بی بهره اند. در صورتی که آمار  ازدواج های 
صــورت گرفته در ســال های ٩6 و ٩7 به آمار 
خانوارهای  بدون مسکن اضافه شود متوجه نیاز 
2میلیون و 500هزار واحدی به  مسکن خواهیم 

شد. 
در شرایطی که بازار مسکن به تولید واحدهای 
مســکونی نیاز مبرم دارد،  متاســفانه مجموع 
واحدهای ســاخته شده به اســتناد پروانه های 
صادره از  شــهرداری ها در سال ٩5، ٩6، ٩7، 
حدود 1میلیــون واحد برآورد  می شــود. بنابر 
آمارهای اشــاره شــده و در شــرایطی که آمار 
ازدواج در  ســال های ٩٩ و 1400نیــز در نظر 
گرفته شود، بازار مسکن تا پایان  سال 1400به 
ساخت 2میلیون و 500هزار واحد مسکونی نیاز 

خواهد  داشت. 
تعداد واحدهای مسکونی طرح اقدام ملی بر چه 

اساس تعیین شده است؟

در چنیــن شــرایطی وزارت راه و شهرســازی 
تصمیم به ســاخت 400هزار  واحد مسکونی تا 
پایان ســال 1400 گرفته است، به گفته محمد 
اسلامی،  وزیر راه و شهرسازی، تعداد واحدهای 
ساخته شده در طرح اقدام ملی  بر اساس شیوه 

و برنامه ریزی دقیق صورت پذیرفته است. 

اسلامی در بیان علت ســاخت 400هزار واحد 
مســکونی در طرح اقدام  ملی، عنــوان کرد:» 

ســالانه در کشــور 500هــزار ازدواج صورت 
 می پذیرد. در شــرایطی کــه 80درصد ازدواج 
های صورت گرفته نیاز به  تامین مسکن داشته 
باشــند، بازار مســکن نیاز بــه 400هزار واحد 

مسکونی  خواهد داشت.« 
به نظر می رسد شــیوه های به کار گرفته شده 
توســط وزارت راه و  شهرســازی برای تخمین 
با واقعیت های  بازار مسکن، تناسبی  تقاضاهای 
 جامعه نــدارد. در صورتیکه طــرح اقدام ملی 

تنها به منظور پاســخگویی به  نیاز جدید بازار 
مسکن باشــد، ساخت 400هزار واحد مسکونی 
تنهــا نیمی  از ایــن تقاضا را پوشــش خواهد 
داد؛ چرا که به اســتناد جزئیات ارائه شــده  از 
این طــرح، 400هزار واحد مســکونی در طی 
2سال ســاخته خواهد شــد  و 400هزار واحد 
تنها پاســخگوی تقاضاهای جدید شکل گرفته 
در یک  سال اســت. در همین راستا محمدرضا 
رضایی کوچی، رئیس کمیسیون  عمران مجلس 
شــورای اسلامی، در ارتباط با ساخت 400هزار 
واحد  مسکونی تا پایان سال 1400، گفت: این 
طرح فقط روی کاغذ خوب  اســت، اما در عمل 
ضعیف کار شــده است و چنین طرحی توانایی 
 صاحب خانــه کردن اقشــار ضعیــف جامعه را 

نخواهد داشت.« 
تاثیر گذاری طرح اقدام ملی و تناسب نداشتن 
این طرح با نیاز واقعی  مســکن از اساسی ترین، 
ایرادات وارد شــده نســبت به این طرح است. 
در  ایــن رابطه، علیم یارمحمــدی، نایب رئیس 
کمیســیون عمران، ضمن بیان  ایــن نکته که 
تعداد واحدهای ساخته شده در طرح اقدام ملی 
با میزان نیاز  به مسکن در کشور تناسبی ندارد، 
عنوان کرد:» بدون در نظر گرفتن  بافت فرسوده 
و ذخیره طبیعی، در حال حاضر بازار مســکن 

در کشور  به ساخت 2میلیون و 500هزار واحد 
مســکونی نیاز دارد و ســاخت   400هزار واحد 
مســکونی آن  هم در طی 2 سال تنها گوشه ای 
از  التهابات این بــازار را کنترل خواهد کرد. در 
حقیقت دولت در این زمینه  باید به فکر ساخت 
1میلیون واحد مسکونی باشد تا بتواند عرضه و 

 تقاضا را در بازار مسکن مدیریت کند.« 
فرج ا... رجبی، عضو کمیســیون عمران مجلس، 
نیز در ارتباط با تناسب  نداشتن تعداد واحدهای 
ســاخته شــده در طرح اقدام ملی با نیاز بازار 
 مســکن، عنوان کرد:» وزارت راه و شهرسازی 
در صورتی کــه بخواهد  در طی ســال های ٩٩و 
1400، سالانه 200هزار واحد مسکونی بسازد، 
 کمتر نیمی از تقاضاهای جدید را پوشش خواهد 
داد. در حقیقت با توجه  به شرایط فعلی سالانه 
500هزار ازدواج در کشــور صورت می گیرد و 
 این نیاز توســط وزارت راه و شهرسازی باید در 

نظر گرفته شود.« 
رجبی، در ارتباط با میزان اثر گذاری طرح اقدام 
ملی بر بازار مســکن،  افــزود:» طرح اقدام ملی 
بــه عنوان یک نوع ایجاد انگیزه در ســازندگان 
و  انبوه سازان، طرح مثبتی تلقی خواهد شد اما 
اگر هدف اصلــی دولت  مدیریت عرضه و تقاضا 

تلقی شود، حتما تاثیرگذاری زیادی ندارد.« 

نگاه دلالی یا اقتصادی به هنر از دیدگاه وزیر ارشاد
سید عباس صالحی وزیر ارشــاد با تأکید بر اینکه نگاه اقتصادی به هنر 
 اشــتباه نیست، تصریح کرد: ولی باید توجه داشت که نگاه دلالی به هنر 
 ســبب به ابتذال کشیدن آن می شــود. صالحی در نشست با نمایندگان 
انجمن های فرهنگی و هنری اســتان یزد  که در سالن اجلاس اداره کل 
فرهنگ و ارشــاد یزد برگزار شــد با اشــاره  به چند رویکرد در دوساله 
گذشــته تاکنون، گفت: اینکه بتوانیم فضای  منابع و رویدادها را از تهران 
و شهرهای بزرگ به سمت فضای  کشوری حرکت کند، با این نگاه بحث 
عدالت فرهنگی به عنوان یک مبنا  را انجام داده ایم. وزیر ارشاد اضافه کرد: 
در وزارت ارشاد به معاونت ها برای  برگزاری رویدادها در استان های دیگر 
به جز تهران تأکید شده که مشابه  این اتفاقات را به طورجدی تر در فضای 
اســتان ها و شهرستان در حال  انجام اســت. وی با اشاره به اینکه یکی از 
فعالیت های جدی وزارت ارشــاد را  امضای تفاهم نامه مالی و بودجه ای با 
اســتانداران، گفت: استان یزد جز  شانزدهمین استان خواهد بود که این 

طرح امضا می شود و این مسئله  طی سفر اخیر انجام خواهد گرفت. 
صالحی اظهار داشــت: حــوزه فرهنگ و هنر گرچه حوزه ای اســت که 
 دولت ها باید از آن حمایت کنند اما وجه اقتصادی این حوزه کم نیســت 
و  باید به این مســئله اهتمام داشــت. وزیر ارشــاد تصریــح کرد: گرچه 
برخی از حوزه های زیرســاختی نیازمند  حمایت هســتند اما دولت ها و 
سرمایه گذاران می توانند حوزه فرهنگ و  هنر را به طوری جدی در بحث 
اقتصادی نگاه کرد چون می تواند درآمد  آفرین باشد. وی در ادامه با اشاره 
به اثر مثبــت در مخلوط کردن حوزه گردشــگری و  فرهنگی و هنری، 
اظهار داشــت: هر کشوری در کنار مســئله گردشگری  به حوزه فرهنگ 
و هنر توجه داشــت، درزمینهٔ جذب توریسم و موفق تر  عمل کرد و به 
همین دلیل ما نیز نیازمند این نگاه خلاقانه هستیم چون  بدون شک در 
کنار بحث گردشــگری و زیبایی های آن، نیازمند  جذابیت های فرهنگی 

و هنری هم هستیم. 

 400هزار واحد مسکونی دردی از بازار مسکن دوا نخواهد کرد
خبر:

خبر واگذاری ۱۲۰ هکتار زمین  مصادره ای خاندان پهلوی
 به مالکان  مازندرانی

آماده باش نظامی پهپادهای ارتش در سواحل خلیج فارس  
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علی اوسط هاشمی رئیس سازمان فنی و حرفه ای گفت: طبق گفته  کارشناسان ۴۷ 
درصد مشاغل در ۱۱ ســال آینده با ریزش روبه رو می شوند  و به دنبال این مسئله 

چالش اشتغال و بیکاری در کشور خواهیم داشت. 
اوسط هاشمی در شورای مهارت چهارمحال و بختیاری با تأکید بر اینکه  مهارت در 
جامعه باید منجر به ایجاد توانمندی شود، گفت: کسب مهارت  در تمامی حوزه های 
مرتبط با زندگی یک ضرورت اســت، رویکردهای ما  در کســب مهارت باید مورد 

بازنگری قرار گیرد. 
رئیس ســازمان فنی و حرفه ای با بیان اینکه آموزش های ما باید منطبق با  نیازهای 
آینده باشــد، افزود: طبق گفته کارشناسان 47 درصد مشاغل در   11 سال آینده با 
ریزش روبرو و به دنبال این مسئله چالش اشتغال و  بیکاری در کشور ایجاد می شود. 
وی با تأکید بر اســتفاده از ظرفیــت آموزش و پرورش در کســب مهارت،  عنوان 
داشت: در صدد هستیم با انعقاد تفاهم نامه با وزارت آموزش و  پرورش اقدامی مؤثر 
انجام دهیم تا هیچ دانش آموزی بدون داشــتن گواهی  مهارت از مقطع متوســطه 
دوم فارغ التحصیل نشــود؛ همچنین آمادگی داریم  در دانشــگاه های کشور مراکز 

مهارت آموزی را دایر کنیم. 

 47 درصد مشاغل در 11 سال آینده از بین می رود  

چرا با کاهش قیمت کاغذ
کتاب ارزان نمی شود

چند سالی اســت که افزایش قیمت کتاب باعث شده این 
کالای فرهنگی از  سبد خانوار حذف شود. 

اخبار کاهش قیمت کاغذ بســیاری را بــه کاهش قیمت 
تمام شــده کتاب  امیدوار کرده اما هنوز تغییری رخ نداده 
است. »حسن میرباقری«  رئیس انجمن واردکنندگان کاغذ 
و مقوا در مرداد ماه سال ٩8 اعلام  کرد: »به دنبال همکاری 
وزارت صنعت، معدن و تجارت و انجمن  واردکنندگان کاغذ 
و مقوا، وضعیت بازار نسبت به دو ماه قبل در زمینه  تأمین 
انواع کاغذ گلاســه و مقوا بسیار خوب است و می توان ادعا 
کرد  که قیمت انواع کالاها تا 50 درصد کاهش داشتند.« او 
همچنین در  مهرماه سال ٩8 از کاهش 30 درصدی قیمت 
کاغذ تحریر نسبت به دو  ماه گذشته خبر داد. اما این اخبار 

منجر به کاهش قیمت کتاب نشد. 
کاغذ تنها 30 درصد قیمت تمام شــده پشــت جلد کتاب 
اســت. اما کتاب  هزینه های دیگری هــم دارد. مثل هزینه 
گلاسه جلد، هزینه طرح جلد و  هزینه کارمندان انتشارات. 
همچنین به این موارد بایــد 10% حق تألیف  را هم اضافه 

کرد
ë قیمت کاغذ چهار برابر شد

مســئول نشــر هادی در پاسخ به ســوال قیمت کاغذ در 
دو ســال اخیر چقــدر  افزایش یافته اســت؟ گفت: »اکثر 
کتاب های موجود در بازار به  صورت  رقعی و در سایز 60 در 
٩0 و با کاغذ تحریر چاپ می شــود. اوایل سال   ٩7 قیمت 
یک بند کاغذ در بازار آزاد حدود ٩0 هزار تومان بود؛ اما از 
 تابستان و به دنبال اخبار قیمت دلار، روند صعودی را آغاز 
و اواخر  ســال ٩7 به حدود 280 رسید. همچنین در اوایل 
٩8 کاغذ رشــد نجومی  کرد و به حدود 370 تومان رسید. 
اما امروز 22 آبان قیمت هــر بند در  بازار آزاد حدود 240 

تومان است.« 
طبیعی اســت در چنین وضعیتی قیمت پشت جلد کتاب 
نیز با رشــد نجومی  همراه خواهد بود. بــرای مثال کتابی 
200 صفحه ای که در اوایل ٩7  قیمت پشــت جلدش بین 
20 تــا 30 هزار تومان بود؛ الان همان کتاب در  حدود 45 

هزار تومان است. 
ë آرامش در بازار

 »محســن عمادی« در توضیح این کاهش قیمت به تبیان 
گفت: »این  کاهش قیمت به خاطر تثبیت نرخ دلار و ثبات 
موجود در بازار اســت.  همچنین قیمــت کاغذ هم که به  
صورت حبابی رشد کرده بود، به نرخ  تعادلی خود رسیده و 
به نظر می رسد اگر همین روند ادامه پیدا کند، هر  بند کاغذ 

به 200 یا کمتر هم برسد.« 
البته خبر دســتگیری ســلاطین کاغذ و محاکمه آن ها و 
همچنیــن واگذاری  واردات و پخش کاغذ به مردم و صنف 
کاغذ در ایجــاد تعادل و آرامش  در قیمــت کاغذ اثرگذار 
بود. »احمد شــریفان« که 27 سال در صنف  کاغذ فعالیت 
و ســابقه و همچنین مســئولیتی در اتحادیه کاغذ و مقوا 
دارد،  گفت: »هنوز اعتقــاد دارم دولت باید کار را به مردم 
بســپارد. از زمانی  که کار به دست تجار سپرده شده، ثبات 
حس می شود. خوشبختانه از  زمانی که ارز نیمایی به کاغذ 
داده شد، شاهد رقابتی شدن بازار کاغذ  هستیم. بازار دست 
تجار صنف افتاد و آن ها در حال رقابت با یکدیگر  هســتند. 
اگر این مسیر را ادامه دهیم در آینده وضع بهتر هم خواهد 

شد.« 
ë چرا قیمت کتاب پایین نمی آید؟

اگر چه قیمت کاغذ کاهش حدوداً 40 درصدی داشــته اما 
قیمت پشت  کتاب پایین نیامده است. عمادی در این زمینه 
توضیح داد: »کاغذ تنها   30% قیمت تمام شــده پشت جلد 
کتاب اســت. اما کتاب هزینه های دیگــری  هم دارد. مثل 
هزینه گلاســه جلد، هزینه طرح جلــد و هزینه کارمندان 
 انتشارات. همچنین به این موارد باید 10% حق تألیف را هم 
اضافه  کرد. نکته مهم دیگر این اســت که پخش کننده های 
عمده کتاب و  کتاب فروشــی ها از ناشران توقع تخفیف های 
40% دارند. برای مثال  انتشــارات ما به کســی که بیش از 
هزار جلد کتاب بخواهد، 40% تخفیف  می دهیم. همه این ها 

باعث می شود قیمت تمام شده کتاب زیاد شود.« 
اما علت دیگری که باعث شــده قیمــت کتاب مانند کاغذ 
ســقوط نکند، این  است که بسیاری از انتشاراتی ها اگر چه 
کاغــذ را با 4 برابر قیمت قبل  از بــازار تهیه می کردند اما 
قیمت کتــاب را تنها 2 برابر کردند تا مشــتری  خود را از 
دست ندهند. در واقع سود خود را از دست داده و برخی به 
 مرز ورشکستگی رسیدند. حال که قیمت کاغذ پایین آمده، 
در حقیقت با  قیمت کنونی کتاب تطبیق پیدا کرده و ضرر 

برخی انتشاراتی ها جبران  شده است. 
بهرامی مدیر انتشــارات آرادمان در این زمینه عنوان کرد: 
»نخستین  نکته این است ناشرانی که مانند ما شرایط نیمه  
ورشکستگی را تجربه  کردند، در چند ماه اخیر توان تولید 
نداشــتد، زیرا 460 الی 500 درصــد  عقب افتاده اند، موعد 
چک های آن ها رسیده و نمی توانند تولید داشته  باشند.«)2( 

ë کاهش فروش
در ادامه با کتاب فروشــی یکی از انتشاراتی ها تماس گرفته 
و از او میزان  فروش در دو سال اخیر را پرسیدیم. محمدی 
با صدایی گرفته و ناراحت  آهی کشــید و گفت: »انتشارات 
ما که هزینه کتابش بســیار کم است حدود   20 الی %30 
در یکی دو ســال اخیر کاهش فروش داشتیم. اما این رقم 
 در انتشارات بزرگ)و خصوصی( دیگر که کیفیت کتابشان 
بالاتر است  به 50% هم می رسد. شما می توانید این کاهش 

را در تعداد تیراژ هر  کتاب هم ببینید.« 
اما به نظر می رســد اگر روند کاهش قیمت کاغذ و تثبیت 
نــرخ دلار ادامه  پیدا کند و همچنین دولت به کارخانه های 
تولیــد کاغذ در داخل بهاداده و  حمایت کند، قیمت کتاب 

در ماه های آینده بشکند و پایین بیاید. 

حســن ملکی معاون طراحی و تولید مواد و رســانه های 
آموزشی سازمان  پژوهش و برنامه ریزی آموزشی با اشاره 
به اینکه برنامه درســی  غیرایدئولوژیــک وجود خارجی 
نــدارد، از ایدئولوژیک بودن تــا  ایدئولوژی زدگی برنامه 

درسی در ایران توضیحاتی داد. 
ملکی در نشست تخصصی ایدئولوژی و برنامه درسی که 
توسط  پژوهشگاه مطالعات آموزش و پرورش در سازمان 
پژوهش و  برنامه ریزی آموزشی با حضور برخی کارشناسان 
از جمله نعمت ا...  فاضلی استاد دانشگاه علامه طباطبایی و 
محمود مهرمحمدی عضو  شورای عالی آموزش و پرورش 
و اســتاد دانشگاه تربیت مدرس اظهار   کرد: در جمهوری 
اسلامی ایران بسیار بیشتر از برخی کشورها احتیاج  داریم 
به اینکه نســبت بین ایدئولوژی و برنامه درسی روشنتر، 
ابهامات  برطرف و به سؤالات پاسخ داده شود تا در فضای 

شفاف به طراحی و  تدوین برنامه درسی اقدام کرد. 
وی  افــزود: برنامــه درســی غیرایدئولوژیــک نداریم و 
نمی توانیم برنامه  درسی داشته باشیم که غیرایدئولوژیک 
بوده و آمیخته به نظام ارزشی  نباشد، این محال است؛ هر 
نظریه ای مبتنی بر دســتگاه فکری و فلسفی  متولد و از 
آن دستگاه مجموعه نظام فکری و ارزشی تولید می شود 
که  بــه مرکز فرماندهی و اتاق فکر مرئی و نامرئی تبدیل 

خواهد شد.  
معاون طراحی و تولید مواد و رســانه های آموزشی گفت: 
پائولو فریره  یکی از نظریه پردازان برنامه درسی است که در 
الگوی نظریه انتقادی  جای می گیرد، نام نخستین کتاب 
او آموزش ســتم دیدگان بود و مطالعه این  کتاب گویای 
آن است که یک فعال سیاسی با مسائل برخورد می کند 
و  می خواهد از طریق برنامه درســی، ستم دیدگان را آزاد 
کند بنابراین از  ایدئولوژی پیشرفت گرایی شاخه ای ایجاد 
و در برابــر این ایدئولوژی  موضــع می گیرد و تأکید دارد 
توجه ایدئولوژی پیشرفت گرایی به کودک و  تجربیات او به 
حد افراط رســیده و برهمین اساس از نیازهای اجتماعی 
 بازمانده اســت به همین دلیل موضع گیری ایدئولوژیک 

کرده و نظریه  بازسازی گرایی اجتماعی تولید می شود. 
ملکــی ادامه داد: روح برنامه درســی یک نظام هنجاری 
و ارزشــی اســت،  نوع نظام هنجاری فرق می کند چون 
منبعث از یک دستگاه فلسفی است  و این دستگاه ها با هم 

متفاوت هســتند؛ در جمهوری اسلامی ایران اگر بر  پایه 
فلسفه تربیتی اسلام و ایدئولوژی اسلامی اقدام به طراحی 
و تدویــن  برنامه درســی کــرده و آن را ترویج می کنیم 
متناسب با ادبیات برنامه  درسی این کار درست است. وی 
عنوان کرد: به طور طبیعی می توان یک دستگاه فلسفی را 
مطرح و  تبیین کرد و نظام ارزشی منبعث از آن را مطرح 
و برنامه درســی را  طراحی کرد؛ همانند برنامه درســی 
ملی کشــور ما بنابراین تا اینجا  می توان پذیرفت که در 
این کشور می توانیم فلسفه های متعدد و  ایدئولوژی های 
گوناگون را مورد نقد قرار داده و بر پایه نظام ارزشی  خود 

از برنامه درسی حرف بزنیم. 
معاون طراحی و تولید مواد و رســانه های آموزشی گفت: 
امــا  ایدئولوژی زدگی کــه مطرح می شــود و می گویند 
برنامه های درســی ایران  بدین شکل است در این رابطه 
باید بگوییم ایدئولوژیک بودن با  ایدئولوژی زدگی متفاوت 
اســت و برنامه درسی باید ایدئولوژیک باشد اما  زمانی که 
نسبت ایدئولوژی با برنامه درسی نامعقول شود، به سمت 
 ایدئولوژی زدگی می رویم؛ صورت بندی ایدئولوژی باید با 

ادبیات برنامه  درسی انجام شود. 
ملکــی مطرح کرد: ایدئولوژی به عنــوان یک لباس باید 
به قامت برنامه  درســی بیاید و اگر این کار صورت نگیرد 
دو اتفاق ناگوار پیش می آید و  طراحان برنامه درســی به 
ایدئولوژی زدگی متهم می شــوند، اگر لباس  ایدئولوژی به 
پیکر برنامه درسی پُرو نشود و خیاطان که همان طراحان 
 برنامه درسی هستند از میان کارشناسان متبحر نباشند، 
لباس ایدئولوژی  از پیکر برنامه درسی بلندتر می شود و ما 
متهم می شــویم که چرا فلان  مباحث را در برنامه درسی 
مطرح می کنیم، بخشی از انتقادات به این  دلیل است که 

بنده با آن کاملا موافق هستم. 
وی تصریــح کرد: حالت دوم این اســت که ایدئولوژی از 
قامت برنامه  درســی کوتاه تر شود و اینجاست که بخش 
ســرگردان برنامه درسی طعمه  سایر ایدئولوژی ها شده و 
راه ورود برای ایدئولوژی هایی غیر از مبانی  فلسفی مورد 
تأیید ما بازمی شــود؛ به هرحال آنچه قطعی است و باید 
 بپذیریم این است که برنامه درسی غیرایدئولوژیک وجود 

خارجی ندارد. 

اجتماعی

محمد شــریعتمداری وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی 
پیشنهاد داد که هیاتی  مرکب از نمایندگان تشکل های 
کارگــری و کانون های بازنشســتگی به  منظور محقق 
کردن مطالبات مطرح شده کارگران و بازنشستگان در 

 بودجه سال ٩٩ تشکیل شود. 
شریعتمداری در گردهمایی سالیانه هیات های اجرایی 
خانه های کارگر  سراســر کشــور با اشــاره به سالگرد 
درگذشت سیدتقی نوربخش و  عبدالرحمان تاج الدینی 
گفت: ترتیبی می دهیم تا مکان های مناســبی را به نام 
 این شهیدان راه خدمت نامگذاری کنند تا از تلاش های 
بی وقفــه آنها در جهت  حمایــت از جامعه کار و تولید 

تقدیر کنیم. 
وی با اشاره به حضور کارگران در عرصه های اجتماعی 
و سیاسی و  مشارکت موثر آنها در اداره اقتصاد گفت: با 
این وجود اولین جامعه ای که  از سیاست های توسعه ای 
متضرر می شود کارگران هستند. کارگران و  نمایندگان 
آنها در جهت ایجاد انســجام اجتماعی نقش بســیار 
موثری را دارند.  این در شرایطی است که نظام سلطه با 
در نظر گرفتن مطامع خود تلاش  می کند این طبقه را 
مورد لطمه قرار دهد. به زعم نظام سلطه لطمه خوردن 
 طبقات فرودســت ســبب ایجاد گسســت اجتماعی 
می شــود و نظام پشــتوانه خود  را از دست می دهند. 
آنها متصور هســتند که می تواننــد مهمترین ویژگی 
 جمهوری اســلامی و وجه قــوت آن یعنی کارگران را 

هدف قرار دهند. 
وی در ادامه با بیان اینکه یکی از مسئولیت های ما در 
شرایط فشارهای  بین المللی توجه به وضعیت واحدهای 
تولیدی اســت، گفت: 450 هــزار  کارگاه تولیدی در 
کنار صدها واحد صنعتی بزرگ در شــرایط کنونی بار 
 برافراشــته شدن ســتون های نظام اقتصادی کشور را 
بر دوش می کشــند. از  این جهــت به حمایت دولت و 
همکاری کارگران آنهــا نیاز دارند.  محدودیت هایی که 
برای جامعه تولید کشــور به وجود آمده را می توان با 

 برداشتن قدم های مناسب برطرف کرد. 
وی در ادامه با اشاره به برگزاری جلسات شورای عالی 
کار به منظور  بررســی و تعیین حداقل مزد ســال ٩8 
گفت: به کمک دولت از حقوق  کارگران دفاع می کنیم. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با اشــاره به مستثنی 
شــدن بانک رفــاه  کارگران از شــمول واگــذاری در 
چارچوب اصل 44 قانون اساسی گفت:  کلیات مستثنی 
شــدن بانک رفاه تصویب شــد که این می تواند کمک 

بزرگی  به سازمان تامین اجتماعی باشد. 
شــریعتمداری با بیان اینکه رابطه بسیار نزدیکی را با 
خانه کارگر برقرار  کرده است، گفت: هنگامی که برای 
ســفر به اســتانها می روم نمایندگان  کارگران مراجعه 
می کننــد و از من می خواهند کــه خانه های کارگر را 

در  شهرهایشــان راه بیندازند و این در حالی است که 
راه اندازی خانه های  کارگر در مســئولیت من نیســت 
اما آنقدر مســئولیت مــن در وزارت تعاون،  کار و رفاه 
اجتماعی با اموری که خانــه کارگر پیگیری می کند، 
نزدیک  است که عده ای تصور می کنند که من مسئول 

ایجاد خانه کارگر هستم. 
وی در ادامه با اشــاره به اهمیــت تعامل میان جامعه 
کارگری، کارفرمایی و  دولــت گفت: ما نیازمند تعامل 
در سطح بالا به ویژه میان جامعه کارگری و  کارفرمایی 
هســتیم چراکه تعامل میان ایــن دو به رفع چالش ها 
و مشــکلات  پیش روی جامعه کارگری کمک شایانی 

می کند. 
شریعتمداری سپس با اشــاره به هماهنگی قانون کار 
با شــرایط آینده کار  گفت: آینده کار به گونه ای است 
که بخش صنعتی در آن ســهم کمتری دارد  و بخش 
تکنولوژی و هــوش مصنوعــی در آن مرکزیت دارد. 
مشــاغلی که  حول این حوزه شــکل می گیرد بسیار با 
مشــاغل امروز متفاوت هســتند.  همچنین استارتاپها 
در کنار بخش صنعتی ســهم پررنگی در ارتقای نظام 
 اقتصــادی و هماهنگی آن با الزامات روز دارند. این در 
حالی اســت که  قانون کار ما هماهنگی لازم را با آینده 
کار ندارد. هر قانونی که توسط  بشر گذاشته شده است 
می تواند با حفظ حقوق ذی نفعان اصلاح شود. در  مورد 
قانون کار هم می توان با حفظ حقوق کارگران و اصول 
این قانون  اصلاحاتی صــورت بگیرد. در آینده رباط ها 
بیشــتر وارد فضای صنعتی  کشــور می شوند و توسعه 
تکنولــوژی خود به عرصه رقابت تبدیل می شــود و  ما 
نمی توانیم از آن روز گریز کنیم. جامعه کارگری نباید 

در مورد آینده  کار بی تفاوت باشد. 
وی در ادامه با اشــاره به اهمیت نظام فنی و حرفه ای 
و ارائــه آموزش هــای  تخصصی به نیــروی کار گفت: 
تحقیقات نشــان می دهد که آن دسته از  نیروهای کار 
که آموزش ندیده اند به مراتب دســتمزد پایین تری از 
نیروهای  متخصــص و کارآزموده دریافت می کنند. به 
همین جهت شــورای عالی  آموزش فنی و حرفه ای را 

احیا کردیم که من دبیر جلســات آن هستم. در  کنار 
شــورای عالی فنی و حرفه ای، سازمان فنی و حرفه ای 
هم به ارائه  آموزش های تخصصی برای افزودن و تجربه 

نیروی کار در سراسر کشور  می پردازد. 
وی با بیــان اینکه نمایندگان کارگــران در واحدهای 
صنفی باید از مصونیت  برخوردار باشند، گفت: تا زمانی 
که فــردی با عنوان نماینده کارگــر حضور  دارد نباید 
امنیت شــغلی اش مورد تعرض قرار گیرد اما زمانی که 
دیگر به  عنوان نماینده کارگر حضور نداشت باید مانند 
سایر کارگران برای حل  اختلافات خود از ظرفیت های 
هیات هــای حل اختلاف و تشــخیص ادارات  کار بهره 

ببرد. 
وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی با بیان اینکه نباید تنها 
بر روی مسئله  دســتمزد تمرکز کنیم، گفت: همزمان 
بایــد احیای بن کارگری را در دســتور  کار قرار دهیم 
و همزمــان از ظرفیت های تعاونی ها برای توزیع کالاها 
 میان کارگران اســتفاده کنیم. در گذشــته از طریق 
تعاونی ها توانســته بودیم  کالاها را مستقیما به دست 
کارگران برســانیم تا در ارتقای ســطح معیشت  آنان 
کمک کنیم. امیدوارم در بودجه ســال ٩٩ منابع ارزی 
کافی برای تامین  کالاها بــر مبنای نرخ دولتی و قرار 

دادن آنها در اختیار تعاونی ها فراهم  شود. 
شــریعتمداری در ادامه با اشاره به درخواست کارگران 
برای واگذاری ســهام  بنگاه های تولیدی به آنها گفت: 
در این مورد متنی نوشته ایم و تاکید دارم  می توانیم با 
همکاری مجلس و دولت واگذاری سهام کارخانجات به 
 کارگران را محقق کنیم تا در بالا بردن توان اقتصادی 

و افزایش بهره وری  تولید کمک کنیم. 
وی همچنین با اشــاره به ضرورت تامین مسکن برای 
کارگران گفت: دولت  مســکن اجتماعی را کلید زده و 
در ضمن می خواهیم از طریق تعاونی ها  مسکن کارگری 
ارزان قیمت را بــرای ارتقای رفاه کارگران فراهم کنیم 
که  این نیازمند همکاری میان مجلس و دولت است و 
باید در قانون بودجه سال  آینده موارد لازم دیده شوند. 

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی پیشنهاد داد که هیاتی 
مرکب از  نمایندگان تشکل های کارگری و کانون های 
بازنشســتگی به منظور محقق  کردن مطالبات مطرح 
شــده کارگران و بازنشســتگان در بودجه ســال ٩٩ 

 تشکیل شود. 
وی بــا بیــان اینکه شــفافیت از اهمیــت زیادی در 
شــرکت های شســتا و  مجموعه های دولتی برخوردار 
است، گفت: باید نورافکنی بر فعالیت های  این شرکت ها 
بیفکنیم و شفاف سازی کنیم چراکه هرجا شفاف سازی 
حاکم  نباشــد فضا مســموم می شــود. هر مدیری در 

تاریک خانه ها به فساد کشیده  می شود. 

کمبود عزت نفس، بزرگترین مشکل نوجوانان امروز
ریحانه عابدنیا، روان درمانگر

یکی از بزرگترین مشکلات نوجوانان امروز، کمبود عزت نفس و  ضعف سلامت 
روان است. این مشــکل اغلب از ابراز عشق و محبت  مشروط پدر و مادرها به 
فرزندان ناشــی می شود. عشــق و علاقه ای که  در کودکی بدون شرط بود و 

اکنون برای داشتن آن فرزندان باید شروط  والدین را اجرا کنند. 
بســیاری از والدین گمان می کنند، عشــق بدون قید و شــرط، فقط به  دوره  
 کودکی محدود اســت و وقتی فرزند آنان به ســن نوجوانی رسید، باید برای 
 دوست  داشته شدن، کارهای خاصی انجام دهد و انتظارات خانواده را  برآورده 
کند. با افزایش ســن بچه ها، بطور طبیعی مســئولیت های بیشتری از سوی 
 والدین به آنان واگذار می شــود و در عین حال انتظــارات از این فرزندان  به 
ویژه در زمینه خصوصیات اخلاقی و رفتاری نیز افزایش می یابد که  یک امری 
طبیعی و به جاســت اما رفتار و گفتار خانواده نباید طوری  باشد که نشان دهد 

بچه ها را فقط در قبال انجام خواسته ها دوست  خواهند داشت. 
والدین توجه کنند جملاتی مثل "دوســتت دارم اگر..." یا "به تو افتخار  می کنم 
اگــر..." و امثال این ها، عزت نفس فرزند و حتی ســلامت روان  آنان را نشــانه 
خواهد رفت. نوجوانی که عشق مشــروط از والدین  دریافت  کرده، هرگز خود 
را دوست نخواهد داشت، برای هر اتفاقی خود را  مقصر می داند حتی اگر هیچ 
دخالتی در آن نداشته باشد. این دسته از  فرزندان مدام دچار اضطراب هستند، 
نظر دیگران برای آنان بسیار مهم  می شود و مدام خود را با نظرات آنها تطبیق 
می دهند. اگر کمبود عزت  نفس  در این دسته از فرزندان درمان نشود، نه توان 
شــناخت خود و  مســیر زندگی  را پیدا می کنند و نه در روابط، ازدواج و شغل  

موفق  خواهند بود. 
ë دوست داشتن بدون قید و شرط

فرزند یا فرزندان یک خانواده با هر شکل و ویژگی ظاهری، اخلاقی و  رفتاری، 
از وجود پدر و مادر است و دوست  داشتن بی قید و شرط  والدین را می خواهد 
تا احســاس ارزشمند بودن داشته باشــد و زندگی با  عزت و سربلندی را برای 
خود و نسل آینده  رقم زند. در این که فرزندان  گاهی اشتباه می کنند و باید به 
آنها تذکر داد و حتی برخی مواقع آنان را  تنبیه  کرد، شکی نیست، اما مهم آن 
است که به بچه ها گفته شود این  اعمال چیزی از عشق پدر و مادر به آنان کم 
نخواهد کرد و چون  دوستشان دارید، می خواهید او را متوجه اشتباهش کنید. 

ë مشکل دوست یابی نوجوانان
امروزه با توجه به گســتردگی فضاهای مجازی،  والدین باید در امر  دوست یابی 
نوجوانان که به عنوان مهم ترین نیاز اساســی آنان به شمار  می رود، حساسیت  
ویژه ای از خود نشان دهند و در این مسیر با استفاده  تجارب و ارایه راهکارهای 

سازنده فرزندان را به خوبی راهنمایی کنند. 
بهتریــن زمان برای معرفی معیارهای دوســت خوب، آموزش دوســت یابی 
 در دوران دبســتان اســت. والدین در این زمینه از هر موقعیتی برای  معرفی 
معیارهای دوســت خوب به فرزندان نوجوان و جوان خود استفاده  کنند و به 

آنان بیاموزند چه افرادی برای دوستی مناسب هستند. 
والدین توجه داشــته باشند در دوســت یابی نوجوانان باید به دنبال افرادی با 
 علایق و اعتقادات مشــترک، ســاختارهای خانوادگی یکسان، سلامت  روان، 
باانگیزه و کوشا باشند. از فرزند بخواهید گاهی دوستان خود را  به خانه دعوت 
کند تا با آنها بیشتر آشنا شده و صلاحیت آنها را بسنجید.  گاهی اوقات فرزند 
را همراه دوســتانش به سفر یک  روزه  خارج شهر  ببرید تا بهتر با خلق  و خوی  

آنان آشنا شوید.  
چنانچه بدرفتاری  در فرزند نوجوان  خود مشاهده کردید و منشا آن را در  خانه 
نیافتید، بین دوســتان آن دنبال علت این رفتار باشــید. اگر قابل  اصلاح بود، 
کمک کنید تا خود را اصلاح کند و اگر نبود، او را تشویق  کنید تا دوستان خود 
را تغییر دهد. بهتر اســت به فرزند گفته شود که  شخصیت دوستانی که دارد، 
در نگاه دیگران تاثیرات خوبی ندارد و  بهتر است با افراد مناسبی دوستی کند. 
به هیچ وجه نوجوان را مجبور  نکنید با دوســت هایش قطع رابطه کند. او باید 

دلیل این خواسته را درک  کند تا برای قطع رابطه اقدام کند. 
ë سلامت روان و عزت نفس نوجوان حفظ شود

کجا میری؟ "بیرون" ، با کی میری؟ "دوســتام" ، کی برمی گردی؟   "بعدا"، این 
کلماتی اســت که بیشــتر والدین برای یکدفعه هم که شــده در  طول روز با 
نوجــوان خود مطرح می کنــد. در عین حال هیچ اطلاعات  تــازه ای از این 
مکالمات به دســت نمی آید و در نهایت، پدر و مادر  ناامید می شوند.  برخی 
از پدر و مادرها می ترسند که اگر بیش از حد برای بچه ها  محدودیت قائل 

شوند، به احساسات آنان لطمه وارد شود.

مدیران در تاریک خانه ها به فساد کشیده می شوند   خبرخبر

علیرضا مختارپور دبیر کل نهاد کتابخانه های برنامه درسی غیرایدئولوژیک وجود خارجی ندارد
کشــور گفت: صد برابر  بودجه ای که امروز 
در کشور از فرهنگ دریغ می شود باید فردا 

هزینه  آسیب های اجتماعی و زندانها شود. 
آئیــن بزرگداشــت روز کتــاب، کتابخوانی 
و کتابدار که از ســاعاتی پیش در  شهر یزد 
پنجمین پایتخت کتاب ایران آغاز شــده در 
حال برگزاری اســت. دبیر کل نهاد کتابخانه 
های عمومی کشور در این مراسم گفت: در 
کشــور  ما مطالب مختلف و متعددی درباره 
اهمیت کتاب و فرهنگ گفته می شــود  اما 
متاسفانه بسیاری از این مطالب در حد حرف 
باقــی می مانند و به  ایجــاد زمینه و فراهم 
کردن امکانات و عملی شــدن نمی انجامند. 
هفته ای  در نهاد کتابخانه های عمومی نمی 
گذرد که تقاضای تجهیز یا توسعه  کتابخانه 

ها ازطرف دستگاههای مختلف و نمایندگان 
مجلس نرسد. اما  بودجه ای برای این کارها 
اختصاص پیدا نمــی کند. وی گفت: این بی 
توجهی فقــط مربوط به نهــاد کتابخانه ها 
نیست بلکه  بودجه فرهنگی کشور است که 
کمترین ســهم را در بودجه هــا دارد و  باور 
کنید که صدهــا برابر بودجه ای که امروز از 
فرهنگ دریغ می شود  باید فردا هزینه آسیب 
های اجتماعی و زندانهایمان شــود. حتی از 
نظر  اقتصادی هم توجهی درخور به فرهنگ 
و بودجه فرهنگ به صرفه تر  اســت. دبیرکل 
نهــاد کتابخانه ها در ادامه افــزود: در هفته 
کتاب سال جاری ۲۶  کتابخانه و دو کتابخانه 
ســیار به بهره برداری می رســند و تا پایان 
ســال،  کتابخانه های دیگــر بویژه کتابخانه 
مرکزی شهر یزد بهره برداری می  شوند. پس 

از سخنان مختارپور، سومین بخش تجلیل از 
کتابداران سراسر  کشور با حضور سیدعباس 
صالحی وزیر ارشاد و رئیس هیئت امنای  نهاد 
کتابخانه ها، محسن جوادی معاون فرهنگی 
وزیر ارشاد و  مختارپور دبیر کل نهاد کتابخانه 

ها برگزار شد. 

سمیه قاسمی طوسی مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری 
 مازندران با اشــاره به اینکه آســیب های اجتماعی امروز بیشتر از 
مجرای  مســائل اقتصادی وارد محیط خانواده می شــوند ، گفت: 
پژوهش   ها نشان  می دهد در ســالهای اخیر آسیب های اجتماعی 

بیشتر از جنس زنانه بوده و  در این مسیر حرکت می کند. 
قاسمی طوســی گفت: امروزه زنان به واســطه عدم آگاهی لازم 
و فعالیت  اقتصادی موثر بیشــترین ضربه را از جانب آســیب های 
اجتماعی خواهند  خورد. وی ادامه داد: براساس آمار و پژوهش هایی 
که مراکز دانشگاهیو همینطور  دستگاه های اجرایی انجام داده و در 
حال انجام آن هستند، نتایج نشان  میدهد آسیب ها به سمت زنانه 
شدن حرکت میکند. مدیرکل دفتر امور بانوان و خانواده استانداری 
مازندران گفت: مهم ترین و  چالش بر انگیزترین آسیب اجتماعی که 
امروز بیش از هر چیزی حوزه  زنان را تهدید می کند اعتیاد اســت 
که نباید آن را با اعتیاد ســنتی اشتباه گرفته  شود.  طوسی تاکید 
کــرد: آگاهی و توانمندی اقتصادی نخســتین اولویت برای نجات 
 زنان از آســیب اعتیاد است که باید توسط تمامی نهادها از جمله 
نهاد  خانواده و سمنها و تشکل های اجتماعی جدی گرفته شود. وی 
با بیان اینکه فعالیت دستگاههای اجرایی و دولت از جنس سخت 
و  خشک اســت ، افزود: نهادهای اجتماعی همچون تشکل های و 
ســمن های  مردم نهاد بیشترین انعطاف و تحرک و همچنین اثر 

گذاری را در این بخش  خواهند داشــت.  مدیرکل دفتر امور بانوان 
و خانواده اســتانداری مازندران گفت: یکــی از  نیازهای اولویتدار 
جامعه بــه ویژه در حوزه زنان آموزش مهارتهای زندگی  اســت و 
فقدان این مهارت دلیل ریشــهای برای بســیاری از مشکلات در 
 حوزه زنان و خانواده است. وی به اثر گذاری عدم مهارت زندگی بر 
حوزه آســیبهای اجتماعی اشاره  کرد و ادامه داد:  به دلیل  تغییر 
سطح و مدل زندگی و همینطور مشکلات  اقتصادی که این روزها 
خانواده هــا با آن دســت و پنجه نرم میکننــد و همین  طور رواج 
باورهای فرهنگی غلط در جامعه باعث این شــده که یک سری  از 

آسیب ها به سمت زنانه شدن در حال پیشروی است. 

صدبرابر بودجه ای که ازفرهنگ دریغ شود هزینه آسیبهای اجتماعی  می شود

آسیب های اجتماعی در مسیر زنانه شدن
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ساخت طرح های پتروشیمی
 با خوراک ترکیبی جدی تر شد

بهزاد محمدی معاون وزیر نفت در امور پتروشیمی گفت: سیاست  وزارت 
نفت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی حرکت به سمت ساخت  طرهای 
پتروشــیمی با استفاده از خوراک ترکیبی است که این تنوع در  خوراک 

محصولات را متنوع می کند. 
محمــدی اظهار کرد: اگر برای توســعه صنعت پتروشــیمی کشــور 

 برنامه ریزی نکنیم، برای صنعت ما در چین تصمیم گیری می کنند. 
وی افزود: تحولات صنعت پتروشــیمی در جهان همــواره باید رصد و 
 تلاش شود با نگاهی نو و بلندمدت نوآوری در ذات پتروشیمی ها نهادینه 
 شود. مدیرعامل شرکت ملی صنعت پتروشیمی با بیان اینکه رشد کمّی 
ما  مطلوب اســت، اما رشد کیفی باید بهبود یابد، تاکید کرد: جز توسعه 
 هوشمند و پایدار در مسیر توسعه صنعت پتروشیمی راهی نداریم و باید 

 با نگاهی هوشمندانه و پویا حرکت کنیم. 
محمدی با اشاره به اینکه زنجیره ارزش باید با هدف کاهش خام فروشی 
 تکمیل شود، گفت: سیاست وزارت نفت و شرکت ملی صنایع پتروشیمی 
 حرکت به ســمت اســتفاده از خوراک ترکیبی اســت که این تنوع در 

 خوراک سبب تنوع در محصولات می شود. 
وی با تأکید بر نقش تعاملی شرکت ملی صنایع پتروشیمی با شرکت ها 
 تصریح کرد: شرکت های پتروشیمی باید همسو با تکمیل زنجیره ارزش 
 با جدیت اقدام های لازم را دنبال کنند تا در آینده با چالش های مختلف 
 روبه رو نشوند. مدیرعامل شرکت ملی صنایع پتروشیمی گفت: گام های 
خوبی برای  آغاز به کار صندوق خصوصی پروژه و تامین مالی طرح های 
 پتروشیمی با همکاری بانک تجارت برداشته شده که امید است به زودی 
 محقق شــود. وی با تاکید بر لزوم توجه به پدافند غیرعامل و تهدیدهای 
سایبری گفت:  شرکت های پتروشیمی در این زمینه باید اقدام های لازم 
را انجام دهند. معاون وزیر نفت در امور پتروشــیمی افزود: شرکت های 
دانش بنیان و  استارت آپ ها می توانند نقش مهمی در روند توسعه صنایع 
پتروشیمی  ایفا کنند. همکاری با شــرکت های توانمند ایرانی می تواند 

بسیاری از  نیازهای صنعت را تامین کند. 

تغییر شیوه ساخت مسکن در طرح اقدام ملی از "مسکن 
مشارکتی" با  انبوه سازان به شیوه فروش اقساطی زمین، 
می توانــد وزارت راه را در  تحقــق اهداف خود در طرح 

اقدام ملی مسکن کمک کند. 
عملیات ساخت 400هزار واحد مسکونی توسط وزارت 
راه و  شهرسازی در حالی مرحله ثبت نام از مردم را پشت 
سر می گذارد که  جزئیات ارائه شده توسط متولیان این 
طرح، بیانگر تجدیدنظر وزارت  راه و شهرسازی در شیوه 

ساخت طرح اقدام ملی است. 
جزئیات ارائه شــده از طرح اقدام ملی در زمان معرفی 
این طرح، حاکی  از بهره گیری وزارت راه و شهرسازی از 
شیوه مسکن مشارکتی و  اعطای زمین به انبوه سازان در 
ساخت نیمی از واحدهای مسکونی طرح  اقدام ملی بود. 

در همین ارتباط نیــز حبیب الله طاهرخانی مدیرعامل 
شــرکت عمران  شــهرهای جدید، در بیــان جزئیات 
شیوه ســاخت برگزیده وزارت راه در  ساخت 400هزار 
واحد مســکونی طرح اقدام ملی، گفته بود: در ساخت 
  200هزار واحد مســکونی از 400هزار واحد طرح اقدام 
ملی، مهمترین  عوامل تأثیرگذار در قیمت مسکن یعنی 
زمین رایگان و پروانه ساختمانی  را در اختیار سازندگان 
قرار می دهیم. در حقیقت در این طرح از مدل  مســکن 

مشارکتی استفاده خواهد شد که کاملًا قابل اجراست. 

شــیوه اتخاذی وزارت راه و شهرسازی در ابتدای طرح 
اقدام ملی، بر  مبنای شــراکت بین انبوه سازان و وزارت 
راه استوار بود. در این شیوه  ساخت مسکن، وزارت راه و 
شهرسازی زمین را در اختیار انبوه سازان  قرار می دهد، 
انبوه ســازان نیز، هزینه و عملیات ساخت را پشتیبانی 
 خواهند کرد. پس از اتمام عملیات ســاخت و تکمیل 
واحدهای مسکونی،  مالکیت واحدهای ساخته شده بین 
انبوه سازان و وزارت راه و  شهرسازی تقسیم خواهد شد. 

با توجــه به اینکــه اکثریت واحدهای مشــارکتی در 
شــهرهای جدید ساخته  می شــود و همچنین قیمت 
کم زمین در این شــهرها، مالکیــت بیش از   70درصد 
واحدهای ساخته شده در اختیار انبوه سازان قرار خواهد 
 گرفت، بنابراین تجدیدنظر وزارت راه در شــیوه ساخت 
طرح اقدام ملی  و لغو شــیوه مسکن مشارکتی مثبت 
ارزیابی می شود، هر چند شــیوه جدید  هنوز ابهاماتی 

دارد. 
محمود محمودزاده معاون مسکن و ساختمان وزیر راه 
نیز در اظهاراتی  متفاوت با جزئیات قبلی ارائه شــده از 
طرح اقدام ملی تأکید کرد: »در  طرح اقدام ملی، ســبد 
متنوعــی را طراحی کردیم که پروژه های  مشــارکتی، 

بخش کوچکی از آن است«. 
محمود محمودزاده، در توضیح شــیوه اتخاذی وزارت 

راه و شهرســازی  در طرح اقدام ملی، بیان کرد: »عمده 
بحث روی فروش اقساطی زمین  است؛ یعنی ساختمان 
با قیمت تمام شده با سازنده توافق می شود. با توجه  به 
طول دوره ساخت که ممکن است حدود دو سال زمان 
ببرد، بخشــی از  هزینه اجرا از طریق تسهیلات تأمین 
می شود و بخشی را هم خود  شخص باید به عنوان آورده 
واریــز کند. درخصوص قیمت زمین، حداقل  دو ســال 
تنفس می دهیم و بعد به صورت اقســاطی از متقاضیان 
دریافــت  می کنیم که با یک رقــم خیلی جزئی، مالک 

زمین می شوند«. 

مرکــز آمار و اطلاعات اقتصادی اتاق ایران، شــاخص 
»مدیــران خریــد«   ) PMI ( را برای مهرماه امســال 
۵۰.۹۷ واحد محاســبه کرده که نسبت به  شهریورماه 
۰.۵۴ واحد معادل ۱.۰۷ درصد بهبود یافته است. در 
این  ماه شاخص انتظارات تولید در ماه آینده نیز با رقم 
۶۲.۳۲ واحــد، از  امیدواری فعالان اقتصادی به بهبود 
وضعیت تولید در آبان ماه حکایت  دارد. شاخص مدیران 
خرید ) PMI ( موســوم به شامخ برای مهرماه ۱۳۹۸ 
 معادل ۵۰.۹۷ واحد محاسبه شده و از تداوم امیدواری 
فعــالان اقتصادی  به بهبــود وضعیت تولیــد در ماه 
جاری حکایــت دارد. طبق اعلام مرکز آمار و اطلاعات 

اقتصادی اتاق ایران، در شامخ  مهرماه امسال، شاخص 
ســرعت انجام و تحویل سفارشــات به ۶۰.۶۵  واحد 
رســیده و در بین ۵ مؤلفه اصلی شامخ، بالاترین رقم 
را از آن خود  کرده است. همچنین در این ماه شاخص 
میزان استخدام و به کارگیری نیروی انسانی  با ۵۵.۳۶ 
واحد، دارای تغییرات مثبت نســبت به ماه گذشــته 
بوده که  می تواند نشــانه پویایی واحدهای تولیدی و 
تلاش آنها برای اســتفاده از  ظرفیت خالی یا افزایش 
ظرفیت تولید باشد. بر اساس اطلاعات منتشر شده از 
ســوی مرکز آمار و اطلاعات  اقتصادی اتاق ایران، در 
محاسبات شامخ مهرماه ۹۸، شاخص  انتظارات تولید 

در مــاه آینده با رقم ۶۲.۳۲ واحد از امیدواری فعالان 
 اقتصــادی به بهبود وضعیت بخش صنعت در آبان ماه 
حکایت دارد اما  هم زمان کمترین مقدار شــاخص در 
بین ۵ مؤلفه اصلی شامخ به شاخص  میزان سفارشات 
جدید مشتریان با رقم ۴۵.۳۲ واحد رسیده و شاخص 

 تولید نیز رقم کمتر از ۵۰ را ثبت کرده است.  

مســعود ایزدی مدیر امــور ارتباطات و حوزه 
مدیریت بانک مسکن  جزئیات تصمیم جدید 
در روند پرداخت تســهیلات خرید مســکن 
را تشــریح  کرد و گفــت: در مصوبه  ای امکان 
استفاده از همه تسهیلات خرید مسکن  برای 
خرید خانه های با سن بنای حداکثر ۲۵ سال 

ساخت، مجاز و  بلامانع اعلام شد. 
ایزدی اعلام کرد: با تصویب هیات مدیره بانک، 
امکان خرید خانه  های  بالای ۲۰ سال ساخت 
و حداکثر ۲۵ ســال ساخت با همه تسهیلات 
بانک  مســکن )به جزء تسهیلات یکم(، فراهم 

شد. 

ایــزدی افزود: ماه گذشــته مصوبــه افزایش 
آپارتمان  های  مشــمول تسهیلات  عمربنای 
خرید مسکن فقط به تسهیلات اوراق اختصاص 
داشــت  اما بعد از بازتاب اجرای این مصوبه در 
بازار مسکن شهرهای مختلف  و استقبال قابل 
ملاحظه متقاضیان خرید مســکن از مزایای 
این تصمیم و  تصویب  نامه، کارشناســان امور 
اعتباری و طرح و برنامه بانک مسکن  مطالعه 
ای را برای شرایط تعمیم و تسری این مصوبه 

به ســایر تسهیلات  خرید مســکن به فوریت 
انجام دادند. نتیجه این مطالعات در نهایت در 
 آخرین نشست هیات مدیره بانک مسکن مورد 
بررسی قرار گرفت و  چون نیاز بازار مسکن به 
تدابیــر رونق  زایی هم بــرای معاملات خرید 
 مســکن و هم برای تولید و عرضه مســکن، 
مهم تشخیص داده شد، در  مصوبه  ای امکان 
استفاده از همه تسهیلات خرید مسکن برای 
خرید  خانه های با سن بنای حداکثر ۲۵ سال 

ساخت، مجاز و بلامانع اعلام  شد. 
مدیــر امور ارتباطات و حــوزه مدیریت بانک 
مســکن در عین حــال تاکید  کرد: شــرایط 
صندوق پس انداز مســکن یکــم و پرداخت 
تسهیلات از این  محل به خانه اولی ها کماکان 
به روال گذشته است و حداکثر سن بنای  مجاز 
برای آپارتمان ها و خانه هایی که با تسهیلات 
صندوق یکم مورد  معامله خرید قرار می گیرد 

۱۵ سال است. 
   ایزدی درباره میزان استقبال متقاضیان خرید 
مســکن از اجازه اســتفاده  از تسهیلات اوراق 
مســکن برای خرید خانه های ۲۰ تا ۲۵ سال 
ســاخت  گفت: تحقیقات مدیران شعب بانک 
مسکن در سراسر کشــور حکایت از  افزایش 
تقاضای استفاده از این تسهیلات برای خرید 
واحدهای مسکونی  دارای سن بنای بالا دارد. 
این موضوع باعث رونق گرفتن معاملات  خرید 
مســکن البته برای گروه های مصرفی خواهد 

شد. 

مدیــر امور ارتباطات و حــوزه مدیریت بانک  

مسکن گفت: ممکن اســت  این تصور بوجود 
بیاید که افزایش سن بنای مجاز به استفاده از 
تسهیلات  بانکی باعث رکود فروش خانه های 
نوســاز می شــود اما در واقعیت، این  اقدام به 
تحرک زنجیــره ای در حلقه های تو در توی 
معاملات خرید و  فروش مســکن در شهرهای 
کشور بخصوص در شهرهای بزرگ خواهد  شد. 

ایزدی در این باره این طور توضیح داد: در بازار 
مسکن همواره افرادی  برای خرید وجود دارند 
که به اصطلاح مشــاوران املاک هدف شان از 
 خرید،   تبدیل به احسن کردن مکان سکونت 
شــان اســت. این افراد خانه  اولی نیستند اما 
جابجا شدن آنها از یک واحد مسکونی به واحد 
مسکونی  دیگر باعث می شود عرضه برای خانه 
 اولی  ها افزایش یابد. این افراد  معمولًا از خانه  
های با سن بنای کم و متراژ کم به واحدهای 
کم سن و  معمولًا با مساحت بزرگتر نقل مکان 

می  کنند. 
به گفته این مقام مسئول در بانک مسکن، در 
حال حاضر که جهش  قیمت مســکن قدرت 
خریــد متقاضیان مصرفی و خانــه  اولی  ها را 
کاهش  داده است، اجازه خرید خانه  های بالای 
۲۰ سال ساخت با تسهیلات  بانکی به معنای 
آن اســت که افراد با میزان ثابت تســهیلات 
بانکی می  توانند نســبت به قبل، مســاحت 
بیشــتری از یک واحد مســکونی را به کمک 
 تســهیلات خریداری کننــد در نتیجه توان 

خریدشان نسبت به قبل بیشتر  شده است. 
  وی افزود:فــروش خانه های ســالخورده به 
دارنــدگان تســهیلات خرید  مســکن امکان 

جابجاشدن افرادی که قصد تبدیل به احسن 
کردن خانه خود  را دارند برای این افراد فراهم 
می کند و در حلقه بعدی معاملات  مســکن، 
تقاضا برای خرید خانه های با سن بنای کمتر 
افزایش پیدا می  کند. ایــن فرآیند در نهایت 
باعث افزایش تقاضای خرید خانه های نوساز 
 و تازه ســاز می شــود. اثر زنجیره ای رشــد 
معاملات مسکن در این مسیر  آن خواهد بود 
که تولیدکنندگان مسکن و انبوه سازان با بازار 
تقاضای  گســترده روبرو می شوند و ساخت و 
ساز جدید برایشان توجیه اقتصادی  پیدا می 

کند. 
مدیــر امور ارتباطات و حــوزه مدیریت بانک 
مسکن اعلام کرد: در  شرایط سخت اقتصادی و 
کمبود منابع و اعتبارات مورد نیاز شبکه  بانکی 
از یک ســو و احتمالاتی که مسوولین بخش 
مســکن درباره تبعات  تورمی افزایش ســقف 
تسهیلات خرید مسکن در مقطعی که قیمت 
ها  جهش کرده است مطرح می کنند، هیات 
مدیره بانک مســکن تلاش کــرده  با امکانات 
موجود و اختیارات خود، به هر طریقی شــده 
جلوی رکودی   تر شدن بازار مسکن را بگیرد. 
لذا بازشــدن دروازه تســهیلات بانکی  خرید 
مســکن به روی متقاضیــان خرید واحدهای 
مسکونی قدیمی  ســاز  فرصت مناسبی برای 
خانه دار شدن افراد است که آثار مثبت آن تا 

 بازار ساخت و ساز نیز پیش خواهد رفت. 

اقتصادی

امیدواری فعالان اقتصادی به بهبود وضعیت تولید

طرح های خوب، بد اجرا نشود

علیرضا توکلی کاشی

رئیس جمهور محترم اخیرا در ســخنرانی در جریان یکی 
از ســفرهای  اســتانی اعلام کرده اند که به زودی یارانه ای 
جدید برای بخشی از  خانوارهای ایرانی فعال خواهد شد و 
گفته می شود که احتمالا محل تامین  بودجه آن نیز اصلاح 
قیمت حامل های انرژی خواهد بود. در اقتصاد  ایران سابقه 
بسیاری از طرح های خوب وجود دارد که به دلیل اجرای بد، 

 عملا بر خلاف اهداف اولیه عمل کرده اند. 
هیچ کدام از طراحان اولیه نیز زیربار قبول نتایج آن نرفته و 

نتایج  نامطلوب را ناشی از اجرای بد آن دانسته اند. 
هرچند هنوز ابعاد اجرایی این طرح از سوی رئیس جمهور 
به صــورت  عمومی اعلام نشــده اســت، اما لازم اســت از 
تجربه های قبلــی درس گرفت  و جلوی خطاهای احتمالی 
را که ممکن اســت در این طرح هــم رخ دهد  نیز گرفت. 
بنابراین لازم اســت نکاتــی که احتمــالا در طرح جدید 
مشــمول   »اجرای بد« می شوند و با اهداف اولیه یک طرح 

خوب در تضاد باشند،  مورد بررسی قرار گیرند. 
اولین نکته این اســت که پرداختی ها بــه مردم معادل با 
منابعی باشد که  برای این یارانه تخصیص داده شده است. به 
عبارت دیگر، منابع  ورودی طرح بی کم وکاست میان مردم 
توزیع شــود و از هرگونه  میانگین گیری و انجام محاسبات 
تقریبی و تخمینی اجتناب شــود. به علاوه،  از هیچ کدام از 
منابع مالی همچون بانک مرکزی، منابع مالیاتی و  صندوق 
توســعه ملی در پرداخت های دوره ای میان مردم استفاده 
نشــود.  حتی در صورت نوســان تامین منابع در ماه های 
مختلــف، پرداخت ها نیــز  در ماه های مختلــف به صورت 
غیریکنواخت و متناســب با منابع تامین شده  در همان ماه 
انجام پذیرد، نه یک ریال بیش و نه یک ریال کم! این اصل 
 ســاده به قدری اهمیت دارد که در صــورت عدول از آن 
می تواند پس از  مدتی همه دستاوردهای مثبت طرح را به 
خطر بیندازد. نادیده گرفتن این  اصل در طرح های مشــابه 
قبل منجــر به تحمیل هزینه هــای اجتماعی  قابل توجهی 

شده است. 
موضوع مهم بعدی، نحوه تقسیم منابع این طرح میان آحاد 
ایرانیان  اســت. حقیقت این است که بر خلاف تصور رایج، 
هیچ مرز مشخص و  ثابتی میان دهک های جامعه چه از بعد 
درآمدی و چه از بعد دارایی ها  وجود ندارد و از همه مهم تر 
آنکه وضعیت افراد یک جامعه در هر ماه  نیز متغیر اســت. 
چه بسا کسی که تا چند ماه قبل در ۴ درصد بالای  جامعه 
از نظر درآمدی قرار داشــت، اما هم اکنون در دهک ششم 
یا هفتم  جامعه جای گرفته باشــد. بــه خصوص در مورد 
دهک های میانی ۲ تا ۸،  فاصله میان آحاد جامعه بسیار به 
هم نزدیک است و این موضوع در  مرز بین دهک ها بیشتر 
خود را نمایان می ســازد. بنابراین هرگونه  تصمیمی مبنی 
بر تقســیم بندی مردم و حذف و اضافه کــردن آنها میان 
 لیست های مختلف قطعا کاری غیرکارشناسی، غیرمنصفانه 
و قطعا دور  از عدالت خواهد بود. چه بسا تعلق یا عدم تعلق 
این یارانه جدید به یک  شخص، جایگاه وی را در رتبه بندی 
خانوارهای ایرانی در قالب دَهَک ها  و حتی صَدَک ها، تا چند 

پله جابه جا کند. 
راه حــل صحیــح آن اســت کــه بــر مبنــای اطلاعات 
جمع  آوری شــده از همه  ایرانیان کــه قاعدتا باید بر مبنای 
مجموع درآمد ماهانه یا ســالانه ایشان  باشد، همه ایرانیان 
امتیازبندی شوند و بر مبنای سطح درآمدی در یک  طیف 
امتیازی بین یک تــا ۸۳ میلیون قرار بگیرند. )که با توجه 
به بانک  اطلاعاتی جامع ایرانیان مستقر در وزارت رفاه، این 
امتیاز بندی کاملا  عملی اســت.( سپس کل منابع یارانه ای 
بر مبنای همین امتیازبندی و  به صورت متناســب با سطح 
درآمــدی میان همه ایرانیان توزیع شــود.  طبیعتا در این 
حالت افرادی با کمترین ســطح درآمد بیشــترین منافع 
را  به دســت می آورند و افراد متمول، مقادیر بســیار جزئی 
)احتمالا در حد  چند ریال در ماه( از این منافع را به دست 
خواهند آورد. البته در عمل  می توان کل ایرانیان را به جای 
یک طیف پیوسته از یک تا ۸۳ میلیون  در یک دسته بندی 
پلــه ای مثلا بین یــک تا ۱۰۰۰ قــرار داد. در هر ماه و  بر 
مبنای مجموع اطلاعات به روز شده در بانک اطلاعاتی مزبور 
بر  مبنای آخرین اطلاعــات دریافتی از وضعیت مالی افراد 
)شــامل درآمدها،  دارایی ها و بدهی هــا(، امتیازبندی فوق 
مجددا اجرا و منابع ماه بعد بر  مبنای آن میان آحاد جامعه 

توزیع شود. 
از مهم تریــن مزایــای این طرح آن اســت کــه اولا هیچ 
شخصی حذف  نمی شــود. بنابراین اعتراضات به این طرح 
به شــدت کاهش خواهد یافت.  ثانیــا پرداخت یارانه های 
غیریکســان به تمام افراد، دقیقــا در جهت رعایت  عدالت 
است و سبب کاهش اختلاف طبقاتی در کل جامعه خواهد 
شــد.  ثالثا در صورت وجود خطا در شناســایی درآمدهای 
مازاد یا عدم  شناســایی برخی درآمدها، یارانه نقدی افراد 
دســتخوش تغییرات اندکی  می شود. افراد نه به طور کامل 
حذف می شوند و نه به یکباره مشمول  دریافت یارانه زیادی 
خواهند شــد، بلکه یارانه نقدی آنها صرفا چند ریال  بیشتر 
یا کمتر خواهد شــد. )البته این پیشنهاد جزئیات اجرایی 

فراوانی  دارد که در این مقال نمی گنجد.( 

فراهم شدن امکان خرید خانه  های حداکثر 2۵ سال ساخت با تسهیلات  بانک مسکن

حســین تاجمیر ریاحی مدیر کل حقوقی سازمان 
مالیاتی در حالی معتقد  است، ۲۸ هزار میلیارد تومان 
بدهی کارتهای بازرگانی یــک بار  مصرف مربوط به 
جمع جرائم و معوقات است، سخنگوی ستاد قاچاق 
 می گوید: اتاق بازرگانی امکان استعلام نصف شروط 
صــدور کارت  بازرگانی را در اختیــار ندارد. مدیرکل 
حقوقی ســازمان امور مالیاتی کشور  درباره رقم 28 
هــزار  میلیارد تومان فرار مالیاتــی گفت: این مقدار 
فرارمالیاتــی در حوزه  کارت هــای بازرگانی با جمع 

جریمه ها و معوقات محاسبه شده است. 
  ریاحی با بیان اینکه مبلغ اصلی فرار مالیاتی حدود 

10 هزار میلیارد  تومان است، افزود: اگر قواعد صدور 
کارتهای بازرگانی رعایت می شد  امروز دچار چالش 
فرار مالیاتی ده ها هزار میلیاردی کارت های  بازرگانی 
یک بار مصرف نبودیــم. وی با بیان اینکه عامه مردم 
از پرداخت مالیــات فرار نمی  کنند، گفت:  حاکمیت 
و سازمان امور مالیاتی کشور با استقرار سیستمهای 
جدید،  اجازه فرار مالیاتی را هم نخواهد داد. ریاحی از 
هوشمند سازی نظام مالیاتی گفت و افزود: بیشترین 
مبلغ فرار  مالیاتی مربوط به پیش از هوشمند سازی 
نظام مالیاتی اســت، نگرانی  مــردم از تبعیض و بی 
عدالتی اســت. عضو کمیسیون اقتصادی مجلس در 

ارتباط تلفنی با بیان اینکه مجلس  امکان سرکشــی 
بر قیمتها و کنترل فرار مالیاتها را ندارد، گفت: مراجع 
 ذی ربط مانند اتاق بازرگانی مسئول کنترل کارتهای 
بازرگانی است.  صدور کارتهای بازرگانی یک آیین نامه 

و بخشنامه درون سازمانی  است، یک قانون نیست. 

اتاق بازرگانی امکان استعلام نصف شروط صدور کارت بازرگانی را  ندارد

بنا بر اعلام شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران، 
 از ساعت صفر روز ۲۴ ماه آبان سهمیه بندی بنزین آغاز 
 شد .    دولت با انتشار یک اطلاعیه رسمی از سوی شرکت 
ملی  پالایش و پخش فرآورده های نفتی، قیمت بنزین را 
 اصلاح و نظام سهمیه بندی را از بامداد جمعه ۲۴ آبان 

 ماه بار دیگر برقرار کرد . 
شرکت ملی پالایش و پخش فرآورده های نفتی با صدور 
 اطلاعیــه ای جزئیات اصلاح قیمت حامل های انرژی و 
 ازسرگیری نظام سهمیه بندی بنزین از بامداد روز جمعه 

  ۲۴ ابان ماه را اعلام کرد  . 
متن اطلاعیه به این شرح است : 

بسمه تعالی
اطلاعیه شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران

 « سهمیه بندی سوخت » 
شــرکت ملی پخش فرآورده های نفتی ایران به اطلاع 
 عموم هموطنان عزیز می رســاند که براســاس مصوبه 
 شورای عالی هماهنگی اقتصادی سران محترم سه قوه ، 
 از ساعت صفر روز ۲۴ ماه آبان سهمیه بندی بنزین  برای 
تمام وسایل نقلیه بنزین سوز به ترتیب بیان شده در  این 

اطلاعیه انجام می شود . 
 ۱   - میزان سهمیه انواع خودروها   

 ۲    - قیمــت بنزین معمولی ســهمیه ای هر لیتر ۱۵۰۰ 
تومان  و قیمت بنزین معمولی غیرسهمیه ای به ازای هر 
لیتر ۳  هزار تومــان خواهد بود، همچنین قیمت بنزین 

سوپر هر  لیتر ۳۵۰۰ تومان تعیین شده است . 
 ۳    - سهمیه کامل آبان خودروهای شخصی از بامداد روز 
 جمعه ۲۴ آبان ماه به کارت سوخت شخصی آن ها واریز 
 می شود و این سهمیه به مدت ۶ ماه قابل ذخیره است . 

   اســتفاده از سهمیه ســوخت صرفاً با استفاده از کارت 
 سوخت هوشمند شخصی میسر است . 

 ۴    - کســانی که تــا کنون به هر علت کارت ســوخت 
 شخصی خود را دریافت نکرده اند از ساعت آغاز  اجرای 
این طرح، ســهمیه سوخت آن ها محفوظ است و از  این 

بابت نگران نباشند . 
طبق اعلام شرکت ملی پخش فرآورده های نفتی

افرادی که کارت ســوخت ندارند شــامل کسانی که تا 
کنون  درخواســت صدور المثنی نداده اند یا کسانی که 
 درخواســت داده و هنوز کارت سوخت خود را دریافت 

 نکرده اند و همچنین کســانی که کارت ســوخت برای 
آن ها  صادر شده، ولی در باجه معطله شرکت ملی پست 
مانده  اســت سهمیه همه آن ها از بامداد جمعه محفوظ 

است و  ذخیره خواهد شد . 
 ۵   - نرخ سی ان جی بدون تغییر خواهد بود . 

 ۶   - برای مسافربرهای بر پایه اینترنت )اسنپ و تپ سی( 
 مشــروط بر آن که نرخ های خــود را از مقادیر مصوب 
به  تشــخیص وزارت کشــور تغییر ندهند اعتبار معادل 
سهمیه  مصوب تعلق خواهد گرفت. برای تأمین سوخت 
 خودروهای مســافربر خطی و بین شهری، آژانس های 
 مسافربری، آموزشگاه های رانندگی تمهیدات لازم اتخاذ 

 شده است که اعلام خواهد شد . 
 ۷    - به منظور رفاه حال دارنــدگان خودروها با اولویت 
 وانــت بار، مقرر گردید وزارت نفت و ســازمان برنامه و 
 بودجه کشــور تا یک ماه اینده ضوابط تشــویقی برای 
 توسعه مصرف سی ان جی در خودروها را تنظیم کند و 

 به تصویب شورای اقتصاد برساند . 
 ۸   - همچنین به خودروهای همه دســتگاه های اجرایی 
دولتی  موضوع ماده ۵ قانون مدیریت خدمات کشــوری 
ســهمیه  بنزین تعلق نمی گیرد و ایــن خودروها باید با 

قیمت هر  لیتر ۳ هزار تومان بنزین دریافت کنند . 
 ۹   - قیمت نفت گاز با کارت ســوخت جایگاه دار بدون 

 تغییر باقی خواهد ماند . 

تحقق اهداف طرح ملی مسکن با لغو شیوه "ساخت مشارکتی" 

گل بنزین در وقت اضافه
خبرکوتاه

یادداشت

روزنامه یادگار امروز منتظر ارائه 

پیشنهادات و نظرات شما می باشد 

yadegar_emrooz@yahoo.com
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مقالهخبر کوتاه

کرمانشاه-فریده محمدی-خبرنگاریادگار 
امروز : 

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته 
امداد اســتان کرمانشــاه گفت: در مهر 
ماه امســال بیش از ۱۹ میلیارد و ۱۰۱ 
میلیون تومان کمک معیشت به ۷۲ هزار 
و ۶۷۴ خانوار مددجو در استان کرمانشاه 

پرداخت شده است.
به گزارش ســایت خبری کمیته امداد، 
کیومرث رحمتی پــور، معاون حمایت 
و ســلامت خانواده کمیته امداد استان 
کرمانشــاه در نشست خبری با اصحاب 
رســانه اســتان، گفت:هم اکنون ۷/۱۳ 
درصد از خانوارهای کرمانشــاهی تحت 

حمایت کمیته امداد هستند.
رحمتی پور بــا بیان اینکــه جمعیت 

خانوارهای تحت حمایت این نهاد هم اکنون ۷۲ هزار و ۶۷۴ خانوار اســت، افزود: از این تعداد 
بیش از ۱۷ هزار و ۵۴۷ خانوار مشمول تبصره ۱۴ دولت و باقی خانوارهای عادی هستند.

کیومــرث رحمتی پور تاکید کرد: همچنین ۲۷ درصد از جامعه مددجویی اســتان در مناطق 
محروم و کم برخوردار ساکن هستند.

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان کرمانشاه تصریح کرد: ۱۶۵ مددکار مجرب 
در این نهاد کار رسیدگی به وضعیت این خانوارهای تحت حمایت را برعهده دارند.

وی با تاکید بر اینکه این نهاد دو کمک معیشت از منابع  امدادی و دولتی به خانوارهای تحت 
حمایت پرداخت می کند، ادامه داد: در مهر ماه امسال خانوارهای عادی تحت حمایت این نهاد 

مشمول افزایش ۲۰ درصدی در کمک معیشت نخست شده اند.
معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان کرمانشاه بیان کرد: این نهاد از منابع داخلی 
امداد ماهانه به خانوارهای تک نفره ۶۳ هزار تومان، دو نفره ۷۲ هزار تومان، سه نفره ۸۵ تومان، 

چهارنفره ۹۸ هزار تومان و پنج نفره به بالا ۱۲۰ هزار تومان پرداخت می کند.
رحمتی پور عنوان کرد: کمک معیشــت دوم خانوارهای مددجو  نیز که از منابع دولتی تامین 
می شــود برای خانوارهای یک نفره ۱۰۸ هزار تومان، دونفره ۲۱۵ هزار تومان، ســه نفره ۲۸۹ 

هزارتومان، چهارنفره ۳۸۴ هزار تومان و پنج نفره به بالا ۴۱۶ هزار تومان است.

کیومــرث رحمتــی پور تصریــح کرد: 
خانــواده های مشــمول تبصــره ۱۴ 
خانوارهای هستند که نیازمند شناخته 
شده اما مشمول خدمات حمایتی کمیته 
امداد نمی شــوند از این رو این خانوارها 
برای دریافت برخی از خدمات حمایتی 
با اعتبارات دولتی به این نهاد معرفی می 

شوند.
وی ادامه داد: خانوارهای مددجوی عادی 
از هر دو کمک معیشت امدادی و دولتی 
و خانوارهای مشمول تبصره ۱۴ صرفا از 
کمک معیشت دوم تامین شده از منابع 

دولتی برخوردار می شوند.
وی با اشــاره به اینکــه علی رغم تغییر 
بیمه پایه مددجویان همچنان بیمه های 
مکمــل و خدمات ویژه بــه خانوارهای 
مددجو ارائه می شــود، بیان کرد: کمیته امداد بیــش از ۹۵ درصد از هزینه های ویژه درمانی 

مددجویان را تامین می کند.
 معاون حمایت و ســلامت خانواده کمیته امداد استان کرمانشاه تصریح کرد: در نیمه نخست 
امسال این نهاد ۱۱ میلیارد تومان اعتبار به منظور تامین هزینه های درمانی مددجویان اختصاص 

داده که این میزان اعتبار در سال ۹۷ بیش از ۲۵ میلیارد و ۲۴۵ میلیون تومان بوده است.
وی در ادامه سخنان خود به حمایت های ویژه این نهاد از دانش آموزان و دانشجویان نیازمند 
اشاره کرد و  گفت: هم اکنون هزار و ۷۱۸ دانشجو و ۱۲ هزار و ۹۳۰ دانش آموز از حمایت های 

این نهاد به منظور کمک به تحصیل رایگان بهره مند می شوند.
رحمتی پور افزود: کمک هزینه تحصیلی پرداختی به دانش آموزان از حداقل ۱۵۰ هزار تومان 
آغاز شــده و این میزان کمک هزینه با توجه به محرومیت محل ســکونت و مقطع تحصیلی 

متفاوت است.
کیومــرث رحمتی پور با اشــاره به اینکه ۵۴ نفر از دانشــجویان تحــت حمایت کمیته امداد 
اســتان کرمانشــاه در مقطع دکتری تحصیل می کنند، یادآور شــد: این نهاد به دانشجویان 
 دانشــگاه های دولتی کمک هزینه تحصیل و به دانشــجویان ســایر دانشــگاه ها شــهریه 

پرداخت می کند.

ساوجبلاغ –عبدالله مظفری-خبرنگاریادگار 
امروز : 

جشــن بزرگ مهربانی  با حضور شــهردار، 
اعضاى شــوراى اســلامى، اعضــاى هیئت 
مدیره شركت عمران شــهرجدید هشتگرد 
و رئیس اداره آموزش و پرورش شهرســتان 
با هنرمندى هنرمنــدان عصرجدید و صدا 
و سیما در شــهرجدید هشتگرد با استقبال 

شهروندان برگزار شد.
این جشــن با همکاری شــهرداری، شوراى 
اسلامى و شرکت عمران شهرجدید هشتگرد 
و به مناسبت میلاد باسعادت رسول گرامى 
اســلام حضــرت محمــد)ص( و بنیانگذار 
مذهب تشیع حضرت امام صادق)ع( با آیتم 

هاى شاد و مفرح برگزار شد.
شایان ذكر اســت مدیریت شــهرى با همكاري و هماهنگى 
ارگان هاى مختلف در راستاى افزایش نشاط اجتماعى و غنى 
سازى أوقات فراغت شهروندان برنامه ریزى كرده و گام برمى 

دارد.
فاطمه جلیلى رئیس شوراى اسلامى شهرجدید هشتگرد طى 
ســخنانى ضمن تبریك هفته وحدت گفت: أیام مبارك میلاد 
حضرت ختمى مرتبت و امام صادق)ع( یكى از شادترین أیام 
تقویم كشور ماســت كه مســلمانان را به یكدیگر نزدیك تر 

مى كند.

جلیلــى اتحاد و همدلى مردم را یكى از بركات میلاد رســول 
گرامى اســلام خواند و از شــهروندان خواســت با ســرلوحه 
قــراردادن مودت و مهربانى در زندگى شــهرى روح پویایى و 

نشاط را در كالبد شهرتزریق كنند.
رئیس شــوراى اســلامى اتحاد شــهردارى شــوراى شهر و 
 شــركت عمــران را تضمین كننــده عمران و آبادانى شــهر 

عنوان كرد.
مهندس آقائى شــهردار شهرجدید هشــتگرد در حاشیه این 
جشــن ضمن تبریك هفتــه وحدت و میلاد رســول گرامى 

اســلام ابــراز داشــت:  در أیــام پرخیر و 
بركت میلاد رســول گرامى اسلام هستیم 
. بــزرگ مردى كــه دلیل مبعوث شــدن 
 خــود را تمــام كــردن اخــلاق در جامعه 

دانسته اند. 
آقائــى ادامه داد: جامعه امروز ما بیش از هر 
زمان دیگرى نیازمند وحدت و تبلور اخلاق 

مى باشد. 
شد:  یادآور  شهرجدیدهشــتگرد  شــهردار 
رســول گرامى اسلام در اخلاق نمونه کامل 
یک انســان بودند به طوری کــه بارزترین 
ویژگی اخلاقی ایشــان که بهترین سرمشق 
برای همه ما اســت، بخشــندگی بســیار 
و دســتگیری ایشــان از دیگــران بود که 
امیدواریم همه ما بکوشــیم تــا این صفات 
اخلاقی را در خود تقویت کرده تا ضمن فراهم آوردن موجبات 
خشنودی پروردگار عالم بتوانیم محیط زندگى خود را زیباتر 

كنیم.
مهنــدس آقائــى در انتهــا تأكید كرد: نشــاط، ســرزندگى 
و پویایــى شــهرجدید هشــتگرد یكــى از اولویــت هــاى 
مدیریت شــهرى اســت كه در دســتور كار معاونت فرهنگى 
اجتماعى شــهردارى قــرار گرفته و با همكارى شــهردارى، 
 شــوراى اســلامى و شــركت عمــران پیگیــرى و أجــرا 

مىشود.

برگزاری جشن بزرگ مهربانى در شهرجدید هشتگرد

معاون حمایت و سلامت خانواده کمیته امداد استان:

۱۹ میلیارد تومان کمک معیشت به خانوارهای مددجو کرمانشاهی پرداخت شد

بلوار شهید اژدری هشتگرد  بازگشایی و تعریض 
خواهد شد

ساوجبلاغ –عبدالله مظفری-خبرنگاریادگار امروز : 
 دکتر امیر بهمنی شهردار هشتگرد : با مساعدت مسئولین اداره فرهنگ و ارشاد 
اسلامی ، بلوار شهید اژدری در بخش جنوبی فرهنگسرای امام علی)ع( بازگشایی 

و تعریض خواهد شد
بهمنی در دیدار با خدارحم بابائی رئیس اداره فرهنگ و ارشاد اسلامی شهرستان 
ساوجبلاغ از تعاملات فی مابین جهت اجرای برنامه های مختلف فرهنگی در شهر و 

ارتقاء فرهنگ شهروندی تقدیر و تشکر نمود.
وی گفت : برگزاری نخســتین جشنواره فرهنگی هنری ، احداث و افتتاح فاز اول 
گذرگاه فرهنگ و هنر ، مشــارکت در برنامه های فرهنگی و مذهبی شهرســتان 
، بهره گیری از ظرفیت مجتمع ۹ دی از جمله کارهایی اســت که در این شهر با 

مشارکت دستگاه های دیگر انجام گردیده و جای بسی تقدیر دارد .
شــهردار در ادامه از تصمیم این شهرداری در بازگشایی معابر و خیابان های شهر 
سخن گفت و افزود : خوشبختانه با مساعدت و همکاری مسئولین اداره فرهنگ و 
ارشاد اسلامی بخشی از محوطه متعلق به این سازمان در مسیر بلوار شهید اژدری 

تملک و به زودی مسیر فوق بازگشایی خواهد شد.
وی بیان کرد : تعریض خیابانهای کم عرض و احداث خیابان های جدید از جمله 
خواســته های رئیس و اعضای شورای اسلامی شهر بوده و شهرداری نیز با فعال 

نمودن کمیته تملکات توانسته است گامهای موثری در این زمینه بردارد .
تعریض خیابان راه آهن ، تعریض و احداث خیابان شهید سالمی و احداث خیابان 
۱۶ متری در ضلع جنوبی شهر از جمله موارد مهمی است که تاکنون انجام شده و 

و تسهیل در عبور و مرور نتیجه ماندگار  این طرح ها خواهد بود .
امیدواریم اکنون که مدیریت شهری آمادگی تملک و تهاتر املاک واقع در طرح های 
مختلف شهری را دارد مالکین نیز در این امر مشارکت کرده و زمینه را برای عمران 

و آبادانی بیشتر فراهم نمایند .

در ارزیابی شورای امر به معروف ونهی از منکر؛

 مخابرات منطقه آذربایجان غربی  نمره عالی
 کسب کرد

ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز:
طی ارزیابی از شــوراهای امر به معروف ونهی از منکر دســتگاههای اجرایی 
اســتان ، مخابرات منطقه آذربایجان غربی توانست در این ارزیابی نمره ۵ /۹۷ 
را کســب نماید . مخابرات منطقه آذربایجان غربی با ایجاد فضای معنوی در 
راستای تعمیق باورهای دینی در حوزه عفاف وحجاب وهمچنین در راستای 
دستور العمل صیانت از حریم امنیت عمومی وحقوق شهروندان ومسئولیت 
های اجتماعی فعالیت های خوبی در این زمینه با اســتفاده از ظرفیت های 
فرهنگی و  تبلیغاتی از جمله تلویزیون شهری وتبلیغات محیطی واجرای برنامه 
های فرهنگی  در مناسبتهای ملی ومذهبی در ماه محرم وهفته احیای امر به 
معروف ونهی از منکر وفعالیتهای جانبی در این زمینه و گسترش فعالیت های 

عام المنفعه توانست نمره عالی در این زمینه کسب نماید.

ادامه پروژه های عمرانی شهرداری چهارباغ 
ساوجبلاغ –عبدالله مظفری-خبرنگاریادگار امروز : 

به گزارش روابط عمومی شهرداری و شورای اسلامی شهر چهارباغ ،حسین 
عطایی شهردار چهارباغ با اعلام این خبر و با اشاره به اینکه بهسازی و جدول 
گذاری معابر به ویژه کوچه های خاکی  در ســطح شــهر چهارباغ و نواحی 
ملک آباد و مهدی آباد  برای مجموعه مدیریت شهری مهم و با اهمیت است، 
عنوان کرد: زیرسازی و جدول گذاری کوچه های خاکی بهبود سیمای شهری 
را به دنبال دارد و موجب ایمن ســازی معابر و ســهولت در تردد شهروندان 

خواهد شد.
وی اجرای طرح های زیرساختی را مهم ارزیابی کرد و گفت: رسیدگی و رفع 
مشکلات شهروندان از مهمترین اصول خدمت رسانی است و با توجه به این 
مهم، رسیدگی به بحث آسفالت و همچنین بهسازی کوچه ها و معابر به عنوان 
یکی از اساســی ترین مشکلات شــهروندان به طور ویژه از سوی شهرداری 

چهارباغ  پیگیری و اجرایی می شود.
شهردار چهارباغ در پایان گفت :در حال حاضر این طرح در کوچه ها و فرعی 

های خیابان ۲۲ بهمن مهدی آباد در حال انجام است.

پیشرفت ۸۰ درصدی پروژه های مکانیکی 
آبخیزداری در حوزه رودبار گلورد شهرستان بهشهر

ساری - امیری فر-خبرنگاریادگار امروز : 
به گزارش روابط عمومی اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران- ساری، 
رئیس اداره آبخیزداری و حفاظت خاک اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری 
مازندران ـ ساری، با اشاره به پیشرفت فیزیکی بیش از ۸۰ درصدی پروژه های 
مکانیکی آبخیزداری در حوزه رودبارگلورد شهرستان بهشهر گفت: با توجه به 
نیازسنجی و مطالعات صورت گرفته در حوزه  رودبار گلورد شهرستان بهشهر، 
از محل اعتبارات صندوق توسعه ملی سال ۱۳۹۸، مبلغ ۳۰۰ میلیون تومان 
اعتبار جهت اجرای پروژه های مکانیکی حوزه رودبار گلورد شهرستان بهشهر 

مصوب گردید.
 ایوب احمدی ضمن امیدواری از اتمام به موقع پروژه های مکانیکی آبخیزداری 
در حوزه رودبار گلورد شهرستان بهشهر، افزود: حجم عملیات مکانیکی در دست 
اقدام اداره آبخیزداری و حفاظت خاک ۱۶۸۰۷ مترمکعب می باشــد. احمدی 
در ادامه تصریح کرد: در ســال جاری اعتبار مصوب پروژه های مکانیکی اداره 
آبخیــزداری و حفاظت خاک حدود ۶۶ میلیــارد ریال و بیولوژیک حدود ۱۰ 
میلیارد ریال اســت. وی افزود: به ازای هر مترمکعب اجرای عملیات سنگ و 
ملات حداقل ۱۵ تا ۲۰ مترمکعب از فرسایش ممانعت و باعث رسوب گذاری 
پشت بند ها می شــود و به همین تناسب عمر مفید سدها افزایش می یابد و 
منجربه تغذیه ســفره های زیرزمینی و افزایش دبی چشمه های پایین دست 

می شود.

ثبت ۸ فقره وقف جدید در شهرستان شوط
ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز:

رئیس اداره اوقاف و امور خیریه شوط گفت: ۸ وقف جدید در سال جاری 
تا به امروز در این شهرستان ثبت شده است. به گزارش روابط عمومی 
اداره کل اوقاف و امور خیریه آذربایجان غربی جعفر حسن زاده، رئیس 
اداره اوقاف و امور خیریه شوط، اعلام کرد: از اول سال جاری تا به امروز 
هشــت مورد وقف جدید به ارزش بیش از سه میلیارد و ۵۰۰ میلیون 
ریال در این شهرستان ثبت شده و تعداد موقوفه های این شهرستان 
به ۲۶۷ مورد رســیده اســت. وی ادامه داد: ازاین هشت وقف جدید 
ثبت شده در سال جاری ۲ وقف منفعتی و ۶ وقف انتفاعی می باشند. 
رئیس اداره اوقاف شوط بیان کرد: این موقوفه ها شامل زمین زراعی، باغ 
گردو و زمین خالی بوده و نیات واقفان، اطعام، کمک به دانش آموزان 
بی بضاعت، جهت احداث و تامین هزینه های مساجد است. حسن زاده 
اظهارکــرد: در کنار فعالیت های اوقافی و ثبت موقوفات جدید، کمک 
به باز سازی مساجد و اجرای طرح های عام المنفعه از دیگر اقدامات در 
جهت تحقق نیت های واقفان خیراندیش در این شهرســتان به شمار 
می رود. این مقام مسئول افزود: سنت حسنه وقف از دیرباز به شکل های 
گوناگون در تاریخ بشــر وجود داشته و اسلام آن را در مسیری روشن، 

منطقی، هدف دار، مترقی و دقیق قرار داده است

کرمانشــاه-فریده محمدی-خبرنگاریــادگار 
امروز : 

با حضور مهندس عسگری  معاونت حفاظت 
و امــور اراضــی  ومهندس قربانــی رئیس 
اداره حفاظــت و حمایــت اداره کل منابــع 
طبیعی و آبخیزداری اســتان کرمانشاه دهها 
دســتگاه آبگرمکن خورشــیدی نصب شده 
در روســتاهای مرزی ثلاث باباجانی افتتاح 
گردید که خوشــحالی روستائیان را به همراه 
داشت و همزمان نصب 25 دستگاه آبگرمکن 
خورشــیدی در روســتای نهنگ شهرستان 

ثلاث نیز آغاز شد
در این مراســم که با استقبال مردم از دیگر 
روســتاها همراه بود مهندس عسکری اظهار 
داشــت  از سال 96 تا به امروز 117 دستگاه 
آبگرمکن خورشــیدی در 11 روســتای کم 
برخوردار و حاشــیه نشــین جنــگل که به 
ســختی و با مبالغ زیادی موفــق به تامین 

سوخت می شدند نصب شده است.

مهنــدس قربانی رئیــس اداره حفاظت  نیز 
اظهار داشــت خرید 25 دســتگاه آبگرمکن  
خورشــیدی از محل  اعتبارات طرح  صیانت 
به مبلغ 117 میلیون تومان بوده اســت  که 
تاثیر به ســزایی در کاهش قطــع درختان 
جنگلی به منظور تامین ســوخت  دارد.وی 

این اقدام را در راســتای تغییر الگوی مصرف 
سوخت ذکر کرد.

مهندس فیضی نیا رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری شهرســتان ثلاث باباجانی نیز 
ضمن تاکید بر اینکه منابع طبیعی شهرستان 
بیشترین عرصه جنگلی را دارد اظهار داشت 

در سال جاری مبلغ یک میلیارد و چهارصد و 
پنجاه میلیون تومان از محل صندوق توسعه 
ملی  به این شهرســتان اختصاص داده شد  
که با تلاش و همــکاری معاونت آبخیزداری  
اداره کل نسبت به اجرای 25000 متر مکعب  
عملیات  احداث بندهای خاکی 11800 متر 
مکعــب عملیات احداث بند ســنگی ملاتی 
331 متــر مکعب عملیات بتنی  در پلاکهای 
کانی دانیار ، قلقله ، زیارت تمرخان و احداث 
3 دستگاه آبشخوار در روستای پالان نرگس 

اقدام نمودیم.
 لازم به ذکر اســت در این مراســم مهندس 
قلقله فرماندار شهرســتان نیز هیات اعزامی 
را  همراهی و با مــردم در خصوص اقدامات 
انجام شده گفتگو کرده و اظهار داشت منابع 
طبیعــی  متعلق به خود شــما اســت پس 
بایســتی با جدیت حافظ و همراه منابع آن 
به عنوان ســرمایه ملی برای تمامی نسل ها 

باشید.

رسانه و آسیب های اجتماعی
ارومیه - مینا اصلانی:

تعریف رسانه از  منظر های مختلف هر 
چه که باشــد مصداق »وسایل ارتباط 
جمعــی و گروهی« مثــل روزنامه ها 
مجلات رادیو تلویزیون و در عصر جدید 
ماهواره و اینترنت می باشــد. مجراهای 
تحقیق تفحص برداشت تهیه و نتیجه 
گیری و انتقال و توزیع دانش و اطلاعات و در سوی دیگر انعکاس وقایع 
حوادث رویدادها و …  و مسئولیت انتقال میراث اجتماعی از نسلی به 
نسل دیگر بر عهده رسانه ها بوده و بستر آگاهی و شناخت از موقعیت ها 
و شرایط موجود در جامعه برای شهروندان جهت شناخت حقوق مادی 
و معنوی خود، اشنایی با مسایل و موضوعات پیرامون را رسانه ها فراهم 
می آورند و به عبارتی دیگر می توان گفت: در هر کشــوری اگر رسانه 
ها به هر شکلی موجودیت نداشته باشند -حال این عدم وجود فیزیکی 
باشد یا تحریم و سانسور شدگی به دلیل نگاه متحجرانه و محدود- تا 
حقایق واقع در جامعه و جهان را انعکاس دهند ان کشور یا منطقه به 
دلیل عدم موقعیت شناســی روز دنیا در مسیری متمایز و سراشیبی 
بحران از جامعه جهانی پیش خواهد رفت و با توجه به اینکه سیستم 
جامع جهانی اطلاعات آنلاین می طلبد رسانه ها باید در محدوده مجاز 
قوانین کشور به فعالیت در فراهم آوری و ارائه اطلاعات آنلاین بپردازند.
ویژگی اصلی رســانه ها که پاســبان و حافظ ارزش های یک جامعه 
هستند فرامرزی بودن آن است فلذا موقعیت خطیر یک رسانه با هزاران 
شنونده و دنبال کننده در امر آگاهی رسانی و جابجایی موانع جغرافیایی 
و تغییر الگوهای فرهنگی سیاسی در کوتاهترین زمان ممکن نشان می 
دهد که اســتفاده درست از رسانه ها در راستای تعریف، ریشه یابی و 
کمک به تقلیل مشکلات جامعه، توصیف محرومیتها و ایجاد بسترهای 
کاهش معضلات اجتماعی می تواند در پیشرفت و پسرفت جوامع تاثیر 

چشمگیر داشته باشد.
در جریان پیشگیری از آسیب های اجتماعی رسانه ها عنصری کلیدی 
و مهم به شمار می آیند. معضلات اجتماعی از هر نوع که باشند ریشه 
در بی تدبیری در مملکت داری، عدم اســتفاده درست از استعدادها 
و تواناییهای بالقوه جوانان تحصیلکرده، شیوع بیکاری در حد بحران، 
نا آگاهی شــهروندان به عظمت وجودی خویش به عنوان یک انسان، 
رواج بی عدالتی فاحش در بین اقشار مختلف جامعه، تقسیم نامساوی 
و ناعادلانه ثروت بین مردم و ایجاد شکاف فاحش طبقاتی که منجر به 
جمع شدن ثروت در دست قشری قلیل و خالی شدن جیب عده ای 
کثیر از اقشار پایین دست می شود و احساس تحقیر، خود کم بینی 
و ناآگاهی افراد به عظمت وجودی خود که اغلب ناشــی از ناعدالتیها 
می باشد، دارد. وقتی در جامعه ای شکافی عمیق بین طبقات مختلف 
جامعه و تفاوت فاحش بین زندگی مردم و مسیولین وجود داشته باشد 
و مدیران کشــور مثل توده مردم در زندگی و استفاده از امکانات و در 
کنار مردم نباشند این مساله به نوبه خود حس جامعه گرایی را در تک 
تک افراد جامعه می کشــد و جامعه و توده مردم ناگزیر از حرکت به 
سمت و سوی فردگرایی می باشند. رسانه ها به دلیل نقش دو جانبه 
تخریب کننده و در عین حال توســعه دهنده جامعه بر افکار عمومی 
تاثیرگذار بوده قادر هستند با هدف تثبیت ارزشهای جامعه در انتقال 
اخبار حوادث و شرایط حاکم بر جامعه در این حوزه چنان هوشمندانه 
عمل کنند که اهدافی جز مصرفگرایی داشــته و در تعریف مفاهیم 
کلیدی که ساختار هنجاری جامعه را به هم می ریزد چنان بکوشند 
که ارزشهای حقیقی زنده نگاهداشته شده و غیر ارزشها جایگاه بالای 
اجتماعی را اشغال نکنند. وقتی پول در استفاده از تسهیلات و خدمات 
عمومی چون مدارس، دانشگاه ها، بهداشت و آموزش و دهها خدمات 
عمومی دیگر که حق تک تک افراد جامعه می باشد بین مردم فاصله 
می اندازد و آموزش در سطحی یکسان برای تمامی اقشار جامعه توزیع 
نمی شود روحیه جامعه گرایی درون افراد جامعه کشته می شود و افراد 
در قبال نجات جمعی احساس مسئولیت نمی کنند و از اینرو نیاز به 
جمع گرایی در جامعه شــکل نمی گیرد و هر فردی به فکر دراوردن 
گلیم خیس خورده خویش از اب است. در چنین جامعه ای محرومیتها 
شکل گرفته هنجارها خواهند شکست و معضلات اجتماعی که بیشتر 

مرتبط با رفاه و تامین معاش است روز به روز به فزونی می رود.
 بنابراین در این اثنا بازتاب عملکرد رســانه ها در تبییت نقش ان در 
کاهش آسیبها بسیار حائز اهمیت بوده و نقش رسانه ها به دلیل تاثیر 
گذاری جمعی و فراگیری ارادی و غیر ارادی مردم از آن بسیار اهمیت 
دارد مشــروط بر اینکه در رسانه محتوای آموزشی موضوعی برای بالا 
بردن سطح آگاهی مردم، پرهیز از دستکاری و تحریف واقعیتها وجود 
داشته و انعکاس آسیبها و مشکلات اجتماعی همسو با مرتفع سازی این 
معضلات و با هدف تقویت همکاری بین مردم و مسوولین، شناسایی و 
معرفی سمنها و هدایت این نهادها در رفع مشکلات می باشد همچنین 
در طول آن رســانه ها نیز موطفند از بزرگنمایی مشــکلات معمول 
که بصورت روتین ممکن اســت در هر جامعه ای وجود داشته باشد 
بپرهیزند. رسانه همچون پروژکتوری که به تنویر تصاویر بپردازد باید با 
روشن ساختن نقاط تاریک جامعه، افکار و اذهان عمومی را در جهت 
توجه به آسیبها و تلاش برای رفع آنها درگیر نموده و از سطحی سازی 
مسائل عمقی اجتناب کنند. در تمامی جوامع دنیا همه ساله حوادث 
و رویدادهای تلخی رخ می دهد که رســانه ها خواسته یا ناخواسته با 
تیترهای درشت و برانگیزنده برای نمودار ساختن اوج فاجعه نه تنها 
از شــدت فاجعه نمی کاهند بلکه با ســیاه نمایی و ایجاد وحشت در 
افکارعمومی و تکرار هر روزه این خط قرمزها و وقع نتیجه حوادث در 
هاله ای از ابهام به دلیل منافع اقتصادی که دارد به تدریج قبح مسائل 
را از بین برده و ان را در اذهان عمومی عادی و روتین می ســازند کما 
اینکه این خط مشی منفی رسانه ای برخی آسیب ها  را تا حد بحران 

پیش می برد.
ادامه دارد...

ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز:
میز خدمت مخابرات منطقه آذربایجان غربی در راستای 
پاسخگویی به مشکلات مردم در مصلی نماز جمعه با 
حضور سرپرست مخابرات منطقه ، مدیران و معاونین 
روز جمعه ۱۰ آبان ماه برپا شــد . در ادامه برنامه های 
سرپرست مخابرات منطقه در راستای پاسخگویی به 
مشکلات مردم از طریق برنامه های مختلف وهمچنین 
به منظور اجرای برنامه های مدیریت ارتباطات مردمی 
مبنی بر تسریع در انتقال مشکلات و نظرات مردم به مدیران مربوطه و پاسخگویی به درخواست ها و 
مشــکلات هم استانی های محترم این بار از طریق برپایی میز خدمت در نماز جمعه در مصلای امام 
خمینی از نزدیک و به صورت چهره به چهره با مردم شریف استان گفتگو و پاسخگوی سوالات آنان در 
حوزه مخابرات بود . در این اقدام مخابرات منطقه که با استقبال مردم مواجه شد ، سرپرست مخابرات 
منطقه و دیگر مدیران از نزدیک در جریان مسائل و مشکلات مردم قرار گرفتند و تمامی خواسته ها 
ونظرات ومشــکلات مردم با دستور سرپرست مخابرات منطقه یاداشت و دستورات لازم برای پیگیری 
و رفع مشکلات مردم در حوزه مخابرات صادر گردید. شایان ذکر است در این برنامه انواع بروشورهای 
اطلاع رسانی ثابت و همراه اول در بین نماز گزاران  توزیع گردید و در ارتباط با سرویس های مخابراتی و 

روش های پرداخت غیرحضوری  کارکرد تلفن توضیحات مبسوط به نمازگزاران ارایه گردید.

ارومیه-مینا اصلانی-خبرنگاریادگار امروز:
در راستای تســریع و گسترش طرح ملی قبض 
سبز، مدیریت توزیع برق شهرستان ها همگام با 
شرکت توزیع نیروی برق استان آذربایجان غربی  
برای اجرای موفقیت آمیز طرح ملی قبض سبز 

تلاش می کنند
بــه گزارش روابط عمومــی مدیریت توزیع برق 
چایپاره در راســتای اهداف شــرکت توانیر در 

اجرای سیاســت دولت الکترونیک، رفاه حال مشــترکان و صیانت از منابع ملی و حمایت 
 از طــرح ملی قبض ســبز مدیریت توزیع برق چایپــاره اقداماتی در ایــن خصوص انجام 

داده است.
دریافت و ثبت شــماره تلفن همراه مشــترکان برای ارسال قبوض پیامکی توسط مدیریت 
توزیــع برق این شهرســتان در گام نخســت اجرای طرح ملی قبض ســبز و همچنین در 
ادامه به منظور آشــنایی هر چه بیشتر مشــترکین با طرح ملی قبض سبز و نحوه پرداخت 
الکترونیکــی وتوضیح انواع روش های پرداخت غیرحضوری قبوض برق برای مشــترکین 
بنرهای این طرح ملی در معابر و میادین اصلی و پرتردد این شهرســتان نصب و در معرض 

دید عموم قرار گرفت.

 اجرای موفقیت آمیز طرح ملی قبض سبز
در آذربایجان غربی

برپایی میز خدمت توسط مخابرات منطقه 
آذربایجان غربی درنماز جمعه

خبر

نصب آبگرمکن خورشیدی در روستاهای مرزی ثلاث باباجانی
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تهیه نخستین اطلس مرجع گرده شناسی

یک عضو هیات علمی دانشکده علوم و فناوری زیستی دانشگاه شهید 
 بهشتی از تهیه نخستین اطلس مرجع گرده شناسی در کشور خبر داد 
و  گفت: این اطلس یک مرجع علمی پایه در مطالعات گیاه شناســی، 

 تبارشناسی، اکولوژی و... است. 
احمدرضا محرابیان اظهارکرد: از شــش ســال گذشته تاکنون تهیه 
اطلس  مرجع گرده شناسی ایران به تفکیک اسپور خزه ها، نهان زادان 
آوندی،  گرده بازدانگان و گیاهان گلدار در دانشگاه شهید بهشتی آغاز 
شــده و  تصویربرداری، تهیه بانک اطلاعاتی و شرح گرده شناسی و 

اسپور  برای حدود ۸۰۰ دانه ضگرده به اتمام رسیده است. 
وی ادامه داد: دانشــگاه شهید بهشــتی همزمان با انجام این کار از 
 گیاه شناسان دانشگاه ها و مراکز تحقیقاتی کشور دعوت به همکاری 
کرد  البتــه این پژوهش به عنوان یک اقدام علمی ملی، نیازمند عزم 

همه  گیاه شناسان کشور است. 
به گفته این عضو هیات علمی دانشکده علوم و فناوری زیستی دانشگاه 
 شهید بهشــتی، اطلس گرده شناسی به عنوان یک مرجع علمی پایه 
در  مطالعات گیاه شناســی، تبارشناســی، اکولوژی، دیرینه شناسی، 
کنترل کیفی  عسل، اقلیم شناسی دیرینه، باستان شناسی و بازسازی 
تمدن های گذشــته و  مطالعات آسم و آلرژی کاربرد دارد و تهیه آن 

نیازمند دانش گیاه شناسی  است. 
محرابیان با بیان اینکه تهیه اطلس گرده گیاهان شــهر تهران نیز با 
 همکاری مرکز تحقیقات آســم و آلرژی دانشگاه تهران انجام شده و 
در  مراحل نهایی است، تصریح کرد: در کنار این اطلس، مطالعه گرده 
 گیاهان زراعی ایران و اطلس گیاهان تولید کننده عسل نیز در قالب 

 رساله های ارشد و دکترا آغاز شده و پیشرفت خوبی دارد. 
وی در پایــان گفــت: تهیــه تصاویر ایــن اطلس ها با اســتفاده از 
 میکروســکوپ الکترونی نگاره ) SEM ( و میکروسکوپ نوری انجام 
 می گیردهمچنین آزمایشگاه گیاه شناسی - گرده شناسی دانشکده 
علوم و  فناوری زیســتی برای اولین بار در ایــران با انجام مطالعات 
گرده شناسی  عسل )ملیسوپالینولوژی( در راستای کنترل کیفی عسل 

با صندوق  حمایت از توسعه زنبورداری کشور همکاری می کند. 

لرستان صدرنشین افزایش قیمت اجاره مسکن

بر اســاس گزارش مرکز آمار ایران، درحالی بیشترین نرخ تورم نقطه 
به  نقطه اجاره مسکن مربوط به استان لرستان با 37.2 درصد افزایش 
 بوده، متوسط افزایش هزینه اجاره بها برای کل خانوارهایی که تمدید 
 قرارداد داشته اند، در فصل تابستان 13٩8 برابر با 27,1 درصد است. 

یکی از بخش های مهم در برآورد شاخص قیمت مصرف کننده، بخش 
 مسکن است. این بخش شامل زیر بخش های "اجاره بهای واحدهای 
 مســکونی" و "خدمات نگهداری و تعمیر واحد مسکونی" )تعمیرات 
 جزئی واحد مسکونی: لوله کشی، گچ کاری، برق کاری، نصب ایزوگام 
 و...( می باشد.   در فصل تابســتان 13٩8، شاخص قیمت اجاره بهای 
واحدهای مســکونی  در مناطق شــهری، به عدد 151,٩ رسید که 
نســبت به فصل قبل  6.٩  درصد افزایش داشته است. در این فصل 
بیشــترین نرخ تورم فصلی  مربوط به اســتان لرستان با 23.6 درصد 
افزایش و کمترین آن مربوط  به استان آذربایجان شرقی با 2.7 درصد 
افزایش می باشد. گفتنی است، متوسط افزایش هزینه اجاره بها برای 
کل خانوارهایی که  تمدید قرارداد داشته اند، در فصل تابستان 13٩8 

برابر با 27,1 درصد  است. 
بازار مسکن  

درصد تغییرات شــاخص قیمت اجاره بها در فصل تابســتان 13٩8 
نســبت  به فصل مشابه سال قبل )تورم نقطه به نقطه(، 23.1 درصد 
اســت که  نسبت به فصل بهار 13٩8)25.6 درصد(، 2.5 واحد درصد 
کاهش  نشان می دهد. بیشــترین نرخ تورم نقطه به نقطه مربوط به 
استان لرستان  با 37.2 درصد افزایش و کمترین آن مربوط به استان 
آذربایجان غربی  با 11. درصد افزایش اســت. به عبارتی خانوارهای 
اســتان لرستان به  طور متوسط 14.1 واحد درصد بیشتر از میانگین 
کل کشــور و  خانوارهای اســتان آذربایجان غربی 12.1 واحد درصد 

کمتر از میانگین  کل کشور در بخش اجاره بها هزینه کرده اند. 

محمدصالح نقره  کار

یک وکیل دادگســتری با بیان اینکه حــذف زندان از مهریه با غایت  تحصیل خیر عمومی 
مقنن انطباق دارد، گفت: نظام حقوقی خوب باید  تسهیل گر و تقویت کننده کیان خانواده 

باشد آن هم با توازن در حقوق نه  کاربست غلط زندان. 
محمدصالح نقره کار در این باره اظهار کرد: برای تحلیل یک قانون  ابتدا باید  به کشف غایت 
قوه تاسیسی و  مراد  واضع متن آمره پرداخت   و آن گاه درصدد بررسی کارنامه و اثربخشی 

امر موضوعه  در بستر  زمان بر آمد. 
وی افزود: ماهیت و حاق  مهریه هر چند دین و تعهد مالی تلقی شده و   لاجرم وفق ماده 
سوم قانون نحوه اجرای محکومیتهای مالی در صورت  استنکاف از ادای دین به درخواست 
داین،   مشــمول حبس انگاری است  اما با یک نگاه دقیق تر باید توجه کرد که منشاء این 
دین با ســایر دیونی  که در مرودات مالی و تجاری شــکل می گیرد متمایز است. باید دید 
 مقنن در چه بســتری و با چه هدفی وضع مقرره کرده است و آیا با  اعمال  حبس انگاری، 
مراد مقنن  در تثبیت ماهیت حقوقی مهریه محقق  شده است یا خیر؟ این موضوعه در بستر 

تحلیل تاریخی و آسیب شناسی  احکام قابل ارزیابی است. 
این وکیل دادگستری ادامه داد: اساسا مقنن ترویج و تثبیت نگاه  سوداگرانه به ازدواج و امر 
مقدس خانواده را نپوییده اســت. تحلیل جالبی   مایکل سندل در کتاب همه چیز را نمی 
توان خرید، دارد که  در جامعه  ســوداگر که همه چیز کالایی  و تجاری اســت فرد موقعی 
تصمیم به  ازدواج می گیرد که می بیند ســود آن بیشتر از سود مجرد ماندن یا ادامه  دادن 
جســت وجوی همسر مناسب تر است. به همین ترتیب، شخص متأهل  زمانی به ازدواجش 
پایان می دهد که می بیند ســود افزون تر اســت.   این  تحلیل چهره مقابل منطق ایرانی و 
اســلامی و اصیل ما از خانواده اســت  که مراوده مالی نیز برای استقرار مهر است نه ایجاد 

یک فرصت  تجارتی! 

وی افزود: بازار ازدواج با منطق سوداگری نتیجه ای جز هزینه فایده با  قیمت گذاری مهریه 
ندارد. حال آن که مقنن تشیید مبانی خانواده و حسن  معاشرت و کمال جویی را حمایت 
کرده و مهریه فصل هفتم کتاب هفتم  قانون مدنی بســتر تشفی رکن مودت خانواده است 
نه ابزار کدورت زایی  و بازاری ســازی امر مقدس ازدواج. مفهوم و مراد مهریه از مهر  ورزی 
و مهر افزایی نشات گرفته و چگونه است که نظام حقوقی ما با  خط مشی گذاری غلط این 

ابزار مودت را به ضد خود بدل ساخته  است!؟
نقره کار گفت: این نگاه به بازاری و تجاری به مهریه و عقد نکاح  ویرانگر بقای خانواده است. 
حسب تحلیل آماری شــاهدیم که برای جامعه  ما تضمین بقا و استمرار خانواده را حادث 
نمی شــود بلکه در مقام  حدوث و بقا از روز نخست انعقاد عقد نکاح تا انقطاع آن به مثابه 
یک  عقد بیع موجبات تثبیت نگاه تجاری را مسجل می سازد. با این کارکرد  رواست به جای 
اطلاق مهریه استخدام لفظی متناسب با کارکرد ان را  ناظر باشیم نظیر "بغضیه" و "خصمیه"! 
چرا که مهر از آن ساطع نمی  شود. مسئولیت این سهل انگاری متوجه نظام حقوقی است. 

وی افزود: خطر عمده در کمین گاه فروپاشــی خانواده سواستفاده از این  ابزار مودت و مهر 
در جهت غلبه و منکوب ســازی طرفین است که  زوجین در مسیر ترافع، یک ابزار حسن 
آمیز را یک حربه دشــمنانه فرو  می کاهند. زوج برای فشار در موضوع حضانت اولاد و حق 
طلاق  علیه زوجه، بذل و ابراء یا اقرار صوری به دریافت مهریه را  حق خود  می داند و زوجه 
برای رهیدن از زیست مشترک و استیفای حق طلاق  داغ و درفش مهریه را محمل تحقق 
خواسته های خود می کند. بارها  پرونده هایی را شاهد بوده ام که بیش از هزار سکه توسط 
زوجه بذل  شده و حتی حاضر به پرداخت وجهی اضافه به زوج بوده تا از دست  زندگی نکبت 
بار و خشونت های فیزیکی و کلامی زوج خلاصی یابد لذا  مساله حقوق زنان را نه در مهریه 

بلکه در موضوع حق طلاق  وحضانت باید جستجو کرد و ارتقا داد. 
وی با بیان اینکه موضوع حذف زندان از مهریه با غایت تحصیل  خیر  عمومی مقنن انطباق 
دارد، گفت: به تجربه کمینه خود با طرح حذف  زندان از مهریه موافقم و آن را طریق خیر 
عمومی می پندارم و به  عنوان یک مدافع حقوق شــهروندی و کنشگر مدافع حقوق زنان 
معتقدم  مقنن از طرفی نباید "زندان تجویزی " برای مهریه داشــته باشــد و  آزادی  جسم 
زوج را به خاطر عدم ملائت ســلب کند تا گرهی بر گره کور  خانواده افزون افتد و از طرف 
دیگر باید ســاز و کارهای حمایت از  حقوق مالی زوجه و  اعطای حضانت و حق طلاق وی 
را تسهیل کند.  این هنر مقنن است که بجای تعارض  منافع و گسست زوجین،  راهکارهای 
منطبق با مصلحت و خیر خانواده را ره پوید و ارائه طریق  حکیمانه و نه درد ســر ســاز و 
مخرب نماید. نظام حقوقی خوب باید  تسهیل گر و تقویت کننده کیان خانواده باشد آن هم 

با توازن در حقوق نه  کاربست غلط زندان. 
نقره کار در پایان گفت: مبنای  مطالبه زوجه باید ملائت در مهریه  بصورت عند الاستطاعه 
باشــد و نه شمشیری بران برای فلج سازی  طرفین و به زانو در آوردن جهت خواسته های 
خود، آن هم از جیب  بیت المال که ســالانه باید کلی تامین بودجه مستقیم بابت زندانیان 
مهریه  کرده و آمار غیر مســتقیم و تبعی آن بر بودجه و بیت المال شامل ویران  شدن یک 
خانواده و فشــل شدن کسب یک شــهروند و تبعات روحی و  عاطفی و روانی آن سر جمع 
همه از کیســه خیر عمومی می رود و مقنن  بمثابه اعلم عقــلا باید تدبیر منطبق با خیر 

عمومی بورزد. 

علی رغم الزام قانونی و نام گذاری سال جاری به 
نام سال رونق تولید،  همچنان بسیاری از دستگاه 
های دولتی در تلاش برای حفظ قدرت خود،  به 
جای مقررات زدایی به رقابت با بخش خصوصی 

ادامه می دهند. 
مقــررات زدایی فرایندی اســت که از طریق آن 
دولت ها به منظور  کاراتر کردن عملیات بازارها، 
اقدام به کاهش، حذف یا ساده سازی  محدودیت 
های حاکم بر کســب و کار می کنند که در این 
راســتا در ماده   ۷ سیاســت های کلی اصل ۴۴، 
مقــررات زدایی به عنوان یــک برنامه و  رویکرد 
مورد توجه قرار گرفت؛ همچنین ماده ۶۲ قانون 
برنامه پنجم  توســعه نیز به این موضوع پرداخته 
است که برای پیشبرد دقیق و  تخصصی تر امور، 
اوایــل دهه ۹۰ هیات مقررات زدایی و تســهیل 
 صدور مجوز کسب و کار در وزارت امور اقتصادی 
و دارایی شروع  به فعالیت کرد و طی سنوات اخیر 

نیز، مصوبات زیادی توسط این  هیات صادر شد. 
با این حال، هنوز مقاومت در برابر تسهیل صدور 
مجوزها و بهبود  فضای کسب و کار زیاد است و به 
همین دلیل فرایند مقررات زدایی  نتوانسته آنطور 

که انتظار می رفت، پیش برود. 

ë ۴ عامل عدم موفقیت مقررات زدایی 

مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود محیط کسب 
و کار وزارت امور  اقتصــادی و دارایی ۴ موضوع 
را عامل عدم موفقیت مقررات زدایی در  کشــور 
عنــوان کرده اســت. مســاله اول اینکه موضوع 
مقررات زدایی به  عنوان جزء کلیدی در اصلاحات 
مربوط به توانمندسازی محیط کسب و  کار، هنوز 

مورد پذیرش عمومی قرار نگرفته است. 
مساله دوم این می شود که هنوز رویکرد نظارت 
پیشــینی با تمرکز بر  صدور مجوز از سوی نهاد 
حاکمیت مورد توجه است، این در حالی  است که 
نظارت های پســینی و شیوه تنظیم مقررات در 

دنیا بیشتر  مرسوم است. 
در پایشــی که از قوانین مصــوب مجلس انجام 
شــده ۶۸ درصد قوانین  وضع شده مانع تولید و 
صادرات است و تنها ۳۲ درصد فعالیت  اقتصادی 

را تسهیل کرده است
عدم وجود ســازوکار مشــخص برای شناسایی 
مقررات زاید عامــل دیگر  عدم موفقیت مقررات 
زدایی اســت. به عبارت دیگر هنوز دستگاه های 
 اجرایی بــه ضرورت پالایش قوانیــن و مقررات 
حوزه کاری پی نبرده و  اقدام جدی در این رابطه 
نداشته اند و بدیهی است هیات مقررات زدایی  و 
دبیرخانه آن توان محدودی در این زمینه دارند. 

مســاله دیگر عدم همراهی و بعضا کارشــکنی 

برخی دســتگاه ها در روند  بررسی کارشناسی و 
صدور مصوبه از سوی هیات مقررات زدایی  است 
که کندی کار را در پی خواهد داشت و در نهایت 
عدم اجرای کامل  مصوبات هیات مقررات زدایی 
از سوی مراجع صدور مجوز و ضعف  در ضمانت 
اجرایی است که باعث می شود مصوبات یاد شده 

از  اثربخشی لازم برخوردار نباشند. 

ë ۶۸ درصد قوانین مانع تولید و صادرات 
بی توجهی به مقررات زدایی در حالی اســت که 
تصویب گسترده قوانین  و مقررات در طول دهه 
های اخیر، موجب شــده کشور با حجم انبوهی 
 از مــواد قانونی رو به رو شــود که روز به روز نیز 
بر تعداد آنها افزوده  می شــود و حتی بســیاری 
از دســتگاه ها حجم مقررات مصوب را به  عنوان 

عملکرد خود تلقی می کنند! 
از سویی دیگر شاهد وضع قوانین ناپخته و عدم 
جامع نگری نیز هستیم  به گونه ای که، به گفته 
رئیس کمیســیون معادن و صنایع معدنی اتاق 
 بازرگانی، در پایشی که از قوانین مصوب مجلس 
انجام شــده ۶۸ درصد  قوانین وضع شــده مانع 
تولید و صادرات اســت و تنها ۳۲ درصد فعالیت 

 اقتصادی را تسهیل کرده است. 

ë ۳ گام اساسی برای مقررات زدایی 
کارشناســان مرکز ملی مطالعات پایش و بهبود 
محیط کسب و کار  وزارت امور اقتصادی و دارایی 
با تهیه گزارشــی ۳ ســاز و کار را برای  مقررت 

زدایی موثر پیشنهاد کرده اند. 
گام نخست »شناســایی مقررات زائد« است به 
گونه ای که دســتگاه های  اجرایی مســئول در 
کنار هیات مقررات زدایی، به شناسایی و بررسی 
 مقررات و تشــخیص ضروری یــا زائد بودن آنها 
بپردازند. در این راســتا  اگرچه همکاری هایی به 
خصوص در حوزه کشاورزی صورت گرفته  است 
اما متاسفانه بسیاری از دستگاه های دولتی برای 
حفظ قــدرت خود  به جای مقــررات زدایی، به 
رقابت با بخش خصوصی پرداخته و فعالیت  این 
بخش را محدود می کنندبسیاری از دستگاه های 
دولتی برای حفظ  قــدرت خود به جای مقررات 
زدایی، به رقابت با بخــش خصوصی  پرداخته و 

فعالیت این بخش را محدود می کنند. 
همچنیــن باید نمایندگان تشــکل های بخش 
خصوصــی به ویژه اتاق  بازرگانــی و اتاق اصناف 
به شناســایی مقررات زائد و حــذف آنها با ارائه 
 مســتندات کافی بپردازند امــا فعالیت جدی و 

منسجمی از سوی آنها  مشاهده نمی شود. 
گام دوم »رویه بررســی و تصویــب مصوبات« 
اســت؛ برای تصویب  مصوبات، باید مجموعه ای 
بررسی های حقوقی، اقتصادی و تخصصی  صورت 
گیرد؛ اما بعضا برخورد ناصحیح و یکجانبه برخی 
دســتگاه های  اجرایی وجــود دارد که بدون در 
نظر گرفتن جوانب موضــوع تنها اهداف  مالی و 
اقتصادی دستگاه خود را دنبال می کنند و به آثار 

عمومی  تصمیمات خود کم توجه هستند. 
گام سوم نیز »نحوه پیگیری مصوبات و رسیدگی 

به اعتراض ها«  است. 

طبق گزارش وزارت صنعت در ۶ ماهه امسال ۳۵۵۸ 
کارت بازرگانی  صادر شد که نسبت به مدت مشابه 
سال گذشته ۲.۴درصد رشد داشته  است.همچنین 
میزان صدور جواز صنعتی با رشد ۱۸.۲درصدی به 

۱۲  هزار و ۷۰۴ مجوز رسید. 
بر اســاس گزارش ارائه شده از سوی معاونت طرح 
و برنامه وزارت  صنعت، معدن و تجارت در شــش 
ماهه اول امســال ۱۲ هزار و ۷۰۴  جواز تاســیس 
صنعتی صادر شــده که با احتساب ۱۰ هزار و ۷۴۵ 
جواز  تاسیس صنعتی در مدت مشابه سال ۱۳۹۷، 
افزایش ۱۸.۲ درصدی  داشته است.  همچنین میزان 
اشتغال پیش بینی شده برای این جوازها ۲۹۹ هزار 
و   ۹۱۲ نفر بوده که با توجه به پیش بینی اشــتغال 
جوازهای صادره در  شش ماهه اول ۱۳۹۷ به میزان 
۲۵۹ هزار و ۸۶ نفر، افزایش ۱۵.۸  درصدی داشته 

است. 
ë  افزایش ۸.۵ درصدی صدور پروانه بهره

برداری صنعتی
در زمینــه صدور پروانه بهره برداری صنعتی نیز در 
شش ماهه ابتدایی  امسال ۲ هزار و ۹۲۶ پروانه صادر 
شــد که با در نظر گرفتن پروانه  های بهره برداری 
صنعتی در مدت مشابه پارسال )۲ هزار و۶۹۸  فقره( 

با افزایش ۸.۵ درصدی مواجه بوده است. 
تعداد گواهی های کشــف صادر شده در شش ماهه 

نخست امسال افزایش   ۴ درصدی نیز داشته است. 
در شــش ماهه اول امسال ۲۳۶ فقره گواهی  کشف 
صادر شده که این رقم در مدت مشابه سال گذشته 

۲۲۷ فقره بوده  است. 
هزینه عملیات اکتشافی برای این گواهی های کشف 
نیز افزایش ۶۹.۳  درصدی داشــته است چراکه این 
هزینه در شش ماهه اول امسال ۵۱۳  میلیارد ریال 
و در شش ماهه اول پارسال ۳۰۳ میلیارد ریال بوده 

است. 
ë افزایش ۲.۴ درصدی صدور کارت بازرگانی

در حوزه تجارت خارجی نیز در شش ماهه اول سال 
۳ هزار و ۵۵۸  کارت بازرگانی صادر شد که با توجه 
به صــدور ۳ هزار و ۴۷۵ فقــره  کارت بازرگانی در 
مدت مشابه ســال گذشته، با افزایش ۲.۴ درصدی 

 مواجه بودیم. 
در حوزه تجــارت الکترونیک نیز تعداد گواهی های 
امضای الکترونیکی  صادره با افزایش ۵۷.۷ درصدی 
روبه رو بوده است. در شش ماهه  اول سال ۷۴ هزار 
و ۵۸۶ گواهی صادر شد که این رقم در مدت مشابه 

 پارسال ۴۷ هزار و ۲۸۲ فقره بوده است. 
از ســوی دیگــر در بخش نــرم افزار نیــز، صدور 
پروانه هــای بهره برداری  با افزایش ۱۲۰ درصدی و 
میزان اشتغال پیش بینی شده آن ها افزایش   ۴۲۱.۱ 

درصدی داشته است. 
بر این اساس در شش ماهه ابتدایی امسال ۱۱ فقره 
پروانه بهره برداری  نرم افزار به پیش بینی اشــتغال 
۸۶۵ نفر و در شــش ماهه ابتدایی سال  گذشته ۵ 

فقره به میزان اشتغال ۱۶۶ نفر صادر شد. 
ë  افزایش ۶۰ درصدی جواز تاسیس مرکز

پژوهش های صنعتی و معدنی
همچنین در شــش ماهه ابتدایی امسال ۱۵۰ فقره 
جواز خدمات فنی و  مهندســی و در شــش ماهه 
ابتدایی سال گذشته ۱۳۰ فقره جواز صادر شد  که 

با افزایش ۱۹.۲ درصدی روبه رو بوده است. 
از سوی دیگر تعداد جواز تاسیس مرکز پژوهش های 
صنعتی و معدنی  در شش ماهه اول امسال ۸ فقره و 
در مدت مشابه پارسال ۵ فقره بوده  که افزایش ۶۰ 

درصدی داشته است. 
همچنیــن در شــش ماهه اول امســال ۷۹ پروانه 
تحقیق و توسعه و در مدت  مشابه سال گذشته ۷۱ 
پروانه صادر شد که از رشد ۱۱.۳ درصدی  حکایت 

دارد. 

دولتی ها چگونه در برابر مقررات زدایی 
مقاومت می کنند؟

خبر

گوناگون

مقنن نباید "زندان تجویزی" برای مهریه داشته باشد

صدور ۱۲ هزار و ۷۰۰ جواز صنعتی
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افقي :

  1 - ســاده تر، آســان تر - ظرف مسی ته گرد 
- عدس

 2 - مبلغی که بابت ضرر و زیان داده می شود، 
تاوان - یکی از بروج فلکی - آسمانی

 3 - حــرف فاصلــه، خمیدگــی کاغــذ، لنگه بار 
- آرزومنــد، مایل و راغب - کبــودی اندك در 

پوست 
4 - گنبد - مجلس روسیه - آزمون، امتحان 5 

- برای گشایش کار می خرند - نیروگاه شمال

 6 - زیبا رو - دریغا، دور دست
 7 - جمــع منــت هــا - محــل ورود، مرواریــد 
درشــت، درون صدف - ضمیــر داخلی، داخل، 

دوم شخص مفرد
 8 9 - دهان - بیماری صرع - واحد پول تایلند 
10 - از شــاگردان میر عمــاد - بلای بنیان کن 
11 - آگاه ناتمــام - مختــرع اتــاق حباب 12 - 
مرکز حکومت تیموریان، شــهری در ازبکستان 

- چیستان - چشم درد 
13 - جامــه بلند - طبخ - یازده، دو یار هم قد 
14 - اســمی دخترانه - صــد و یازده - یاقوت 

سرخ
 15 - از کشــورهای آفریقایی - دارای تشــنج 

- محدوده
--

عمودي :

 1 - هرج و مرج، آشــفتگی، نابســامانی اوضاع 
- شاه ترکان 

2 - عاقبت، پایان، آخرالامر - لحنی از سی لحن 
باربد 

3 - نشــانه جمع، بله شــیرازی، بله بی ادب - 
شــخصی کــه از هنر چیــزی نمی دانــد - کمك 
کننده 4 - درخشیدن - نزد - خود رأی، فردای 

تازی - از صفات باریتعالی 
5 - نوعی پخت برنج - باز کردن 

6 - لقمه چرب گربه - کتاب مقدس هندوان
 7 - هنگام غروب، شبانگاه - گوسفند 

8 - شــرکت نفتی فرانســه - از ابــزار باغبانی 
9 - یسار بدون ته - در حال لرزیدن

 10 - قســمت جلوی زین اســب - پدر بیگانه 
کودتــای 1332  وزیــر  نخســت  11 - زهــد، 

شمسی - قفل کمربند
 12 - بــاران کــم - برابر ومســاوی - وســیله 

باغبانی، دست افزار باغبان - نیزه 
13 - کامپیوتر - ســر کــرده، بزرگ - صد متر 
مربع، واحد ســطح، پســوند فاعلــی, مخفف اگر 
14 - جنس اغلب ســنگهای زمین - نوعی گرگ 

معروف، جزیره استرالیایی 
15 - نوعی کیك - همیشگی
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آگهی موضوع ماده3قانون و ماده۱3آیین 
نامه قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و 

ساختمانهای فاقد سند رسمی 

برابــر رای شــماره 13٩860325002001٩18 متقاضی خانم شــانازار 
جمشــیدی دولیسکانی فرزند عزیزخان بشــماره شناسنامه 358 صادره از 
کوهدشت در ششدانگ یک باب دامداری به مساحت 1000 مترمربع پلاک 
6فرعی از 1 اصلی واقع در بخش هفت خرم آباد شهرســتان کوهدشت به 
آدرس انتهای جاده تنگ گراز روبروی شــرکت فــولاد خریداری از مالک 
رســمی آقای  امام علی حسینی سرینی  محرز گردیده است لذا به منظور 
اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵روز آگهی می شــود در صورتی 
که اشــخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی اعتراضی داشته باشند 
می توانند از تاریخ انتشار انتشار اولین آگهی به مدت دوماه اعتراض خود را 
به این اداره تســلیم و پس از اخذ رسید،ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم 
اعتراض، دادخواســت خود خود را به مراجــع قضایی تقدیم نمایند بدیهی 
است و در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول  اعتراض طبق مقرارت 

سند مالکیت صادر خواهد شد.  
تاریخ انتشار نوبت اول :13٩8/8/25
تاریخ انتشار نوبت دوم:10/٩/13٩8

حیدر امرایی
 رییس ثبت اسناد و املاک کوهدشت
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خبر خبر 

کرمانشاه-محمدی خبرنگار یادگار امروز
رییس هیات کاراته استان کرمانشاه گفت: 
این هیات با همه توان و ظرفیت های خود 
از قهرمانان حمایت کــرده و آنها را تنها 

نمی گذارد.
 ایرنا، ســعید نصراللهی در نشست خبری 
که در سرسرای شــهید هادیان مجموعه 
ورزشــی آزادی کرمانشــاه برگزار شــد، 
اظهارداشــت: مهمتریــن موضــوع برای 
قهرمان هر رشــته ای، نگه داشــتن آن و 

تلاش برای تقویت او است .
وی افــزود: مــا هــم در هیــات تکواندو 
کرمانشــاه تلاش کرده ایــم این موضوع 
را به خوبی رعایــت و اجرا کنیم تا باعث 
تقویت روحیه قهرمانان خود شــده و هم 
ورزشکاران رده های سنی پایه را به ادامه 
حضور در این عرصه تشویق کرده باشیم.

نصراللهی تصریح کرد: موضوع حمایت در 
قهرمانان نوظهور کاراته استان مانند علی 
مسکینی و آتوسا گلشادنژاد که قرار است 
به زودی در رده ســنی بزرگســالان و در 
مســابقات قهرمانی آسیا و جهان نماینده 
ایران باشند بیشتر به چشم می خورد چرا 

که آنها به انگیزه مضاعفتری نیاز دارند.
رییس هیات کاراته استان کرمانشاه یادآور 

شــد: حدود یک ماه پیش علی مسکینی 
به دلیل مشــکلات مالی قیــد حضور در 
مســابقات لیــگ جهانی ) کاراتــه وان( 
روسیه را زد اما هیات کاراته کرمانشاه به 
هر شکل ممکن زمینه اعزام این ورزشکار 
را فراهــم کرد و توانســت در مســابقات 
امتیازات خوبی بــه رنکینگ جهانی خود 

اضافه کند.
وی تصریح کــرد: خانم گلشــادنژاد نیز 
در المپیاد اســتعدادهای برتر کشــور که 
تابســتان برگزار شد از حمایت های لازم 
هیــات کاراته برخوردار و با حضور در این 

رقابت ها مدال طلا را کسب کرد.
نصراللهی، شایســته ســالاری را اساس 
برنامه های هیات کاراته کرمانشاه عنوان 
کرد و گفت: با تمام وجود از ورزشکاران و 

مربیان خود حمایت می کنیم.
رییس هیات کاراته کرمانشــاه در ادامه از 
فعالیت حدود ۶ هزار ورزشکار بیمه شده 
در ایــن هیات خبر داد و گفت: حدود ۶۰ 
درصــد آنها را بانــوان و ۴۰ درصد را نیز 

آقایان تشکیل می دهند.
وی یادآوری کــرد: به جز ثلاث باباجانی، 
کاراته در همه شهرســتان های اســتان 

فعال است و شهر یادشده نیز حتما امسال 
فعالیت جدی خود را آغاز خواهد کرد.

نصراللهی، اجرای برنامه های استعدادیابی 
به منظور پشتوانه سازی برای قهرمانانان 
فعلی کاراته اســتان را از مهمترین برنامه 
های پیش روی هیات ذکر کرد و گفت: در 
همین راستا به زودی با آموزش و پرورش 
نیز تفاهم نامه همکاری امضا خواهد شد.

رییس هیات کاراته کرمانشــاه، برگزاری 
مسابقات قهرمانی استان در همه رده های 
سنی را از دیگر برنامه های در دست اقدام 
برشمرد و گفت: مسابقات بانوان روزهای 
۳۰ آبان و اول آذر و مســابقات آقایان نیز 
روزهای ششم و هفتم آذر در خانه کاراته 

کرمانشاه برگزار می شود.
وی در خصــوص شــانس کاراته کاهای 
کرمانشــاهی برای کسب سهمیه المپیک 
۲۰۲۰ توکیو نیز گفت: مهدی خدابخشی، 
سامان حیدری و سعید احمدی از جمله 
این ورزشــکاران هستند که امکان کسب 

سهمیه را دارند.
رییس هیات کاراته اســتان کرمانشاه در 
پایان، تعدد سبک های کاراته و مشکلات 
مالی را نیز از جمله مشــکلات این هیات 

برشمرد.

خبرنگاریادگارامروز:  کامرانــی-  پلدختر- 
مدیرورزش وجوانان شهرســتان پلدختراز 
تخصیص5 میلیارد و 700 میلیون تومان 
اعتباراز ماده 10 ســیلاب جهت بازسازی 
مجموعه ورزشی شهید سرمالیان پلدختر 

خبرداد.
علی محمد نورعلیوند با اشــاره به تخریب 
مجموعه ورزشی شهید سرمالیان پلدختر 
در سیل 12 فروردین ماه  وخدمات دولت 
در جهت جبران خســارت ها ،اظهار کرد: 
این اعتبار با پیگیری های مدیرکل ورزش 
وجوانان لرســتان وتلاش هــای  نماینده 
پلدخترومعمــولان در مجلــس شــورای 
اســلامی در راستای  بازســازی مجموعه 
ورزشی شهید سرمالیان که در سیل اخیر 
دچار خسارت شــدید شده بود تخصیص 

داده شده است .
وی با اشاره به تقســیم بندی این اعتبار، 
افــزود: 100 میلیــون تومــان  در جهت 

وسیســتم  اداری   ســاختمان  تکمیــل 
گرمایشی آن  تخصیص داده شده است .

رییس ورزش وجوانان پلدختر با بیان اینکه  
700میلیون تومان  به زمین چمن وبتون 
ریزی پیســت تارتان اختصاص داده شده 

است 

تصریح کرد: همچنین 500 میلیون تومان 
به  تجهیز سیستم گرمایشی و سرمایشی 
تمام سالن های ورزشی اختصاص داده ایم.
نورعلیونــد در ادامه از اختصاص 1میلیارد 
و 500 میلیون تومان اعتبار به بازســازی 
اســتخر شــنای امید پلدختــر خبرداد و 

افــزود: با این اعتبار تخصیص داده شــده 
موتورخانه اســتخر با ســرویس کامل راه 

اندازی خواهدشد.
اوی همچنیــن از تخصیــص 2میلیارد و 
750 میلیــون تومان در جهت بازســازی 
محوطه واحداث حصار مجموعه خبرداد و 
گفت: 200میلیون تومان نیز در راســتای 
زیرســازی زمین چمن مصنوعی روستای 

مورانی تخصیص داده شده است .
نورعلیوند با اشاره به خدمات نظام مقدس 
جمهوری اســلامی و دولت تدبیر وامیدبه 
مناطق ســیل زده ، یادآورشد: امیدواریم 
بــا همت همــه مســئولین و مــردم  و 
تخصیص اعتبــارات لازم بتوانیم مجموعه 
ورزشی شــهید ســرمالیان پلدختر را در 
شــرایط مدنظر ورزشــکاران ومردم سیل 
زده پلدختر قرار داده وشــاهد  قرارگرفتن 
 ورزش شهرســتان در  مسیری روبه رشد  

باشیم.

تخصیص5 میلیارد و 700 میلیون تومان اعتبار برای بازسازی مجموعه ورزشی پلدختر

معاون توسعه و مدیریت منابع اداره کل دامپزشکی چهارمحال و بختیاری :

تلاش همۀ همکاران شاغل در شبکه های 
دامپزشکی شهرستان ها، ستودنی است

 شهرکرد - احسان محمودی -خبرنگاریادگار امروز : 
دکتر اســماعیل دوســتی و هیئت همراه، از شبکه دامپزشکی شهرستان 

لردگان و خانمیرزا بازدید کرد.
در این بازدید، مسئول حراســت، رئیس و کارشناس اداره امور اداری، رفاه 

و پشتیبانی اداره کل دامپزشکی استان، دکتر دوستی را همراهی کردند.
در ابتدای این بازدید، دکتر اسماعیل دوستی، معاون توسعه و مدیریت منابع 
اداره کل دامپزشکی استان، با اشاره به تنوع و گستردگی فعالیت های شبکه 
دامپزشکی به ویژه در شهرستان لردگان و خانمیرزا اظهار داشت: شبکه های 
دامپزشکی شهرســتان ها بازوان توانمند دامپزشکی هستند و تلاش همۀ 

همکاران شاغل در شبکه های دامپزشکی شهرستان ها، ستودنی است.
وی افزود: کارکنان این شبکه تلاش مضاعفی را برای پیشبرد اهداف سازمانی 
انجام می دهند چراکه مباحث مرتبط با دامپزشــکی را در دو شهرستان 

لردگان و خانمیرزا )شهرستان جدید( باید تحت پوشش قرار دهند.
دکتر دوستی بیان داشت: هدف از این بازدید، آشنایی نزدیک با فعالیت های 
شبکه و مشــکلات و کمبودهای احتمالی است تا بتوانیم در کنار هم و با 

همکاری و کمک یکدیگر آنها را به حداقل ممکن برسانیم.
در ابتدای این بازدید، بیژن حســین پور آقایی، رئیس شــبکه دامپزشکی 
شهرســتان لردگان و خانمیرزا، ضمن خوش آمد گویی به معاون توسعه و 
مدیریت منابع اداره کل دامپزشــکی استان و هیئت همراه، توضیحاتی را 
در خصوص گستردگی فعالیت ها، کمبودها و  نیازهای شبکه دامپزشکی 

شهرستان لردگان، ارائه کرد.
در ادامه، کارکنان دامپزشکی شبکه دامپزشکی این شهرستان در نشست 
صمیمی با معاون توســعه و مدیریت منابع اداره کل دامپزشــکی استان، 

مشکلات خود را مطرح و به بحث و تبادل نظر پرداختند.

برگزاری هفتاد و پنجمین جلسه شورای مسکن 
استان مازندران

ساری - امیری فر-خبرنگاریادگار امروز : 
هفتاد و پنجمین جلسه کارگروه شورای مسکن با حضور استاندار مازندران، 
سرپرست معاونت امور عمرانی استانداری مازندران ،مدیرکل راه و شهرسازی 
و سایر دستگاه های خدمات رسان با هدف بررسی موانع و مشکلات مسکن 

مهر برگزار شد .
به گزارش اداره ارتباطات و اطلاع رســانی اداره كل راه و شهرسازي استان 
مازندران مهندس حســین زادگان استاندار مازندران در این نشست اظهار 
امیدواری نمود با پیگیری و تلاش همه دستگاههای خدمات رسان و اداره 

کل راه و شهرسازی شاهد به سرانجام رسیدن پروژه هاي مذكور باشیم.
مهندس حسین زادگان اظهار داشت: با توجه به پیشرفت فیزیكي پروژه هاي 
مســكن مهر در استان باید با همت و تعامل دستگاه هاي زیر بنایي استان 
خدمات شهري و زیر بنایي پروژه هاي مذكور نیز هر چه زودتر اجرایي شود

استاندار مازندران در ادامه تصریح كرد: مسكن دغدغه اصلي و ابتدایي براي 
هر خانواده اي محســوب شده ، از این رو بر طرف كردن این مسئله توسط 
خدمتگزاران مردم در دولتها مي تواند عاملي مهمي در جهت تعامل ، همدلي 

و اعتماد مردم به آن دولت باشد.
سید محمد نظری مدیر کل راه و شهرسازي مازندران نیز در این نشست در 
خصوص همکاری و تعامل دستگاه هاي خدمات رسان با دست اندرکاران 
طرح مسکن مهر گفت: طي جلسات منظم و پیگیري هاي مجدانه مسؤلین 

امر بسیاري از مشكلات با همفكري دستگاه ها مرتفع شده است.
مدیر کل راه و شهرســازي مازندران با بیان اینکه در شوراي تامین مسکن 
اســتان و کمیته هاي فني آن به طور منظم تشکیل و مشکلات مربوط به 
مسکن مهر طرح و پیگیري مي شود تصریح نمود : انشااله با تعامل و همدلی 
تمامی دستگاههای مرتبط با مسکن مهر بتوانیم پروژه مسکن مهر را هرچه 

سریعتر به سرانجام برسانیم .

رئیس کمیسیون خدمات شهری، فضای سبز 
و زیست شهری شورای اسلامی شهر گرگان خبر داد؛

 بررسی  آخرین روند احداث  خیابان غذا گرگان 

 گرگان-آذری-خبرنگاریادگار امروز : 
رئیس کمیســیون خدمات شهری، فضای ســبز و زیست شهری شورای 
اســلامی شــهر گرگان از ارائه گزارش معاونت امور زیر بنایی، حمل ونقل 
وترافیک شهرداری گرگان در خصوص آخرین وضعیت احداث خیابان غذا با 
حضور کسبه 15متری پاسرو خبر داد.به گزارش مرکز اطلاع رسانی شورای 
اسلامی شهر گرگان، محمدابراهیم جرجانی گفت: در این جلسه کسبه 15 
متری پاســرو موضوعاتی از جمله اعتراض به واگــذاری و نصب 7 دکه در 
وســط این خیابان به عنوان واحد تجاری سیار جهت کسب وکار در رسته 
مواد غذایی )خیابان غذا( و سد معبر و ایجاد مزاحمت برای کسبه مجاور و 
موضوعات بهداشتی در طبخ و سرو غذا، مشکل دسترسی ماشینهای خدمات 
رســان در صورت بروز حوادث با نصب کانکس ها و مشکلات عبور و مرور 

شهروندان در این خیابان را مطرخ کردند.
وی افزود: بوی بد فاضلاب، حیوانات موذی، مشــکلات امنیتی در صورت 
نصب دکه ها در خیابان غذا، ســد معبر و موضوعاتی از این دست از جمله 

دغدغه های کسبه خیابان 15 پاسرو بود.
رئیس کمیســیون خدمات شهری، فضای ســبز و زیست شهری شورای 
اسلامی شهر گرگان با اشاره به اینکه بر اســاس گزارش ارائه شده در این 
جلسه پروژه خیابان غذا با همکاری و مشارکت پیمانکار  در حال اجرا می 
باشــد و کف سازی خیابان به پایان رسید و اجرای دکه های غذا با موضوع 
ایجاد فضای مناســب در کسب وکار بیشتر برای ساعات شبانه دی دستور 

کار قرار دارد.

رتبه دوم اداره کل امور عشایر چهارمحال و 
بختیاری  در حوزه صیانت از حریم امنیت عمومی 

و حقوق شهروندی 

 شهرکرد - احسان محمودی -خبرنگاریادگار امروز : 
در جلســه ای کــه باحضــور معاونان اســتاندار و ســایر مدیران 
دســتگاههای اجرایــی اســتان  در محل ســالن شــهید مردانی 
استانداری برگزار شد ، اداره کل امور عشایر استان موفق به کسب 
رتبه دوم استانی در حوزه صیانت از حریم امنیت عمومی و حقوق 
شــهروندی و حجاب و عفاف در بین دستگاههای ارزیابی شده زیر 
50 نفر شــد و لوح تقدیر استاندار به مهندس حسین پور مدیر کل 

امور عشایر استان اهدا شد.

اجرای پروژه شبکه جمع آوری فاضلاب ناحیه 
صنعتی لاله آباد بابل

ساری - امیری فر-خبرنگاریادگار امروز : 
مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی مازندران از اجرای پروژه جمع آوری 

فاضلاب در ناحیه صنعتی لاله آباد بابل خبر داد.
به گزارش روابط عمومی شرکت شهرکهای صنعتی مازندران، سید مصطفی 
موسوی در بازدید از ناحیه صنعتی لاله آباد بابل، در جلسه با هیأت مدیره 
شــرکت خدماتی این ناحیه صنعتی گفت: ناحیه صنعتی لاله آباد یکی از 
نواحی بسیار پویا و فعال در عرصه تولید است که واحدهای بسیار قوی، با 

برندهای ملی، در آن ناحیه در حال فعالیت هستند.
مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی مازندران با اشاره به مکانیابی مناسب 
ناحیه صنعتی لاله آباد بدلیل قرار گرفتن در مجاورت جاده اصلی بابل به آمل 
افزود: تاکنون ۴1قرارداد برای استقرار سرمایه گذاران در این ناحیه صنعتي 

منعقد شده است.
موسوی بیان داشت: توسعه شهرکها و نواحی صنعتی مزیت دار در دستور 

کار قرار دارد تا بستر را برای سرمایه گذاران جدید فراهم کنیم.
وی خاطرنشان کرد: در دو سال گذشته، پروژه های زیرسازی، گازرسانی و 
طراحی شبکه توزیع آب با هزینه ۱۲۹۶۸میلیون ریال در ناحیه صنعتي لاله 

آباد انجام شده است.
مدیرعامل شرکت شهرکهای صنعتی مازندران اظهار داشت: هم اکنون نیز 
پــروژه جمع آوری فاضلاب ناحیه صنعتی لاله آباد با هزینه ۵۶۷۹میلیون 

ریال در حال اجرا می باشد.
موســوی تصریح کرد: پروژه جمع آوری فاضلاب در راستای سالم سازی و 

افزایش بهداشت عمومی انجام می شود.

با حضور وزیر بهداشت؛

اولین و مجهزترین بیمارستان سوختگی غرب 
کشور در کرمانشاه افتتاح شد

کرمانشاه-محمدی خبرنگار یادگار امروز
بیمارســتان سوانح و ســوختگی گلســتان به عنوان اولین و مجهزترین 
بیمارســتان سوختگی غرب کشور، با حضور وزیر بهداشت و معاون درمان 

وزارت بهداشت در کرمانشاه افتتاح شد.
به نقل  از وبدا ؛ بیمارستان گلستان کرمانشاه در زمینی با زیربنای 9 هزار 
مترمربع در محوطه بیمارســتان امام رضا)ع( در پنج طبقه ساخته شده و 

دارای 50 تخت شامل 38 تخت جراحی و بستری و 12 تخت ویژه است.
برای ساخت و تجهیز این بیمارستان که هدیه مقام معظم رهبری به مردم 
استان کرمانشاه بوده اســت، ۵۵ میلیارد تومان اعتبار هزینه شده که ۳۵ 
میلیارد تومان برای ساخت و ۲۰ میلیارد تومان برای تجهیز آن، هزینه شده 

است.
تمام تجهیزات این بیمارستان با توجه به حساسیت درمانی بیماران سوختگی 
و نیاز آنها به مراقبت های ویژه بر اساس آخرین استانداردهای جهانی تهیه 

و خریداری شده است.

با حضور در مرکز سامد انجام شد؛

پاسخگویی مدیر عامل توزیع برق گلستان به 
سوالات و مشکلات مردم

گرگان-آذری-خبرنگاریادگار امروز : 
مهندس علی اکبر نصیری مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان 
گلســتان و هیئت همراه با حضور  در مرکز ســامانه ارتباط مردم و دولت 
)ســامد( استان  پاسخگوی سئوالات و درخواست های مردم استان در این 

حوزه بودند.
به گزارش روابط عمومی ،مدیر عامل شــرکت توزیع نیروی برق اســتان 
گلســتان با حضور در این مرکز پس از استماع درخواستها ، پیشنهادات و 
انتقادات گلســتانی ها ، که از طریق شماره تماس ۱۱۱ برقرار شد بصورت 
مستقیم ، سئوالات مورد نظر شهروندان در بخشهای مختلف برق رسانی 
،خدمات رسانی و سایر امورات مرتبط را پاسخ گفته و راهنمایی و دستورات  

لازم برای پیگیری امور مربوطه را نیز ارائه کردند.
شایان ذکر است سامانه الکترونیکی مردم و دولت )سامد( سیستم ارتباطی 
موثری میان مردم و مسوولان بوده که از طریق این سامانه شهروندان می 
توانند براحتی و بدون مراجعه حضوری درخواست ها و مشکلات خود را با 

مسوولان استان مطرح و پیگیری نمایند.

رییس هیات کاراته استان کرمانشاه

هیات کاراته کرمانشاه با همه توان از قهرمانان خود حمایت می کند

yadegar_emrooz@yahoo.com

پلدختر- کامرانی- خبرنگاریادگارامروز: مســابقات 
بازیهای بومی محلی اتنخابی استان جهت شرکت در 
مسابقات قهرمانی کشور در رشته های چوب کشی ، 
دال پلان و هفت سنگ به میزبانی شهرستان خرم آباد 
بمناسبت هفته وحدت با درخشش ورزشکاران بومی 

محلی شهرستان پلدختر در این رقابتها همراه بود.
در این مسابقات که با حضور مسئولان ورزشی استان 
درخرم آباد برگزارشــد، در رشته دال پلان مهارتی 
بانوان  پلدختر مقام اول را کسب کرد وتیم های نورآباد و الشتر دوم وسوم شدند.در رشته دال پلان 
مهارتی آقایان،  به ترتیب پلدختر، الیگودرز وازنا مقام های اول تاسوم را کسب کردند.ودر رشته هفت 

سنگ مهارتی آقایان نیز پلدختراول شد وتیم های الشتر ونورآباد دوم وسوم شدند
سرپرستی تیم پلدختر را دراین مسابقات،مروت شرفی رئیس هیئت ورزش های روستایی شهرستان 

پلدختربه عهده داشت.

پلدختر- کامرانی- خبرنگاریادگارامروز: به مناسبت 
میلاد باســعادت پیامبر اعظــم )ص( و امام جعفر 
صادق)ع( وهفته وحدت، ســرهنگ منصور کریمی 
فرد فرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان پلدختر 
به همراه جمعی از پرسنل سپاه ناحیه شهرستان  با 
حجت الاسلام و المسلمین سید محسن موسوی امام 

جمعه پلدختر دیدار و گفتگو کرد.
در این دیدار در خصوص آخرین وضعیت بازسازی های 
پساسیل شهرستان و همچنین برگزاری هر چه باشکوه تر برگزار کردن یادواره شهدای پلدختر بحث 

و تبادل نظر شد.
گفتنی است در این دیدار حجت الاسلام هادی مسئول دفتر نمایندگی ولی فقیه در سپاه ناحیه، 
سرهنگ زارع جانشین فرماندهی و سرگرد جودکی مسئول حفاظت اطلاعات سپا ه پلدختر حضور 

داشتند.

گرگان-آذری-خبرنگاریــادگار امــروز :  مدیرعامل شــرکت 
مخابرات ایران با اشــاره به حذف قبوض کاغذی تلفن ثابت در 
سراســر کشور اظهار داشــت: به منظور تحقق ارتباطی فراگیر 
و تســهیل برای مخاطبان ، امکان دسترســی به ریز کارکرد و 
جزئیات قبوض برای مشتریان به صورت لحظه ای از طریق وب 
سایت شــرکت مخابرات ایران در بخش »مخابرات من« فراهم 
شده است. به گزارش اداره کل ارتباطات و اموربین الملل شرکت 
مخابرات ایران، مهندس سیدمجید صدری با اعلام مطلب فوق 
تصریح کرد: حذف قبوض کاغذی علاوه بر حذف ترددهای غیر 
ضروری و صرفه جوئی در هزینه ها، یکی از پیش نیازهای اصلی 
تحقق دولت الکترونیک در کشــور اســت که شرکت مخابرات 
ایران از مهرماه ســال جاری به طــور کامل به این امر مبادرت 
ورزیده است وی افزود: مشتریان در ابتدا لازم است در قسمت 
مخابرات من در وب ســایت شــرکت مخابرات ایران به آدرس 
www.tci.ir ثبت نام کنند و سپس از امکانات مختلف منوی 
مخابرات من در وب سایت از جمله مشاهده ریزکارکرد قبوض 

خود استفاده نمایند.

گرگان-آذری-خبرنگاریادگار امــروز :  مدیرکل میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری گلستان  از معرفی و رونق صنایع دستی، 
موسیقی و توســعه گردشگری استان بعنوان مهمترین کارکرد و 
اولویت های برگزاری جشنواره بین المللی فرهنگ اقوام در گلستان 
خبر داد.  ابراهیم کریمی که در نشســت خبری با اصحاب رسانه 
سخن میگفت اظهار داشت: گلستان  دارای ۳۵ هزار هنرمند فعال 
در بخش تولیدات صنایع دستی میباشد که برگزاری این جشنواره و 
حضور شرکت کنندگان داخلی و خارجی می تواند علاوه بر معرفی 
بهتر تولیدات، زمینه فروش محصولات و صنایع دســتی اســتان 
را فراهم می کند. وی با تاکید بر اینکه صنایع دســتی گلستان به 
دلیل برخورداری از ظرافت و جاذبه های بصری و کاربردی متعدد، 
طرفداران فراوانی دارد اظهار کرد:به عنوان نمونه امسال و در جریان 
برگزاری نمایشگاه بین المللی صنایع دســتی تهران، بالغ بر ۱۰ 
میلیارد ریال از تولیدات هنرمندان گلســتان به فروش رفت. وی 
افزود:در سیزدهمین جشنواره بین المللی فرهنگ اقوام گلستان ۸۰ 
هنرمند گلستانی به همراه ۶۷ هنرمند از سایر استان ها تولیدات 

صنایع دستی خود را به نمایش خواهند گذاشت.

 مشــهد-مرضیه یاری-خبرنگاریادگار امروز :   همزمان با 
هفته وحدت و در آســتانه میلاد حضرت رســول)ص( و با 
حضور جمعی از مســئولین، کارکنان و خانواده ها، بوستان 
مادر در مجتمع مســکونی گاز شــهید مهاجر سرخس به 
بهره برداری رســید.رییس مســتغلات این مجتمع گازی 
در این خصوص گفت: در راســتای توســعه بوستان های 
تخصصی ویژه بانــوان و ایجاد اماکن ورزشــی تفریحی و 
دورهمی ها ویژه خانم ها بخشــی از فضای ســبز مجتمع 
مسکونی تبدیل به بوســتان بانوان گردید.محمود یداللهی 
اضافه کرد: فضاســازی بوستان توسط مشــاور طراحی و 
کار ســاخت بوستان در دو فاز شــامل دیوار کشی و ایجاد 
حریم در اطراف بوستان و همچنین بهسازی فضای داخلی 
بــا حضور پیمانــکاران بومی منطقه صــورت گرفت.وی با 
بیان اینکه این مجموعه از فضاهای باز مجتمع مســکونی 
بوده اســت و تبدیل به بوستان شــده است تاکید کرد: در 
 جهت حفظ و نگهداری فضای ســبز، درخت های بوستان 

حفظ شده است.

گرگان-آذری-خبرنگاریادگار امروز : 
مهندس نصیــری مدیر عامل شــرکت توزیع 
نیروی برق گلســتان و جمعــی از معاونین و 
مدیران ستادی اســتان با حضور در نمایشگاه 
صنعت آب و برق کشور در محل نمایشگاههای 

بین المللی تهران از نمایشگاه بازدید کردند.
در این نمایشگاه که با حضور شرکت های برتر 
صنعت آب و برق  داخلی  و برخی کشــور ها 

برگزار می شود آخرین دستاورد و تولیدات روز دنیا در حوزه های مرتبط از سوی شرکت 
کنندگان ارائه و در معرض دید بازدید کنندگان قرار میدهند.

حضور هیات بازدید کننده توزیع برق گلســتان در این نمایشــگاه فرصت مناسبی برای 
آشــنایی با جدیدترین تحهیزات این صنعت و بهره مندی از تجارب جدید در راســتای 

بهبود کیفی خدمت رسانی در استان خواهد بود.

خبرنگاریادگارامروز:جلسه   کامرانی-  پلدختر- 
بررســی وضیعت زیســت محیطی شــرکت 
نفت ســرکان مالکوه پلدختر؛ با حضور معاون 
نظــارت و پایــش اداره کل حفاظــت محیط 
زیست لرستان و کارشناسان استانی ، الشتری 
نژادمدیر ادره محیط زیست شهرستان پلدختر 
و مهندس ناصری پــور مدیر عامل نفت و گاز 
غرب کشور و مســئول HSE شرکت مذکور 

و کارشناسان و مســئول منطقه به منظور رفع آلایندگی شرکت سرکان مالکوه پلدختر 
تشــکیل شد . در این جلســه ابتدا مدیر عامل شــرکت نفت و گاز غرب پیرامون واحد 
سرکان مالکوه توضیحاتی ارائه و بیان کرد. ناصرپورگفت: توجه به مسائل زیست محیطی 
و تــلاش برای کاهش آلاینگی های ناشــی از فعالیت این شــرکت درالویت برنامه های 

شرکت قراردارد.  

بازدید مدیر عامل برق گلستان 
از نمایشگاه صنعت آب و برق کشور 

بررسی وضیعت زیست محیطی 
شرکت نفت سرکان مالکوه پلدختر

درخشش ورزشکاران بومی محلی شهرستان پلدختر
در مسابقا ت استانی

دیدارفرمانده ناحیه مقاومت بسیج شهرستان
 با امام جمعه پلدختر 

امکان مشاهده ریزکارکرد قبوض تلفن ثابت 
در وب سایت شرکت مخابرات ایران

جشنواره اقوام بستر معرفی موسیقی
 و صنایع دستی گلستان است

بهره برداری از مجموعه بوستان مادر 
در مجتمع مسکونی گاز شهید مهاجر سرخس



افسردگی شایع ترین اختلال روانی 
در سالمندان

امروزه با توجه به بهبود شــریط بهداشــتی، درمانی و افزایش شاخص امید به 
زندگی شــاهد افزایش رو به رشد جمعیت سالمندان هستیم، بنابراین پدیده 
ســالمندی بیش از پیش مورد توجه قرار می گیرد. ســالمندی، دوران مهمی از 
زندگی اســت که با ســیر طبیعی تغییرات فیزیولوژیکی و روانی همراه است. 
در افــکار عمومی پیری با تصویر منفی تنهایی، بیماری، ناتوانی و از کار افتادگی 
همراه اســت ولی می توان بــا آگاهی از مراقبت های مربوط به این ســنین و 
شــناخت این دوره، بیماری و ضعف را به کمترین حد رسانده و دوران سالمندی 

سالمی داشته باشید.

سالمندی چه زمانی اتفاق می افتد
 دکتر حسین رنجبران معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران با اشاره 
بر اینکه سالمندی پدیده ای است با جنبه های زیستی، روانی و اجتماعی مختلف، 
گفت: تعریف عملیاتی ســالمندی معمو لا بر حسب سن تقویمی بوده وسن بالای 
60 سالگی را آغاز سالمندی می دانند با نگاهی به آمار جمعیتی جهان، دو پدیده 
نمایان می شــود که اولی رشــد ســریع جمعیت به ویژه در کشورهای در حال 
توسعه و دومی افزایش طول عمر و یا امید به زندگی بوده که پدیده سالمندی 
جوامع راموجب شــده اســت. دکتر رنجبران افزود: طبق تخمین سازمان ملل 
متحد، در سال ١٩٥٠تقریبًا ٢٠٠ میلیون سالمند در سرتاسر جهان وجودداشته 
که در سال ١٩٧٥ این رقم به ٣٥٠ میلیون نفر رسیده و تخمین زده می شود 
تا ســال ٢٠٢٥ ازمرز یــک میلیارد و یکصد میلیون نفر تجــاوز خواهدکرد که 
افزایشی معادل ٢٢٤ درصد است، درحالیکه در همین فاصله زمانی انتظار می 
رود کــه جمعیت کل جهان از 4/1 میلیارد نفر در ســال١٩٧٥ به 8/2 میلیارد 
نفر در سال ٢٠٢٥ برســد که افزایشی معادل ١٠٢ درصد خواهد بود. بدین 
ترتیب میزان رشد سالمندان به مراتب سریعتر ازرشد کل جمعیت جهان است 
و دوسو م این جمعیت نیز مربوط به کشورهای آسیائی واقیانوسیه خواهد بود.
 وی یاد اور شــد: درحال حاضر بیش از 20% جوامع توسعه یافته را سالمندان 
تشکیل میدهند که در سال 2025 به بیش از 30% خواهد رسید این درحالی 
است که در کشورهای در حال توســعه نیز به طور متوسط 7% جمعیت سالمند 

می باشند که در طی این مدت به بیش از 17% می رسد.

وضعیت سالمندی در مازندران
 دکتر حســین رنجبران رییس مرکز بهداشــت اســتان مازندران بیان کرد: از 
جمعیــت بالغ بر دو میلیون و پانصد هزار نفری تحت پوشــش دانشــگاه علوم 
پزشــکی مازندران، 333580 نفر سالمند می باشند که 13.34 درصد جمعیت 

را شامل می شود که از متوسط کشوری بیشتر می باشد.

بیماری های جسمی و روانی در سالمندی
1. بیماری های مزمن

92 درصد ســالخوردگان از حداقل یک بیماری مزمن رنج می برند و 77 درصد 
از دو بیماری. هر ســاله علت دو سوم مرگ افراد سالخورده بیماری های قلبی، 
ســکته مغزی، سرطان و دیابت است. مرکز ملی پیشگیری از بیماری های مزمن 
توصیه می کند افراد ســالخورده برای پیشــگیری از ابتلا به بیماری های مزمن 
باید ســالیانه مورد معاینه پزشــکی قــرار بگیرند و تغذیه مناســب و فعالیت 
فیزیکی منظم داشته باشند. چاقی یکی از مشکلات متداول این سن است ولی 
با داشــتن شیوه زندگی مناسب می توان جلوی بروز چاقی و متعاقب آن بیماری 

های مزمن را گرفت.
2. مشکلات شناختی

سلامت شناختی بر توانایی تفکر، یادگیری و حافظه تمرکز دارد. دمانس یا زوال 
عقل که عملکرد شناختی فردرا نشــانه می گیرد، مهم ترین چالشی است که با 
آن مواجه هســتند. در سراســر دنیا تقریبا 47.4 میلیون نفر مبتلا به دمانس 
هســتند که پیش بینی می شود تا سال 2050 میلادی 3 برابر شوند. متداول 
ترین شــکل دمانس، آلزایمر است و تنها در کشــور آمریکا 5 میلیون فرد در 
سنین 65 ســال یا بیشتر از این بیماری در رنج هســتند. دیابت، سوءمصرف 
مواد، فشــار خون بالا، افسردگی، ایدز و سیگار ز عوامل مستعد کننده دمانس 

هستند. تاکنون درمانی برای دمانس پیدا نشده است.
3. اختلالات روانی

بر اســاس گزارش ســازمان بهداشــت جهانی، بیش از 15 درصد افراد بالای 
60 ســال از یک اختلال روانی رنج می برند. افســردگی یکی از متداول ترین 
اختلالاتی است که اغلب تشخیص داده نمی شود و مورد درمان قرار نمی گیرد. 

در آمریکا 18 درصد افراد سالخورده به همین دلیل اقدام به 
خودکشــی می کنند. افسردگی می تواند یکی از عوارض جانبی 
یک بیماری مزمن باشــد و با مدیریت بیماری می توان به بهبود 
بیماران کمک کرد. به علاوه شیوه زندگی و دریافت حمایت های 
عاطفی از ســوی خانواده و جامعه می تواند به درمان افسردگی 

این افراد کمک موثری کند.
4. صدمات فیزیکی

زمیــن افتادن، هــر 15 ثانیه یــک فرد ســالخورده را راهی 
بیمارســتان می کند و هر 29 دقیقه یک فرد مســن را به کام 
مرگ می فرستد زیرا اســتخوان های افراد سالخورده ضعیف 
می شــود، عضلات قدرت خود را از دســت مــی دهند و حفظ 
تعادل بدنی برای شان دشوار است. دو بیماری مهم که موجب 
افزایش صدمات می شوند، استئوپروز و استئوآتزیت هستند. 
با آموزش مناســب و افزایش فعالیت های فیزیکی می توان تا 

حدی جلوی بروز این مشکل را گرفت.
5. سوءتغذیه

سوءتغذیه افراد 65 ساله اغلب تشخیص داده نمی شود و می 
تواند منجر به بروز مشــکلاتی از قبیل ضعف سیســتم ایمنی 
و ضعف عضلانی شــود. علت ســوءتغذیه مــی تواند دمانس، 
افســردگی، اعتیاد به الکل، عدم ارتبــاط اجتماعی یا وضعیت 
اقتصادی نامناســب باشد. بهترین شــیوه اصلاح تغذیه بیمار، 
افزودن مصرف ســبزیجات و میوه و محدود کردن مصرف نمک 

و چربی های اشباع است.
6. ضعف حواس پنجگانه

کاهش بینایی و شــنوایی یکی از رایج ترین مشــکلاتی است 
کــه این افراد با آن مواجه هســتند. در آمریــکا از هر 6 فرد 
سالخورده یک نفر مشکل بینایی و از هر 4 نفر یک نفر مشکل 
شــنوایی دارد. خوشبختانه هردوی اینها به راحتی قابل درمان 

هستند.
7. سلامت دهان

یکی از مشکلات مهم سالخوردگان نداشتن دندان طبیعی است 
که همین مشکل موجب سوءتغعذیه و عدم اعتماد به نفس این 

افراد می شــود. خشــکی دهان، بیماری های لثه یا سرطان های دهان از دیگر 
مشکلاتی است که افراد ســالخورده با آن دست به گریبان هستند. با معاینات 

منظم می توان جلوی بسیاری از این مشکلات را گرفت.
8. مصرف نابجای دارو

مصرف دارو بین ســالخوردگان رواج دارد. بر اســاس پیــش بینی انجمن ملی 
ســالخوردگان تا ســال 2020 میلادی تعداد افراد سالخورده 2 برابر می شود. 
یکی از علل آن این است که اغلب این افراد اختلال ذهنی دارند یا نمی توانند 
خودشــان دارو تهیه کنند و از داروی بیماران دیگر استفاده می کنند یا پزشک 

برای اغلب آنها داروی بسیار و برای مدت طولانی تجویز می کند.
9. یبوست و کنترل ادرار

هر دوی این مشــکلات کیفیت زندگی افراد سالمند را تحت تاثیر خود قرار می 
دهد. به غیر از عامل کهولت ســن، این مشکلات می تواند ناشی از سوءتغذیه و 
وجود یک بیماری مزمن باشد. پزشکان حفظ وزن مناسب، تغذیه سالم و فعالیت 
های فیزیکی را راه حل مشــکل می دانند. البته راه های درمانی مناســبی هم 
وجود دارد و ســالمندان نباید از این که موضوع را با پزشــک خود در میان می 

گذارند، شرمنده باشند.
10. عفونت های ادراری

یکــی از شــایع ترین عفونت ها در خانم های ســالمند چه آنهایی کــه در مراکز 
نگهداری زندگی می کنند و چه آنهایی که منزل شــخصی دارند، عفونت دستگاه 
ادراری است. عفونت های باکتریایی بدون علامت در خانه سالمندان حدود 7-8 
درصد است، اما نکته مهم این است که عفونت باکتریایی بدون علامت سیستم 

ادراری به درمان خاصی نیاز ندارد و فقط باید بیمار را تحت نظر گرفت.
در صورتی که عفونت با علائمی مانند ســوزش و تکرر ادرار و تغییر در رنگ و 
بوی ادرار و تب و لرز شــدید همراه شــود، درمان نیز آغاز خواهدشد. عفونت 
ادراری به 2 شــکل سیســتیت یا عفونت مثانه و پیلونفریت یا عفونت کلیه و 
مجاری ادراری بروز  می کند. همچنین ممکن اســت سالمندان به دلیل نداشتن 

کنترل ادراری از سوند فولی استفاده کنند.

11. پنومونی )ذات الریه(
عفونــت دیگری که ســالمندان ســاکن در مراکز نگهــداری را تهدید می کند، 
پنومونی یا ســینه پهلو است. سر ویلیام اسلر که خودش نیز بر اثر ابتلا به این 
بیماری فوت کرد، پنومونی را بیماری دوستدار افراد مسن معرفی کرده است. 
میزان شیوع پنومونی در افراد بالای 70 سال تقریبا 50 برابر افرادی است که 

در سنین 19-15 سالگی قرار دارند.
ســینه پهلو معمولا منجر به انتقال سالمند به بیمارستان می شود، بنابراین باید 
نشــانه های بیماری را شناخت و سالمند را هر چه زودتر از جمعیت داخل مرکز 
نگهداری جدا کرد تا باعث انتقال بیماری نشود. نشانه های بیماری شامل سرفه، 

تب، خلط، تنگی نفس پیشرونده و درد در قفسه سینه است.
12. سل ریوی

بیماری ســل ریوی نیز یکــی از 5 علــت قابل توجه بیماری های عفونی شــایع 
در افراد بالای 65 ســال دنیاســت. در ســال 2011 در ایالات متحده آمریکا، 
میزان ســل در افراد بالای 65 سال 2 برابر افراد 24-15 سال گزارش شد. 

نشانه های بیماری سل مشابه عفونت های ریوی است.
بیشتر سالمندان از همان دوران جوانی به این بیماری مبتلا شده اند ولی دفاع 
بدن یک فرد جوان میکروب سل را در بدن محصور می کند و وقتی همین افراد 
به 65 ســالگی می رســند به دلیل پایین آمدن سطح دفاع ایمنی، عفونت خفته 
دوباره فعال می شــود و علائم بیماری سل بروز می کند. اگر این بیماری در خانه 
ســالمندان دیده شــود، همه افرادی که با بیمار درتماس بوده اند، باید از نظر 
بیماری ســل آزمایش شــوند زیرا بیمار در عرض یک ماه می تواند 5 تا 10 نفر 

را به این بیماری آلوده کند.
مهم ترین علامت بیمار بی اشــتهایی، تعریق شــبانه، کاهش وزن، رنگ پریدگی و 
ســرفه های خشــک )بعدها ممکن اســت به خلط معمولی یا خونی تبدیل شود( 
اســت. اگر ســالمندی در خانه ســالمندان بیش از 4 هفته سرفه بدون علت 
داشته باشــد، حتما باید عکس  قفسه سینه و تست سل از او گرفته شود. این 
افراد باید به بیمارستان منتقل و در اتاق ایزوله بستری شوند. 15 روز بعد از 
شــروع درمان خاصیت بیماری زایی سل کاملا از بین می رود و بیمار می تواند به 

مکان قبلی خود برگردد.
13. عفونت زخم بستر

بیماری زخم های تماســی نیز در مراکز نگهداری از 
سالمند زیاد دیده می شــود. سالمندانی که ناتوانی 
حرکتــی دارند و روی بســتر مانده انــد در معرض 
خطرند. در مراکز ســالمندان شاید به اندازه کافی 
پرستار وجود نداشته باشد و کسی نباشد که مدام 
ســالمندان را تغییر وضعیت دهد. اگر از زخم های 
ایجادشده به خوبی مراقبت نشود، عفونی می شوند 
و عفونت ممکن اســت وارد خون شــود. گاهی هم 

عفونت منجر به مرگ بیمار می شود.
14. باکتری در خون

عفونت دیگر، باکتریمی اســت؛ یعنــی باکتری وارد 
خون می شــود. این بیماری معمولا بعــد از بیماری 
عفونی ای مانند پنومونی، زخم های بســتر و بیماری 
آندوکاردیت عفونــی ایجاد می شــود. بیش از 50 
درصد بیماران بالای 60 سال که از خانه سالمندان 
به بیمارستان منتقل می شوند، آندوکاردیت عفونی 
دارند که بیماری حادی است و خیلی زود باید نسبت 
به درمــان این بیماران و بســتری کــردن آنها در 

بیمارستان اقدام کرد.
15. اسهال حاد عفونی

بیماری دیگر اســهال حاد عفونی است. این بیماری 
یکی از علل عمده مرگ  و میر در ســالمندان است. 
مطالعــات نشــان داده 51 درصــد از مــرگ  و میر 
ســالمندان به علت عفونت های روده ای یا اســهال 
حاد عفونی اســت. بیماران به سرعت آب بدن خود 
را از دســت می دهند که بســیار خطرناک است. در 
اثر ورود میکروب به سیســتم گوارشــی فرد دچار 
اسهال می شــود و خیلی زود بین جمعیت گسترش 

پیدا می کند.
16. مننژیت

مننژیت بیماری دیگری است که شیوع آن نسبت به پنومونی و عفونت ادراری در 
خانه سالمندان کمتر است ولی به دلیل اینکه مرگ و میر بالایی دارد، حائز اهمیت 
است. نشانه های آن تب، سردرد، تهوع و استفراغ است. در صورتی که مننژیت 

دیر تشخیص داده شود، ممکن است باعث مرگ سالمند شود.
17. عفونت مفصلی

عفونت های مفصل و اســتخوان نیز شایع است که به صورت آرتریت های عفونی 
است. معمولا مفاصل بزرگ مانند زانو و لگن درگیر هستند که با تب و ناتوانی در 

راه رفتن، قرمزی و گرمی در مفصل نمایان می شود.

افسردگی شایع ترین اختلال روانی در سالمندان
دکتر عبدالکریم احمدی روانپزشــک و مدیر ســلامت روانــی اجتماعی و اعتیاد 

دانشگاه علوم پزشکی مازندران در خصوص اختلال افسردگی می گوید:
افســردگی شــایعترین اختلال خلقی در بین سالمندان اســت. برخی از علائم 
افســردگی مانند کاهش وزن، اختلال در خواب و خســتگی ممکن است با سایر 
بیماریهای پزشــکی همزمان، همراه باشد. افسردگی به طور قابل توجهی باعث 
ناتوانی فرد و پایین آمدن کیفیت زندگی می شود. تشخیص زودرس و مدیریت 
افسردگی می تواند به کاهش ناتوانی بیشتر، بازگرداندن عملکرد و کاهش خطر 

خودکشی در جمعیت سالمندان کمک کند.
 دکتر احمدی افزود: شــیوع افســردگی در افراد مســن حدود 37% است که 
11-30% از این جمعیت دارای افسردگی اساسی هستند. فراوانی افسردگی 
در کنار بیماریهای دیگر همچون فشــار خون بالا و یا بیماری قند بیشــتر است. 
احتمال بروز فکرهای خودکشــی در افراد ســالخورده ای که افسردگی دارند 

بیش از سایر سالمندان است.
براســاس منابع علمی، اختلال افســردگی وقتی معنی پیــدا میکند که فرد در 
بیشتر اوقات از خلق وخوی افسرده و یا کم شدن علاقه یا لذت شکایت دارد.

سایر علامت ها همچون کاهش وزن یا افزایش وزن، بی خوابی یا کم خوابی، بی 
قراری و یا بی حوصلگی، خستگی یا از دست دادن انرژی، احساس بی ارزشی یا 

گناه و کم شدن تمرکز می تواند در کنار علایم بالا روی دهد.
با این حال، افســردگی در جمعیت عمومی و افســردگی در جمعیت سالمندان 
ممکن اســت از جهاتی متفاوت باشد. افراد مسن مبتلا به افسردگی، بیشتر از 
سایرین به شکایات جسمی همچون سردرد، علامت های گوارشی مثل درد معده 
و تهوع، کمردرد و یا فراموشــی شکایت داشــته باشند. خودبیمار انگاری یعنی 
تصور اینکه بیماری جسمی دیگر دارند در بیش از دوسوم از افراد مسن مبتلا 

به افسردگی رخ می دهد.

درمان افسردگی
 مدیر ســلامت روانی اجتماعی و اعتیاد دانشگاه علوم پزشکی مازندران با بیان 
این مطلب که افســردگی بخشــی طبیعی از پیری نیست و مهم ترین راهکاردر 
این خصوص غربالگری تمام ســالمندان برای شناســایی هرچــه زودتر بیماری 
افسردگی است، گفت: در افراد سالمند با بیماریهای همچون دیابت، فشار خون 

بالا، قلبی و یا سکته مفزی.
یکی از فعالیت هایی که در سطح مراکز جامع سلامت انجام می شود پرسشگری 
از مراجعین در این رابطه اســت و در صورت مثبت بودن احتمال بیماری افراد 
به پزشــکان درمانگر ارجاع داده می شــود تا درمان مناســب دریافت نمایند. 
با درمان افســردگی علایم معلولیت و رنج در جمعیت ســالمندان کم می شود. 
درمــان دارویی در این گروه از بیماران نه تنهــا باعث بروز عوارض نمی گردد 
بلکــه باعث کمک در کنترل ســایر بیماری های همراه مــی گردد. دکتر احمدی 
مؤثرترین و مهمترین سازوكارهای مقابله با افسردگی، توانبخشی پس از بیماری 
و آســیب برشمرد و اظهار داشت: اغلب افراد مســن در اثر آسیب یا بیماری، 
دچار افســردگی می شــوند و به همین دلیل به توانبخشــی احتیاج دارند. به 
نظر می رســد افســردگی مانعی برای توانبخشی اســت، بنابراین پرداختن به 
بیماری های همراه و همچنین افســردگی برای جلوگیری از بروز عوارض بیشتر 
در ســالمندان از اهمیت ویژه ای برخوردار اســت.  وی همچنین خاطر نشــان 
ساخت: هرچه درمان زودتر شــروع شود، درمان کارآمدتر و احتمال پیشگیری 
از عودهای جدی بیشــتر اســت. درمان علائم افســردگی ممکن است یکی از 
موثرترین مداخلات برای کاهش افت جسمی و افزایش تعداد سالهایی باشد که 
در طی آن افراد مسن عاری از ناتوانی هستند و روش هایی مثل گروه درمانی، 
می تواند احســاس ناامیدی بیمار را کاهش دهد. تقریباً 80% از افراد مســن 
با افســردگی همراه با روان درمانی در کنار داروهای ضد افسردگی بهبود می 
یابند.  مدیر ســلامت روانی اجتماعی و اعتیاد دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
با اشاره بر اینکه نیازهای فیزیولوژیکی بیمار مثل تغذیه مناسب، ورزش منظم 
و خواب بی وقفه می تواند در کاهش افســردگی ســالمندان کمک کند، گفت: 
افراد افســرده اغلب بی تحرک هستند و هیچ انگیزه ای برای افزایش فعالیت 
بدنی خود ندارند. ورزش می تواند منجر به احســاس سرخوشــی و در نهایت 
افزایش سلامت روان شود. ورزش همچنین می تواند استقامت و عملکرد بدنی 

را افزایش دهد که باعث بهبود کیفیت زندگی بیمار شود.
 دکتر احمدی بیان داشت: نور درمانی ممکن است درمانی مؤثر برای افسردگی 
اساسی و جزئی باشد که الگوی فصلی دارد. مدت زمان مطلوب برای نور درمانی 
45-60 دقیقه در روز اســت. قرار گرفتــن در معرض نور طولانی تر با نتیجه 
بهتر همراه است.  وی همچنین بر تاثیر موسیقی درمانی برای درمان افسردگی 
در جمعیت ســالمندان اشاره کرد و گفت: موسیقی درمانی می تواند انگیزه ای 
را برای افزایش فعالیت بدنی فراهم کند... موسیقی درمانی آرامش را تسهیل 
مــی کند، در نتیجه خواب را کاهش می دهد و باعث کاهش درد، افســردگی و 

اضطراب می شود؛ همچنین باعث افزایش آگاهی اجتماعی و تعامل می شود.

سبک زندگی سالم سالمندان
دکتر حسین رنجبران معاون بهداشتی درمانی دانشگاه علوم پزشکی مازندران 
با اشــاره بر اینکه نخستین قدم برای داشتن دوره ســالمندی سالم، باور این 
واقعیت است که ســالمندی به هیچ وجه به معنای ناتوانی نیست، تصریح کرد: 
تنها با پذیرش این واقعیتِ دُرســت و کنار گذاشتن باورهای نادرست است که 

اقدامات بعدی برای بهبود وضعیت سالمندان تاثیر گذار خواهد بود.
 وی همچنیــن افزود: ســبک زندگی ســالم بخش های مختلفی از ســلامت 
فیزیک و جسم ســالمند تا سلامت روان او را در برمی گیرد و علاوه بر خود 
ســالمندان، خانواده های افراد ســالمند هم باید به هر دو بُعد توجه کنند 
تا کشــورمان سالمندی ســالمی را تجربه کند. که در ذیل به مواردی از انها 

اشاره می کنیم:

دکتر حسین رنجبران معاون بهداشتی دانشگاه علوم پزشکی مازندران تشریح کرد؛ روابط عمومی دانشگاه علوم پزشکی مازندران در راستای 
اطلاع رسانی و ارتقاء سطح آگاهی مردم دیار همیشه سبز 
مازندران نســبت به میزان سلامتی خود و حفظ این گوهر 
ارزشمند دست به امری مهم زده و با ترویج فرهنگ خود 
مراقبتی سعی بر بالا بردن سطح سلامت مردم مازندران 
دارد. در این شــماره  به گفتگویــی با دکتر رنجبران رئیس 
مرکز بهداشت استان و دکتر عبدالکریم احمدی روانپزشک 
و مدیر سلامت روانی اجتماعی و اعتیاد معاون بهداشتی 
دانشــگاه علوم پزشــکی مازندران در رابطــه با موضوع 

سلامت سالمندان پرداخته ایم.

کاخ دوج در شهر ونیز

دیدن داخل کاخ ها و قصرهای باشــکوه یکی از آرزوهای 
دیرین  مردمانی است که در زمان حکومت های پادشاهی 
زندگی مــی کرده اند.  امروزه، بیشــتر این کاخ ها تبدیل 
بــه موزه هایی شــده اند که ورود به آن  هــا نه تنها برای 
عموم مردم و گردشــگران آزاد اســت، بلکه یکی از  ارکان 
اصلی صنعت گردشــگری برای جذب توریست محسوب 
می  شوند. از آنجایی که کاخ ها محل اقامت پادشاهان بوده 
اند و شــکوه و  عظمت و زیبایی آن ها نشانه ای از اقتدار و 
بزرگی آن کشــور محسوب  می شده، دارای معماری های 
بی نظیر و تزئیناتی هســتند که چشــم هر  بیننده ای را 

خیره می سازند. 
کاخ دوج ونیــز  doge's palace  بنایی اســت که نمای 
فعلــی آن در نیمــه  اول قرن پانزدهم ســاخته شــده و 
ســاختمان آن به قرن چهاردهم میلادی باز  می گردد، اما 
همه این شــکوه و عظمتی که در کاخ دوج ونیز مشاهده 
 می کنیم، بعد از وقوع چندین آتش سوزی بازسازی شده 
و آن را تبدیل  به یکی از زیباترین کاخ های اروپایی نموده 
که به ســبک بیزانس  معماری و طراحی شده است. قصر 
دوج، در حقیقــت یک دژ نظامی  چوبی بوده که با برجک 
های نظامی فراوان و راهروهای تنگ و  تاریک بخشــی از 
سازوکار حفاظتی منطقه خود بود. قصر دوج ونیز  علاوه بر 
شــکوه، عظمت و زیبایی بنای خود دارای یک خصوصیت 
 منحصر بفرد اســت که آن را میان دیگر کاخ های جهان 
متمایز ساخت.  نکته خاص مورد ذکر وجود اشیای هنری 
فراوان داخل این قصر بوده  که همگی متعلق به کاخ دوج 
ونیز اســت و از مکان و جاهای دیگر به  داخل آن منتقل 

نشده اند. 

گردشگریایران

»منشوراخلاقی«
پایبنــدی بــه اصــول دینــی، توجــه بــه واقعیــت هــای عینــی، احتــرام 
بــه اســتقلال و حاکمیــت ملــی، پاسداشــت ارزشــهای انســانی، دفــاع از 
ــت و  ــار ؛دوری از ران ــور اخب ــدون سانس ــق وب ــم، انتشــار دقی آزادی قل
ــراء و  ــت و افت ــود داری از تهم ــهروندی،  خ ــوق ش ــت حق ــاد، رعای فس

فعالیــت هــای رســانه ای بصــورت حرفــه ای
 از اهداف این رسانه است 

روزنامه اقتصادى - اجتماعى

روزنامه صبح ایران

 شنبه 25 آبان ماه  18   1398ربیع الاول  1441  سال چهارم  شماره 285

پل تاریخی لاتیدان که به طولانی ترین پل تاریخی ایران نیز 
شــهرت دارد در سال 1372 بر اثر وقوع سیلاب در نزدیکی 
روســتای نیم کار شهرستان خمیر از خاک بیرون آمد و این 
پل با 500 سال قدمت و طول یک کیلومتر دارای 233 دهانه 
بوده که امروزه تنها 33 دهانه آن ســالم و بیش از 200 متر 

آن قابل احیاء است.
بــرای دیدن طولانی  ترین و یکی از باشــکوه  ترین پل های 
ایران باید به جنوب ایران و اســتان هرمزگان سفر کرد و در 
50 کیلومتری غرب بندرعباس روی رود »کول« پلی بسیار 
بلند و طویل ســاخته شده اســت که برای تجسم اندازه آن 
کافی اســت بدانید طول پل لاتیدان چیزی حدود سه برابر 

سی و سه پل اصفهان است.
عرض پل لاتیدان به دلیــل طولانی بودن آن در بخش های 
مختلــف متغیر اســت و رودخانه کول از رودهــای پر آب 
منطقه بوده و در این محل دارای بستر عریض و طغیان های 
فصلی اســت و بر همین اساس، در مســیر جاده کاروان رو، 
احداث پلی طویل بر بســتر رودخانه ضرورت داشــته است.

یکــی از اصلی ترین دلایل تخریب قســمت میانی پل، نبود 
امکان ساخت پی و شــالوده محکم برای آن به دلیل شدت 
جریان آب رود است ، مصالح به کار رفته در ساخت این پل 
سنگ های تراش نخورده و ناهمگون است که توسط ملاط به 

یکدیگر متصل شده اند.
پل تاریخی لاتیدان که به طولانی ترین پل تاریخی ایران نیز 

شــهرت دارد در سال 1372 بر اثر وقوع سیلاب در نزدیکی 
روســتای نیم کار شهرستان خمیر از خاک بیرون آمد ، این 
پل با 500 سال قدمت و طول یک کیلومتر دارای 233 دهانه 
بوده که امروزه تنها 33 دهانه آن ســالم و بیش از 200 متر 

آن قابل احیاء است.

این پل در زمان شــاه عبــاس اول و در جریان احداث جاده 
کاروان رو ســاخته شــده و نقش موثری در نقــل و انتقال 
نیرو و تدارکات بــرای باز پس گیری منطقه خلیج فارس از 

استعمارگران پرتغالی داشته است.
در حال حاضر حدود 20 دهانه این قســمت ســالم برجای 

مانده که نشــان دهنده معماری پیشرفته و درخور توجه آن 
اســت. در ابتدای این قســمت ٩ دهانه کوچک فرعی وجود 
دارد که پل از آن به بعد کامل می شود.روی پایه های قسمت 
اصلی این بخش از پل، آب گذرهایی در دو طبقه تعبیه شده 
کــه در مواقع طغیان، آب را از خــود عبور داده و همچنین 
سبب صرفه جویی در مصالح و کاهش وزن پل می شده است.

پایه های پل در این بخش حدود یک متر بالاتر از سطح آب 
و حداقل 2/50 متر بالاتر از بســتر رودخانه قرار دارد.سطح 
گذر پل لاتیدان را با سنگ های مسطح فرش و لابه لای آنها 
را بــا ملات پر کرده بوده اند. پل رود کول با توجه به بســتر 
رسوبی و غیر مستحکم رودخانه، فاقد یک شالوده مستحکم و 
یکپارچه است و ظاهراً حتی بستر رودخانه در این محل برای 
جلوگیری از شسته شدن بنیان پایه ها، سنگ فرش نشده و 
پی ها هر کدام به طور مســتقل روی بستر رسوبی رودخانه 

نهاده شده است.
در بازدیدی کــه انگلرت کمپفر از این پل در ســال 1686 
میلادی داشــته ، قســمت هایی از آن فرو ریخته بود و پل 
لاتیدان در زمــان آبادانی بیش از هزار متر طول داشــته و 
متشــکل از سه قسمت شــرقی ، غربی و دیواره سدی بین 
آن دو بــوده اســت ، در میان دهانه های این پل، چشــمه 
اتاق هایی در دو اشکوب ساخته شده که بر زیبایی این سازه، 
افزوده اســت و این پل، یکی از والاترین نمونه های پل سازی 

تاریخی کشور می باشد.
بخش هایــی از ایــن پل در ســالهای 137٩ و 1386 در دو 
مرحله با هزینه 80 میلیون تومان مرمت شــده اســت ، پل 
تاریخی لاتیدان در فهرســت آثار ملی کشورمان نیز به ثبت 

رسیده است.

پل لاتیدان طولانی ترین پل تاریخ ایران

در زمان گذشته ســاختن کاروانســرا فواید بسیاری داشت، 
چراکه امکانات  کم و مســافت های طولانی در ســفر، نیاز به 
اســتراحتگاه را واجب و  ضروری می داشت. در مسیر تجاری 
شیراز به بوشهر، در شهرستان  دشتستان به مرکزیت برازجان، 
یکی از کارونســراهای زیبا و واجب  احداث شد، کاروانسرای 

مشــیرالملک! در بخش ایرانگردی امروز، قصد  داریم سری به 
این کاروانسرا زده و آن را به شما معرفی کنیم، پس  همراهمان 
باشید. کاروانسرای مشیرالملک یا دژ برازجان مربوط به اوایل 
دوران قاجاریه  است و امروزه نماد اصلی شهر برازجان محسوب 
می شــود. در سال   1250 شمسی مشیرالملک به دستور حاج 

میرزا ابوالحســن ساخته شد و  تا 50 ســال بعد نیز به عنوان 
کاروانسرا مورد اســتفاده قرار می گرفت. معمار این ساختمان 
حاج محمد رحیم شیرازی است و این بنارا به سبک  معماری 
زندیه بنا کرده اســت. حاج محمد رحیم شــیرازی همچنین 
ســازنده  پل مشیر و کاروانسرای دالکی است. این کاروانسرا از 
سنگ، گچ و  ســاروج ساخته شده است و در کف آن از تخته 
ســنگ های بزرگ تراشیده  شده، استفاده شده است. در  سال 
1300 شمسی كه قشون نظامی وارد برازجان شد،  کاروانسرای 

مشــیرالملک محل مناسبی برای استقرار نظامیان بود، اما  در 
ســال 1335 تغییرات و تعمیراتی در ایــن بنا انجام گرفت و 
آن را در  اختیار شــهربانی قرار دادند كه پس از آن، به عنوان 
زندان استفاده می شد  و به همین دلیل به دژ برازجان معروف 
شد. پیشنهاد ما به شما این است  که حتما از این کاروانسرای 
دیدنی بازدید کنید و اگر تجربه ای از ســفر  به برازجان دارید، 
آن را با ما و سایر همراهان به اشتراک بگذارید. این  شما، و این 

هم تصاویر دیدنی دیگری از کاروانسرای مشیرالملک! 

مشیر، کاروانسرایی با چند سرگذشت عجیب در برازجان
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